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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

111. Numri i regjistrimit të markës. 

151. Data e regjistrimit. 

180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

210. Numri i kërkesës. 

220. Data e depozitimit të markës. 

300. Prioriteti. 

511. Klasifikimi i mallrave dhe I shërbimeve. 

526. Elementet e Pambrojtur te Markes 

540. Riprodhimi i markës. 

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te 

markes 732. Emri dhe adresa e pronarit 

të markës. 
 

 

Patentat. 

 

(11) Numri i patentës 

(21) Numri kombëtar i aplikimit 

(22) Data e depozitimit në Shqiperi 

(30) Prioriteti 

(54) Titulli i shpikjes 

(57) Pretendimet 

(71) Emri dhe adresa e aplikuesit 

(72) Emri/ Adresa e shpikësit 

(73) Emri dhe adresa dhe pronarit te patentës 

(92) Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg 

(95) Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg 

(96) Numri dhe data nderkombetare e aplikimit 

(97) Numri dhe data ndërkombetare e publikimit 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 

Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 
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Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
 

Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 
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Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
 

Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberia LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 
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Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 
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United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(22)  28.08.2023 

(21)  AL/U/2023/1 

(54)  DERE KONTROLLI E PERMIRESUAR 

(30) Itali - per te dy prioritetet 102021000002675; 102021000006287 05/02/2021  

(71)   AKIFIX S.P.A./  27, Corso Italia, 39100 BOLZANO / ITALY  IT 

 

(72) Andrea Marinelli/ 27, Corso Italia, 39100 BOLZANO / ITALY,  

(55)   

 

(57) 

 
PERMBLEDHJE 

 

 

Një derë kontrolli që përbëhet nga: një kornizë fikse (TF), një kornizë e lëvizshme (TM), një 

panel i lidhur me kornizën e lëvizshme 0 (TM) dhe mjete lidhëse (5, 6) për lidhjen e kornizës së 

lëvizshme (TM) me kornizën fikse (TF); ku të paktën një nga kornizat e përmendura (TM, TF) 

përfshin të paktën tre profile (1, 2) me skaje (11, 21) të prera në 90°, dhe të paktën tre skuadra (3, 

4), ku secila skuadër lidh dy profile ngjitur (1, 2) në një vendosje ku ato ndodhen në mënyrë 

tërthore; skuadra (3, 4) përfshin një pjesë qendrore (30, 40) të përshtatshme për t'u ngjitur me 

skajet (11, 21) e dy profileve ngjitur (1, 2) dhe dy futje anësore (31, 41) që dalin nga pjesa 

qendrore (30, 40) në mënyrë të tillë që të bashkohen me profilet (1, 2); ku pjesa qendrore (30, 

40) dhe futjet anësore (31, 41) të skuadrave (3, 4) prodhohen në një pjesë. 
 

 

 

 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37968
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PERSHKRIMI 
 

 

Aplikimi aktual për patentë për shpikjen industriale lidhet me një derë të përmirësuar 

kontrolli. Siç dihet, një derë kontrolli zakonisht instalohet në pjesën e hapur të përftuar në mure 

në mënyrë të tillë që të lejojë kontrollin e një ndarjeje të vendosur pas murit. 

Duhet theksuar se në përshkrimin aktual termi "mur" i referohet në mënyrë të njëjtë 

mureve vertikale dhe tavaneve ose dyshemeve. 

Për të kuptuar më mirë problemet dhe të metat e arritjeve të mëparshme, përshkrimi i 

dyerve të kontrollit sipas arritjeve të mëparshme vazhdohet duke iu referuar figurave të 

mëposhtme të përcaktuara si "ARRITJE TE MEPARSHME", ku: 

Fig. 1 është një pamje e përparme e derës sipas arritjeve të mëparshme; 

Fig. 2 është një pamje diagramatike e një seksioni të kornizës fikse të derës së kontrollit 

të Fig. 1 dhe një seksioni të kornizës së lëvizshme të derës së kontrollit të Fig. 2, të cilat 

tregojnë pjesët e progileve që janë për prerjen me 45o; 

Fig. 2A është një pamje anësore diagramatike e dy profileve të vendosura njëri mbi 

tjetrin; 

Fig. 2B është një pamje e sipërme e dy profileve të Fig. 2A; Fig. 2B tregon prerjen me 

45°, duke filluar nga një cep i profilit; 

Fig. 2C tregon dy profilet e Fig. 2B të vendosura krah për krah, dhe jo njëri mbi tjetrin; 

Fig. 2C tregon pjesën e profilit të sipërm dhe pjesën e profilit të poshtëm që hiqen pas 

prerjes me 45o me profilet e vendosur njëri mbi tjetrin; 

Fig. 3 dhe 3A janë një pamje e dy dyerve të kontrollit sipas arritjeve të mëparshme, ku 

profilet lidhen me anë të dy mënyrave të ndryshme lidhjeje. 

Duke iu referuar të dhënave të lartpërmendura, një derë konvencionale kontrolli përfshin: 

- një kornizë fikse (91) e përshtatshme për t'u fiksuar në një mur në përputhje me një hapje 

në mur; 

- një kornizë të lëvizshme (92) e vendosur brenda kornizës fikse (91), në një mënyrë të 

lëvizshme midis një pozicioni hapur dhe një pozicioni mbyllur; 

- një panel (nuk tregohet në figurat e bashkëngjitura) i lidhur brenda me kornizën e 

lëvizshme (92); dhe 

- mjete lidhëse (nuk tregohen në Fig. 3 dhe 3A) për lidhje të lëvizshme dhe mbështetjen e 
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kornizës së lëvizshme (92) në lidhje me kornizën fikse (91). 

Çdo kornizë (91, 92) përbëhet nga katër profile (910, 920). 

Skajet e çdo profili (910, 920) priten me 45° në atë mënyrë që buza fundore e një profili 

(910, 920) përkon dhe ngjitet me skajin fundor të profilit (910, 920) ngjitur. 

Sipas mënyrës së parë të lidhjes së profileve, e cila tregohet në figurën 3, lidhja midis dy 

profileve (910, 920) arrihet me anë të skuadrave metalike (931), secila prej tyre përfshin dy 

krahë, secili krah i fiksuar në profil me anë të vidhave (93v). 

Sipas mënyrës së dytë të lidhjes së profileve, e cila tregohet në Fig. 3A, lidhja ndërmjet 

dy profileve (910, 920) arrihet me anë të skuadrave metalike (932), secila prej tyre përmban dy 

fletë të futura në gjatësi në dy profile në pozicionin ngjitur. Në një rast të tillë, lidhja e secilës 

fletë me profilin përkatës arrihet me anë të goditjes. 

Edhe pse dyert e ngjashme të kontrolli janë pritur shumë mirë nga tregu deri më tani, 

është e qartë se ato kanë disa mangësi. 

Një pengesë e parë shfaqet kur priten profilet në madhësi. Në fakt, prerja e profileve me 

45° është një operacion jashtëzakonisht i ndërlikuar dhe delikat dhe për këtë arsye është 

jashtëzakonisht i ndjeshëm ndaj gabimeve. 

Për më tepër, tolerancat dimensionale janë jashtëzakonisht të komplikuara për t'u 

menaxhuar kur skajet e seksioneve priten me 45°. Më saktësisht, dyert e mësipërme nuk janë të 

gjithanshme, domethënë se çdo kornizë e jashtme fikse (91) përkon me një kornizë të vetme të 

brendshme të lëvizshme (92) dhe për këtë arsye ato nuk janë të këmbyeshme me njëra-tjetrën. 

Thënë ndryshe, ndërmjet dyerve të kontrollit të së njëjtës madhësi, kornizat e lëvizshme (92) nuk 

mund të ndërrohen për shkak të pranisë së papërsosmërive të vogla që pengojnë ndërrueshmërinë 

midis kornizave të lëvizshme (92) të së njëjtës madhësi. 

Një tjetër pengesë që dëmton dyert e kontrollit sipas arrritjeve të mëparshme ka të bëjë 

me humbjen e materialit gjatë prodhimit të seksioneve (910, 920). 

Në fakt, sipas procesit të fabrikimit të profileve (910, 920), fillimisht sigurohet një profil 

dhe më pas skajet e seksionit priten me 45° sipas matjeve të llogaritura më parë. 

Prerja e seksioneve në 45° përfshin domosdoshmërisht një humbje të materialit që 

zakonisht mund të variojë nga një minimum prej 5% në një maksimum prej 20% në varësi të 

madhësisë së derës së kontrollit që do të bëhet dhe nga trashësia e profilit. Në Fig. 2, pjesa e 

profilit (910, 920) e humbur tregohet me një vijë me pika. 



14 

 

Për më tepër, për shkak të prerjes së 45-të, operatori nuk mundet njëkohësisht të presë 

seksione të shumta të së njëjtës madhësi të vendosura njëra mbi tjetrën. 

Një pengesë e tillë do të bëhet më e qartë duke iu referuar Fig. 2A, 28 dhe 2C. 

Në përgjithësi, çdo profil (910, 920) ka një krah vertikal që nuk lejon që profilet të 

vendosen në mënyrë të përsosur vertikalisht, por përkundrazi gjeneron një efekt shkallëzimi, siç 

tregohet në Fig. 2A. Dy profile (910', 910") të kornizës fikse (91) janë paraqitur në Fig. 2A, por e 

njëjta gjë do të zbatohej për profilet e kornizës së lëvizshme (92). 

Një vendosje e tillë e shkallëzuar e profileve (910', 910") nuk e lejon përdoruesin të presë 

në të njëjtën kohë profilet (910', 910") në të njëjtën mënyrë me një prerje të vetme. 

Për shembull, duke iu referuar Fig. 28 dhe 2C, kur bëhet prerja me 45° duke filluar nga 

buza (S10') e seksionit të poshtëm (910'), pjesa e poshtme (910') do të pritet siç duhet, ndërsa 

pjesa e sipërme (910') do të pritet me 45°, duke humbur një pjesë (t10') të profilit që është në 

proporcion të drejtë me trashësinë e krahut vertikal. Sa më e madhe të jetë trashësia e krahut, aq 

më e madhe është pjesa (t10") e humbur nga pjesa e sipërme në lidhje me pjesën e poshtme gjatë 

operacionit të prerjes me 45o. Prandaj, pjesa e sipërme (910") do të jetë më e shkurtër se pjesa e 

poshtme (910"). 

Prandaj, për shkak të një shqetësimi të tillë, do të jetë e nevojshme të pritet një profil në 

një kohë, duke kërkuar një kohë të gjatë për prodhimin e një dere kontrolli. 

Një kohë kaq e gjatë prodhimi është shumë e papërshtatshme në proceset e prodhimit në 

shkallë të gjerë të dyerve të tilla të kontrollit. 

Një pengesë e mëtejshme e derës së kontrollit sipas arrritjeve të mëparshme ka të bëjë me 

faktin se, pavarësisht saktësisë dhe ekspertizës së një operatori në montimin e kornizave (91, 92), 

për kornizat e përmendura shpesh duhen faza (për shkak të shtrirjes së papërsosur të profileve)  

që ndikojnë fuqishëm në estetikën e derës së fundit. 

Përveç kësaj, qoshet e derës së kontrollit janë të pajisura me qoshe të mprehta që janë 

jashtëzakonisht të rrezikshme për një operator gjatë instalimit të derës së kontrollit në mur. 

W02020120939A1 shpalos një zgjidhje, veçanërisht për përdorim në hapjet në dyshemetë 

e ndërtesave në ndërtim. Zgjidhja përbëhet nga një kornizë e brendshme e cila është e pajisur me 

dimensione më të ulëta se hapja dhe është e futur në hapje, dhe një kornizë e jashtme e cila është 

e pajisur me dimensione më të mëdha se hapja dhe është mbështetur në dysheme. Çelësi përfshin 
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gjithashtu dy panele dere që janë të varura në kornizën e jashtme dhe mund të zhvendosen midis 

një pozicioni mbyllur dhe një pozicioni hapur. 

Çdo kornizë përbëhet nga element të kornizës që përcaktojnë një kornizë drejtkëndore. 

Çdo pjesë e kornizës ka një seksion katror ose drejtkëndor dhe çdo anë anësore është e pajisur 

me një kanal gjatësor që shtrihet në të gjithë gjatësinë e elementit të kornizës. Elementi i  

kornizës pritet në skaje me 90° në mënyrë të tillë që faqet fundore të tij të vendosen në mënyrë 

ortogonale me faqet anësore. 

Elementët e kornizës së një kornize lidhen me anë të një elementi të parë rrotullues të 

futur në një kanal të elementit të kornizës dhe një element të dytë rrotullues i futur në kanalin e 

pjesës tjetër të kornizës, ku elementët rrotullues të përmendur bashkohen me njëri-tjetrin me anë 

të elementeve të filetuara. 

Në veçanti, njëri nga dy elementët mbajtës është i pajisur me një vrimë të filetuar, ndërsa 

elementi tjetër i rrotullimit është i pajisur me një vidë të përshtatshme për t'u bashkuar  me 

vrimën e filetuar të elementit tjetër rrotullues. Nisur nga sa më sipër, për të bashkuar dy 

elementët e kornizës, është e nevojshme të vendoset çdo element rrotullues në afërsi të pjesës së 

fundit së kornizës, duke lidhur vidën dhe vrimën e filetuar. Më pas, me ndihmën e një mjeti të 

përshtatshëm (për shembull, një kaçavidë), vidhoset vida në vrimën e filetuar, në mënyrë të tillë 

që të bashkohen dy elementët rrotullues, duke lidhur dy pjesët e kornizës. 

Elementët e përmendur rrotullues janë të lidhur me anë të elementëve të filetuar që 

përdoren gjithashtu për të lidhur kornizën e brendshme me kornizën e jashtme. 

Një derë e tillë përmban disa të meta. 

Montimi i derës, i cili parashikon lidhjen e elementeve rrotullues me anë të bashkimeve 

me fileto, është i ndërlikuar dhe kërkon kohë për një operator. 

Për më tepër, dera është e rrezikshme sepse korniza e jashtme mund të ketë skaje ose 

zgjatime që mund të dëmtojnë operatorët. 

Prania e skajeve ose zgjatjeve të tilla ndodh për shkak të konfigurimit strukturor të 

kornizës, sipas të cilit të paktën katër nga pamjet fundore të katër elementëve të kornizës janë të 

ekspozuar nga jashtë. Në fakt, faqet fundore të pjesëve të kornizës që janë të ekspozuara nga 

jashtë mund të kenë gërvishtje ose pjesë të mprehta që mund të dëmtojnë një përdorues. 
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Për më tepër, nëse faqja fundore nuk është në nivel të përkryer me faqen anësore të pjesës 

ngjitur të kornizës, do të formohet një skaj ose një shkallëzim midis pjesës anësore dhe pjesës 

fundore, me rrezik për të lënduar operatorin. 

DE202006004357U1 përshkruan një mbulesë për një dritë të lehtë dhe/ose ventilim. Një 

mbulesë e tillë përbëhet nga një kornizë me katër shufra dhe katër lidhës. Çdo lidhës lidh dy 

shufra ngjitur në 90°. 

Çdo lidhës përfshin: 

- një trup me bazë katrore që ka dy kanale të vendosura në kënd të drejtë; 

- dy vida, secila prej tyre futet në njërin nga kanalet e përmendura dhe futet në vend me 

filetim të përftuar në fund të shufrës. 

Prandaj, për të lidhur dy shufra ngjitur, është e nevojshme që të dy shufrat të vendosen në 

pozicion pingul, të vendoset trupi me bazë katrore midis dy shufrave me kanalet e lidhura me 

sediljet e filetuara, të futen vidhat në kanale dhe në fund të vidhosen vidat në ndenjëse me 

filetim. Siç duket, një operacion i tillë është mjaft i ndërlikuar dhe i ngadalshëm për t'u kryer. 

Qëllimi i shpikjes aktuale është të krijojë një derë kontrolli që është efikase, e thjeshtë 

dhe e lirë për t'u bërë. 

Një qëllim i mëtejshëm i shpikjes së tanishme është të krijojë një derë kontrolli në të cilën 

nuk është më e nevojshme të priten pjesët në 45°. 

Një qëllim tjetër është të sigurohet një derë kontrolli që është e besueshme dhe e 

përshtatshme për të parandaluar dëmtimin e operatorit. 

Këto qëllime arrihen në përputhje me shpikjen me veçoritë e renditura në pretendimin e 

pavarur 1 të bashkëngjitur. 

Aspekte të favorshme jepen nga pretendimet e varura. 

Dera e kontrollit sipas shpikjes përcaktohet nga pretendimi 1. 

Për hir të qartësisë, përshkrimi i derës së kontrollit sipas shpikjes vazhdon duke iu 

referuar vizatimeve të bashkëngjitura, të cilat ekskluzivisht kanë një vlerë ilustruese dhe 

jokufizuese, ku: 

Fig. 1 është një pamje e përparme e derës sipas arritjeve të mëparshme; 

Fig. 2 është një pamje diagramatike e një profili të kornizës fikse dhe e një profili të 

kornizës së lëvizshme, e cila tregon pjesët e profileve që janë hedhur pas prerjes me 45°; 

Fig. 2A është një pamje anësore diagramatike e dy profileve të vendosur njëri mbi tjetrin; 



17 

 

Fig. 2B është një pamje e sipërme e dy profileve të Fig. 2A; Fig. 2B tregon në prerjen me 

45° duke filluar nga një skaj i profilit; 

Fig. 2C është një pamje e dy profileve të Fig. 2B të vendosura krah për krah në vend të 

njërit mbi tjetrin; Fig. 2C tregon pjesën e profilit të sipërm dhe pjesën e profilit të poshtëm që 

hiqen pas prerjes me 45° me profilet e vendosura njëri mbi tjetrin; 

Fig. 3 dhe 3A janë pamje të dy dyerve të kontrollit sipas arritjeve të mëparshme, ku 

profilet bashkohen sipas dy mënyrash të ndryshme lidhjeje; 

Fig. 4 është një pamje e përparme e derës sipas shpikjes; 

Fig. 4A është një pamje e përparme aksonometrike e derës së kontrollit sipas shpikjes; 

Fig. 5 është një pamje e pasme e derës së kontrollit sipas shpikjes; 

Fig. 5A është një pamje aksonometrike e pasme e derës së kontrollit sipas shpikjes; 

Fig. 6 është një pamje diagramatike aksonometrike e një pjese qoshe të kornizës së 

lëvizshme të derës së kontrollit sipas shpikjes, e parë nga përpara; 

Fig. 6A është një pamje e pjesës qoshe të paraqitur në Fig. 6; 

Fig. 7 është një pamje diagramatike aksonometrike e një pjese qosheje të kornizës fikse të 

derës së kontrollit sipas shpikjes, e parë nga përpara; 

Fig. 7A është një pamje e sipërme e pjesës qoshe të paraqitur në Fig. 7; 

Fig. 8 është një pamje diagramatike aksonometrike e një porfili të kornizës të lëvizshme; 

Fig. 9 është një pamje skematike aksonometrike e një profili të kornizës fikse; 

Fig. 10 është një pamje diagrami e zmadhuar e mënyrës në të cilën një skuadër është e 

shoqëruar me një profil; 

Fig. 10A është një pamje seksionale e pjesës qoshe dhe e profilit të Fig. 10, me seksionim 

përgjatë rrafshit X-X; 

Fig. 11 dhe 11A janë dy pamje aksonometrike të pasme të pjesës qoshe të kornizës fikse 

dhe të kornizës së lëvizshme, ku jepen mjetet e ndalimit fundor dhe mjetet mbyllëse; 

Fig. 11B është identike me figurën 11A, me përjashtim të ofrimit të një pajisjeje mbyllëse 

të lidhur me skuadrën të kornizës fikse; 

Fig. 11 C dhe 11D janë pamje aksonometrike të pasme të pjesës qoshe të kornizës fikse 

dhe të pjesës qoshe të kornizës së lëvizshme, përkatësisht, ku sigurohen mjetet e ndalimit fundor 

dhe mjetet mbyllëse; 

Fig. 12 tregon një version alternativ të derës së kontrollit sipas shpikjes. 
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Duke iu referuar fig. 4 deri në 11D, përshkruhet një derë kontrolli sipas shpikjes. 

Duke iu referuar fig. 4, 4A, 5 dhe 5A, porta e kontrollit sipas shpikjes përfshin: 

- një kornizë fikse (TF) e përshtatshme për t'u fiksuar në një mur në përputhje me një hapje 

në mur; 

- një kornizë e lëvizshme (TM) e vendosur brenda kornizës fikse (TF), 

- një panel (që nuk tregohet në figurat e bashkëngjitura) i lidhur brenda me kornizën e 

lëvizshme (TM) në mënyrë të tillë që të mbyllë hapjen; 

- mjete lidhëse (5, 6) për lidhjen e kornizës së lëvizshme (TM) me kornizën fikse (TF) në 

mënyrë të tillë që korniza e lëvizshme (TM) të mund të zhvendoset ndërmjet një pozicioni hapur, 

ku korniza e lëvizshme (TM) është e pjerrët në lidhje me kornizën fikse (TF) dhe një pozicioni 

mbyllur, ku korniza e lëvizshme (TM) shtrihet në të njëjtin rrafsh me kornizën fikse (TF). 

Dera ka një formë katërkëndëshe me katër kënde (Q1, Q2, Q3 dhe Q4). 

Në veçanti, korniza fikse (TF) përfshin katër profile (2) me skajet (21) të prera me 90o, 

dhe katër skuadra (4), ku secila prej tyre lidh dy profile (2) në pozicionin ngjitur. Po kështu, 

korniza e lëvizshme (TM) përfshin katër profile (1) me skajet (11) të prera me 90o, dhe katër 

skuadra (3), secila prej tyre lidhin dy profile (1) në pozicionin ngjitur. 

Duke iu referuar fig. 6, 6A, 7 dhe 7A, çdo skuadër (3, 4) përfshin një pjesë qendrore (30, 

40) të përshtatshme për t'u lidhur me skajet e përmendura (11, 21) nga dy profile ngjitur dhe dy 

futje anësore (31, 41) që dalin nga pjesa qendrore (30, 40) në mënyrë të tillë që të bashkohet me 

profilet në fjalë (1, 2). Meqenëse porta ka një formë katrore ë drejtkëndore, dy futjet anësore janë 

ortogonale me njëra-tjetrën dhe dy profilet ngjitur janë ortogonale dhe të vendosura në kënd të 

drejtë. 

 
pjesë. 

Pjesa qendrore (30, 40) dhe futjet anësore (31, 41) të çdo skuadre (3, 4) prodhohen në një 

 
 

Preferohet, që skuadrat e përmendura (3, 4) të jenë prej materiali plastik ose prej alumini 

të derdhur ose material i përbërë, si p.sh., poliamidi PA6 i ngarkuar me fibër qelqi dhe/ose 

karboni, ose poliarilamid (Kitan X). 

Çdo skuadër (3, 4) dhe çdo profil (1, 2) përbëhet nga një faqe e përparme e përshtatshme 

për të qenë e dukshme dhe një pamje e pasme e cila është e vendosur në pozicion të kundërt me 

pamjen e përparme dhe është e përshtatshme për të parë ndarjen që do të kontrollohet. 
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Mjetet lidhëse (5, 6) janë konfiguruar në atë mënyrë që të lejojnë që korniza e lëvizshme 

(TM) të lëvizë në lidhje me kornizën fikse (TF), pa shkëputur kornizën e lëvizshme (TM) nga 

korniza fikse (TF). 

Duke iu referuar Fig. 5 dhe 5A, mjetet lidhëse (5, 6) vendosen në skuadrat (3, 4) të 

vendosura në dy kënde ngjitur (03, 04) të derës së kontrollit. Mjetet e përmendura lidhëse (5, 6) 

janë vendosur në faqen e pasme të skuadrave (3, 4). 

Çdo mjet lidhës (5, 6) përbëhet nga dy elementë, përkatësisht: 

- një element i parë (6) që ka një pjesë të parë (61) të prodhuar në një pjesë me skuadrën 

(4) të kornizës fikse (TF), dhe një pjesë të dytë (62) që kalon skuadrën (3) të kornizës së 

lëvizshme (TM) dhe ndërhyn me skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme (TM); 

- një element i dytë (5) që ka një pjesë të parë (51) të prodhuar në një pjesë me skuadrën 

(3) të kornizës së lëvizshme (TM), dhe një pjesë të dytë (52) që kalon skuadrën (4) të kornizës 

fikse (TF) dhe ndërhyn me skuadrën (4) të kornizës fikse (TF). 

Preferohet, elementi i dytë (5) të ketë një formë L dhe për këtë arsye dy pjesët (51 dhe 

52) të elementit të dytë (5) janë pingul. 

Dy elementët (5 dhe 6) funksionojnë në atë mënyrë që të dy kornizat (TM, TF) të mos 

shkëputen kurrë, as edhe kur korniza e lëvizshme lëviz në raport me kornizën fikse. 

Duke iu referuar fig. 6, 6A, 7 dhe 7A, pjesa qendrore (30, 40) e secilës skuadër (3, 4) ka 

një formë katërkëndshe dhe përfshin dy anë të jashtme (302, 402) ortogonale me njëra-tjetrën 

dhe dy anët e brendshme (301, 401) ortogonale me njëra-tjetrën, nga të cilat futjet anësore të 

përmendura (31, 41) dalin nga kjo e fundit me formë pllake drejtkëndëshe. Çdo futje (31, 41) ka 

ndenjëse të inkastruara (32, 42) ku një pjesë e profilit (1, 2) bashkohet me deformim. 

Duke iu referuar Fig. 7 dhe 7A, anët e jashtme (402) të pjesës qendrore të skuadrës (4) të 

kornizës fikse (TF) janë të lidhura me një pjesë të lakuar (40t) në mënyrë të tillë që porta e 

kontrollit mos të ketë skaje të mprehta nga jashtë. Në këtë mënyrë, porta e kontrollit nuk është e 

rrezikshme për një përdorues gjatë instalimit të derës së kontrollit në mur. 

Duke iu referuar Fig. 8 dhe 9, çdo profil (1, 2) ka një seksioni tërthortë në formë C që 

përcakton një kanal gjatësor (10, 20) që shtrihet për të gjithë gjatësinë 10 të profilit (1, 2) dhe 

është i hapur në dy skajet (11, 21) e profilit. 

Futja (31, 41) futet nga skajet (11, 21) e profilit në kanalin gjatësor (10, 20), ndërsa pjesa 

qendrore (30, 40) mbetet jashtë profilit (1, 2), pra duke formuar cepin e kornizës (TM, TF). Futja 
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anësore (31, 21) është futur plotësisht në kanalin gjatësor (10, 20) në mënyrë që fundi (11, 21) i 

profilit (1, 2) të ngjitet me anën e brendshme (301, 401) të pjesës qendrore (30, 40) të skuadrës 

(3, 4). 

Duke iu referuar akoma fig. 8 dhe 9, çdo profil (1, 2) përfshin dy fletë gjatësore të 

kundërta (18, 28) që përcaktojnë kanalin gjatësor (10, 20). 

Duke iu referuar fig. 10 dhe 10A, për të lidhur një futje (31, 41) në profilin (1, 2) në 

pozicionin ngjitur, është e nevojshme të futet futja (31, 41) në kanalin gjatësor (10, 20) të profilit 

(1, 2) (shih Fig. 10) dhe më pas të goditen kthimet gjatësore (18, 28) në mënyrë të tillë që 

kthimet gjatësore (18, 28) të deformohen në të paktën një pikë për të formuar një gungë (d) që 

zgjat brenda kanalit gjatësor (10, 20) dhe kapet me sediljet e inkastruara (32, 42) të futjes anësore 

(31, 41) (shih Fig. 10A). 

Duke iu referuar fig. 6 dhe 6A, pjesa qendrore (30) e skuadrës (3) të kornizës së 

lëvizshme (TM) përfshin dy skaje mbajtëse (35) të vendosura në dy anët e jashtme (302) të 

pjesës qendrore (30). 

Duke iu referuar fig. 7 dhe 7A, pjesa qendrore (40) e skuadrës (4) të kornizës fikse (TF) 

përfshin dy kolona (45) pingul me njëra-tjetrën dhe të vendosura në korrespondencë me këndin e 

përcaktuar nga dy anët e brendshme (401) të pjesës qendrore (40). 

Duke u rikthyer te Fig. 8 dhe 9, çdo profil (1, 2) preferohet të përbëhet nga dy krahë 

ortogonalë me njëri-tjetrin, përkatësisht: 

- një krah të parë (14, 24) me seksion në formë C që ka kanalin gjatësor (10,20); dhe 

- një krah të dytë (15, 25) që del nga njëra anë e krahut të parë në fjalë (14, 24) në drejtim 

të kundërt në lidhje me kanalin gjatësor (10, 20). 

Krahu i dytë (15) i profilit (1) të kornizës së lëvizshme (TM) ndodhet krah për krah dhe 

mbështetet në skajin mbajtës (35) të pjesës qendrore (30) të skuadrës (3) të kornizën e lëvizshme 

(TM) në mënyrë të tillë që të gjitha skajet mbajtëse (35) dhe krahët e dytë (15) të profileve (1) të 

kornizës së lëvizshme (TM) përcaktojnë një buzë unazore të vetme të jashtme të kornizës së 

lëvizshme (TM). 

Mundësisht, lartësia e krahut të dytë (15) të profilit (1) të kornizës së lëvizshme (TM) 

është identike me lartësinë e skajit mbajtës (35), në mënyrë të tillë që skajet e sipërme të krahut 

të dytë (15) dhe të skajit mbajtës (35) në pozicionin ngjitur janë rrafsh me njëri-tjetrin. 
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Krahu i dytë (25) i profilit (2) të kornizës fikse (TF) ndodhet krah për krah dhe ngjitet me 

kolonën ngjitur (45) të pjesës qendrore (40) të skuadrës (4) të kornizës fikse (TF) në mënyrë të 

tillë që kolona (45) dhe krahët e dytë (25) të profileve (2) të kornizës fikse (TF) përcaktojnë një 

buzë të vetme unazore të brendshme të kornizës fikse (TF). 

Mundësisht, lartësia e krahut të dytë (25) të profilit (2) të kornizës fikse (TF) është 

identike me lartësinë e kolonës (45), në mënyrë të tillë që skajet e sipërme të krahut të dytë (25) 

dhe të kolonës ngjitur (45) janë të rrafshët me njëri-tjetrin. 

Duke u rikthyer te Fig. 5 dhe 6, mjetet e ndalimit fundor (70, 71, 72) ndodhen në 

korrespondencë me qoshet (Q1, Q2), përballë qosheve (Q3, Q4) ku ndodhen mjetet lidhëse (5, 

6), ku mjetet e ndalimit fundor (70, 71, 72) janë të përshtatshëm për ndalimin e lëvizjes së 

kornizës së lëvizshme (TM) kur korniza e lëvizshme (TM) zhvendoset nga pozicioni mbyllur në 

pozicionin hapur. 

Mjetet e përmendura të ndalimit fundor (70, 71, 72) sigurohen midis dy skuadrave ngjitur 

(3, 4) të kornizës së lëvizshme dhe të kornizës fikse në korrespondencë me faqet e pasme të 

skuadrave (3, 4). 

Duke iu referuar Fig. 11, mjetet e ndalimit fundor (70, 71, 72) përfshijnë: 

- një vrimë të parë (71) e lidhur me skuadrën (4) të kornizës fikse (TF); 

- një vrimë të dytë (72) e lidhur me skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme (TM); dhe 

- një zinxhir (70) i lidhur me vrimën e parë (72) në njërën anë dhe me vrimën e dytë (72) 

në anën tjetër. 

Zinxhiri (70) përbëhet nga dy grepa (veçanërisht, dy kapëse susta), nga të cilat njëri grep 

është i fiksuar në vrimën e parë (71) dhe grepi tjetër është e lidhur në vrimën e dytë (72). 

Për më tepër, zinxhiri (70) përbëhet nga një tel i lidhur me dy grepa. 

Në mënyrë të favorshme, vrima e parë e përmendur (71) prodhohet në një pjesë me 

skuadrën (4) të kornizës fikse (TF) dhe vrima e dytë e përmendur (72) prodhohet në një pjesë me 

skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme (TM). 

Duke iu referuar fig. 5, 11, 11 A, 11B, 11C dhe 11D, në përputhje me qoshen (Q1, Q2) 

ku ndodhen ndalesat fundore (70, 71, 72), mjetet e mbylljes (81, 83) janë parashikuar në mënyrë 

të tillë që të ndalojnë kornizën e lëvizshme (TM) në lidhje me kornizën fikse (TF) në pozicionin 

mbyllur. Gjithashtu mjetet e mbylljes (81, 83) ndodhen në korrespondencë me faqen e pasme të 

skuadrave (3, 4). 
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Mjetet e përmendura mbyllëse (81, 83) përfshijnë: 

- një element mbajtës (81) që është integral me skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme 

(TM) dhe është konfiguruar në mënyrë të tillë që të përcaktojë një kamare (82) në të kundërt; 

- një pajisje mbajtëse e fiksimit (83), e cila tregohet ekskluzivisht në figurën 11B, e cila 

është integrale me skuadrën (4); ku pajisja mbajtëse në fjalë (83) përfshin një pjesë fikse (831) 

dhe një pjesë të lëvizshme (832) e cila është e varur në pjesën fikse (831) dhe është e pajisur me 

një kunj (830) i përshtatshëm për t'u futur në kamare (82). 

Preferohet që elementi mbajtës (81) të prodhohet në një pjesë me skuadrën (3) të kornizës 

së lëvizshme (TM). 

Pajisja mbyllëse (83) përfshin mjete mbajtëse (nuk tregohen në figurat e bashkëngjitura) 

të lidhura me pjesën fikse (831) në njërën anë dhe me pjesën e lëvizshme (832) në anën tjetër, të 

cilat veprojnë në pjesën e lëvizshme (832) në mënyrë të tillë që kunji (830) të jetë i përfshirë në 

kamare (82) kur korniza e lëvizshme (TM) është në pozicionin mbyllur, duke lejuar që korniza e 

lëvizshme (TM) të lëviz nga pozicioni mbyllur kur korniza e lëvizshme (TM) shtyhet nga një 

përdorues në pozicionin hapur me një forcë për të kapërcyer rezistencën e ofruar nga mjetet 

mbajtëse. Me anë të shembullit, mjetet mbajtëse të përmendura mund të konsistojnë në një sustë 

rrotulluese me një skaj të lidhur me pjesën e lëvizshme (832) të pajisjes mbyllëse (83) dhe një 

skaj të lidhur me pjesën fikse (831) të pajisjes mbyllëse (83). 

Prandaj vetëkuptohet se për të lëvizur kornizën e lëvizshme (TM) nga pozicioni mbyllur 

në pozicionin hapur, do të jetë e nevojshme të shtyhet korniza e lëvizshme (TM) (ose paneli 

qendror) me një forcë të mjaftueshme për të kapërcyer rezistencën e ofruar nga mjetet mbajtëse 

në mënyrë që të shkëputet kunji (830) nga kamarja (82). 

Duke iu referuar fig. 11, 11A, 11B dhe 11D, pajisja mbyllëse me kunj (83) është montuar 

në një element mbështetës (85) të prodhuar në një pjesë me skuadrën (4) të kornizës fikse (TF). 

Elementi mbështetës i përmendur (85) përbëhet nga një mur që del në mënyrë ortogonale 

nga faqja e pasme e skuadrës (4) të kornizës fikse (TF) dhe përfshin një faqe të brendshme (851) 

përballë brendësisë së derës së kontrollit, një faqe të jashtme (852) përballë anës së kundërt dhe 

dy faqe anësore (853). Faqa e brendshme (851) është e pajisur me një ndenjëse të inkastruar që 

është e konfiguruar në mënyrë të përshtatshme për të akomoduar pajisjen mbyllëse me kunj (83). 

Pjesa e fiksuar (831) e pajisjes mbyllëse (83) është e fiksuar në elementin mbështetës (85) me 
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anë të vidhave fiksuese (FF) të futura në vrimat e pjesës fikse (831) dhe të filetuara në vrimat 

(sw) të shpuara në elementin mbështetës (85). 

Një e çarë (86) është parashikuar në bazën e elementit mbështetës (85), ku futet kthimi 

(28) e një prej profileve (2) të kornizës fikse (TF). 

Preferohet, që vrima e parë (71) të bëhet në faqen anësore (853) të murit mbështetës (85), 

ndërsa vrima e dytë (72) bëhet në njërën nga futjet (31) të skuadrës (3) të kornizës së lëvizshme 

(TM). 

Përsëri duke iu referuar fig. 11 deri në 11D, ndarjet përforcuese (uf, um) janë mundësisht 

në faqen e pasme të çdo skuadre (3, 4) dhe vendosen në këmbë midis pjesës qendrore (30, 40) 

dhe futjeve (31, 41). 

Si rezultat i përshkrimit të mësipërm, avantazhet e shpikjes aktuale janë të dukshme. 

Përparësitë e përmendura janë si më poshtë: 

- mbetjet ose skrapet janë reduktuar në krahasim me arritjet e mëparshme; veçanërisht, në 

derën e kontrollit sipas shpikjes, praktikisht nuk krijohen mbetje ose skrap gjatë prerjes së 

profileve, sepse nuk është më e nevojshme të priten skajet e profileve me 45°; 

- tolerancat dimensionale janë të lehta për t'u menaxhuar; më saktë, për shkak të prerjes 

me 900 të skajeve (11, 21) të profileve (1, 2), dyert e kontrollit me madhësi të njëjtë janë 

krejtësisht identike; prandaj, nëse janë instaluar më shumë se një derë kontrolli të së njëjtës 

madhësi, kornizat e lëvizshme (TM) janë të këmbyeshme; 

- siguri më e lartë në krahasim me derën e kontrolli të arritjeve të mëparshme, një 

avantazh i tillë është për shkak të mungesës së skajeve të mprehta në pjesën e jashtme të kornizës 

fikse (TF); 

- një dizajn shumë fleksibël, që do të thotë se skuadrat (3, 4) mund të bëhen prej materiali 

plastik ose alumini të derdhur; në të dyja rastet një modifikim i thjeshtë i kallëpit të përdorur për 

prodhim bën të mundur përshtatjen e tyre me çdo variacion të derës së kontrollit; 

- estetikë më e mirë në krahasim me derën e kontrollit sipas arritjeve të mëparshme; në 

fakt, profilet (1, 2) dhe skuadrat (3, 4) janë të përafruara në mënyrë të përsosur dhe për këtë 

arsye, ndryshe nga më parë, kornizat (TM, TF) nuk përmbajnë faza që mund të jenë 

jashtëzakonisht të rrezikshme për operatorët, përveç kësaj janë estetikisht të pakëndshme; 

- për më tepër, prerja me 90o lejon prerjen e njëkohshme të disa profileve të vendosur 
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njëri mbi tjetrin, në të njëjtën mënyrë dhe me të njëjtat përmasa; mundësia e prerjes së 

njëkohshme të disa profileve të vendosur njëri mbi tjetrin, bën që dera e kontrollit sipas shpikjes 

dukshëm të prodhohet më shpejtë në krahasim me atë të mëparshme. 

Për më tepër, kur krahasohet porta e kontrollitit sipas shpikjes me dyert e kontrollit të 

shpalosura në W02020120939A 1 dhe DE202006004357U1, porta e kontrolli të shpikjes është: 

- më e thjeshtë për t'u montuar se dy dyert e tjera, sepse nuk kërkon përdorimin e vidave 

ose elementëve të  shumtë  për t'u  lidhur, dhe kërkon   vetëm  bashkimin  e skuadrave (3, 4) të 

prodhuara në një pjesë me dy profilet ngjitur (1, 2); 

- më e gjithanshme se dy dyert e tjera, sepse skuadrat (3, 4) e prodhuara në një pjesë 

mund të pajisen me elementë funksionalë, të tillë si, për shembull, mjetet lidhëse (5, 6), mjetet 

mbyllëse (81, 83) dhe vrimat (71, 72) të mjeteve të ndalimit fundor; 

- më e sigurt se porta e kontrollit e zbuluar në W02020120939A1 sepse skajet e profileve 

(11, 21) (pjesë e profilit që mund të ketë gërvishtje ose papërsosmëri për shkak të prerjes) pranë 

anëve të brendshme (301, 401) të pjesës qendrore (30, 40) të skuadrave (3, 4) dhe për këtë arsye 

nuk janë të dukshme ose të ekspozuara dhe nuk ka rrezik që një përdorues t'i prekë ose të vijë në 

kontakt me to, duke shkaktuar lëndime ose çarje. 

Variacione të shumta dhe modifikime të detajuara mund të bëhen në aspektin aktual të 

shpikjes, brenda mundësive të një personi të aftë në këtë fushë, por brenda qëllimit të shpikjes siç 

shprehet nga pretendimet e bashkëngjitura. 

Për shembull, edhe pse porta e kontrollit është paraqitur me formë katërkëndëshe, ajo mund të 

ketë çdo formë tjetër, si p.sh. trekëndësh, pesëkëndësh, gjashtëkëndor dhe të ngjashme. 

Në rastin e një forme trekëndore, çdo kornizë (TM, TF) do të ketë tre profile (1, 2) me 

skajet (11, 21) të prera në 90° dhe tre skuadra (3, 4). Në një rast të tillë, çdo skuadër do të lidhë 

dy profile ngjitur (1, 2) në një vendosje ku dy profilet (1, 2) janë tërthore me njëri-tjetrin, por jo 

ortogonalë. 

Së fundi, edhe pse Fig. 4 deri në 11D tregojnë një derë kontrolli me një kornizë fikse 

(TF) dhe një kornizë të lëvizshme (TM) e përbërë nga profile dhe skuadra, asgjë nuk do të 

ndryshonte për qëllimin e arritjes së objektivave të ndjekura nga shpikja nëse, në vend që të 

përbëhet nga profile dhe skuadra, korniza e lëvizshme të ishte në një pjesë me panelin qendror, 

duke përcaktuar kështu një derë të vetme kontrolli monolite (E) që lëviz në lidhje me kornizën 

fikse (TF). Një version i tillë alternativ është paraqitur në Fig. 12. 
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PRETENDIMET 
 

 

1) Dera e kontrollit që përfshin: 

- një kornizë fikse (TF) e përshtatshme për t'u fiksuar në një mur në përputhje me një 

hapje në mur; 

- një kornizë të lëvizshme (TM) e vendosur brenda kornizës fikse (TF), 

- një panel të lidhur me kornizën e lëvizshme (TM) në mënyrë të tillë që të mbyllë hapjen 

e përmendur, dhe mjete lidhëse të lëvizshme (5, 6) për lidhjen e kornizës së lëvizshme (TM) me 

kornizën fikse (TF) në mënyrë të tillë që korniza e lëvizshme (TM) të mund të zhvendoset nga 

pozicioni hapur në pozicionin mbyllur, 

ku të paktën një nga kornizat e përmendura (TM, TF) përfshin të paktën tre profile (1, 2) 

të pajisura me skajet (11, 21) të prera në 90°, dhe të paktën tre skuadra (3, 4), ku secila skuadër 

lidh dy profile ngjitur (1, 2) të vendosur në mënyrë tërthore; 

skuadrat (3, 4) përfshjnë një pjesë qendrore (30, 40) të përshtatshme për bashkim me 

skajet e përmendura (11, 21) të dy profileve ngjitur (1, 2) dhe dy futje anësore (31, 41) që dalin 

nga pjesa qendrore (30, 40) në mënyrë të tillë që të bashkohen me profilet (1, 2); 

karakterizuar në atë që 

pjesa qendrore (30, 40) dhe futjet anësore (31, 41) të skuadrave (3, 4) janë prodhuar në 

një pjesë. 

2) Dera e kontrollit sipas pretendimit 1, ku korniza fikse në fjalë (TF) përfshin katër 

profile (2) dhe katër skuadra (4); çdo skuadër (4) e kornizës fikse (TF) lidh dy profile ngjitur (2); 

ku çdo sukadër (3, 4) ka futjet anësore (31, 41) në pozicione pingul. 

3) Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku skuadrat (3, 4) bëhen 

prej materiali plastik ose prej alumini të derdhur ose prej materiali të përbërë. 

4) Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku futjet anësore (31, 

41) të skuadrave (3, 4) kanë formën e një pllake drejtkëndore. 

5) Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve, ku çdo futje anësore (31, 41) ka 

ndenjëse të inkastruara (32, 42) ku një pjesë e profilit (1, 2) lidhet me deformim. 

6) Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku çdo profil (1, 2) ka 

një seksion tërthor në formë C që përcakton një kanal gjatësor (10, 20) të hapur nga skajet (11, 
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21) e profilit; ku futja (31, 41) e skuadrave (3, 4) bëhet i futur nga skajet e profilit brenda kanalit 

gjatësor (10, 20) të profilit (1, 2). 

7) Dera e kontrollit sipas pretendimit 6, ku kanali gjatësor (10, 20) i profilit është 

përcaktuar nga dy kthime të kundërta (18, 28); ku çdo kthim gjatësor (18, 28) deformohet në atë 

mënyrë që të përcaktojë një zgjatje 15(d) që zgjatet brenda kanalit gjatësor (10, 20) në mënyrë të 

tillë që të lidhet me ndenjësen e inkastruar (32, 42) të futjes anësore (31, 41) të skuadrave (3, 4). 

8) Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku pjesa qendrore në 

fjalë (30, 40) e skuadrës (3, 4) ka një formë katërkëndëshe dhe përfshin dy anët e jashtme (302, 

402) dhe dy anët e brendshme (301, 401) të pajisura me futjet e përmendura (31, 41) në 

pozicionin e projektimit; pjesa qendrore e përmendur (30, 40) është jashtë profileve (1, 2) në 

mënyrë të tillë që të formojë një cep të kornizës (TM, TF). 

9) Dera e kontrollit e pretendimit 8, ku anët e jashtme (402) të pjesës qendrore (40) të 

skuadrës (4) të kornizës fikse (TF) janë të bashkuara nga një seksion i lakuar (40t) në mënyrë të 

tillë që dera e kontrolli të mos ketë nga jashtë qoshe të mprehta. 

10) Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, e përbërë nga mjete 

mbyllëse (81, 83) të konfiguruara në mënyrë të përshtatshme për të mbyllur kornizën e 

lëvizshme (TM) në lidhje me kornizën fikse (TF) në pozicionin mbyllur. 

11) Dera e kontrollit sipas pretendimit 10, ku mjetet mbyllëse të përmendura (81, 83) janë 

vendosur në skuadrat (3, 4) të pozicionuara në përputhje me dy qoshet ngjitur (Q1, Q2) të derës 

së kontrollit. 

12) Dera e inspektimit sipas ndonjë prej më sipër pretendimet, ku mjetet e lidhjes në fjalë 

(5, 6) janë të vendosura në pjesët e qosheve (3, 4) të pozicionuara në korrespondencë të dy 

qosheve ngjitur (Q3, Q4) të derës së kontrollit. 

13) Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve 10 deri në 12, ku mjetet mbyllëse 

(81, 83) përfshijnë: 

- një element mbajtës (81), integral me skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme (TM); 

elementin mbajtës (1) i konfiguruar në mënyrë të tillë që të përcaktojë një kamare (82) në të 

kundërt; 

- një element mbyllës (83) integral me skuadrën (4) të kornizës fikse (TF); pajisja e 
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përmendur mbyllëse (83) përfshin një pjesë fikse (831) dhe një pjesë e lëvizshme (832) që është 

e varur në pjesën fikse (831) dhe ka një kunj (830) të përshtatshëm për t'u vendosur brenda 

kamares (82). 

14) Dera e kontrollit sipas pretendimit 13, ku elementi mbajtës (81) prodhohet në një 

pjesë me skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme (TM); ku pajisja e përmendur mbyllëse është e 

montuar në një mbështetëse (85) e prodhuar në një pjesë me skuadrën (4) të kornizës fikse (TF). 

15) Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, që përfshin mjete 

ndaluese fundore (71, 72, 73) të vendosura midis skuadrës (3) të kornizës së lëvizshme (TM) dhe 

skuadrës (4) të kornizës fikse (TF) dhe të përshtatshëm për ndalimin e lëvizjes së kornizës së 

lëvizshme (TM) kur korniza e lëvizshme (TM) zhvendoset nga pozicioni mbyllur në pozicionin 

hapur. 

16) Dera e kontrollit sipas pretendimit 15, ku mjetet e ndalimit në fjalë (71, 72, 73) 

përfshijnë: 

- një vrimë të parë (71) e lidhur me skuadrën (4) të kornizës fikse (TF); 

- një vrimë të dytë (72) e lidhur me skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme (TM); dhe 

- një zinxhir (70) i lidhur me vrimën e parë (72) në njërën anë dhe me vrimën e dytë (72) 

nga ana tjetër. 

17) Dera e kontrollit sipas pretendimit 16, ku vrima e parë e përmendur (71) prodhohet në 

një pjesë me skuadrën (4) të kornizës fikse (TF) dhe vrima e dytë e përmendur (72) prodhohet në 

një pjesë me skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme (TM). 

18) Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku mjetet lidhëse në 

fjalë (5, 6) përfshijnë: 

- një element të parë (6) që ka një pjesë të parë (61) të prodhuar në një pjesë me skuadrën 

(4) të kornizës fikse (TF) dhe një pjesë të dytë (62) që kapërcen skuadrën (3) të kornizës së 

lëvizshme (TM) dhe futet me skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme (TM); 

- një element të dytë (5) që ka një pjesë të parë (51) të prodhuar në një pjesë me skuadrën 

(3) të kornizës së lëvizshme (TM) dhe një pjesë të dytë (52) që kalon skuadrën (4) të kornizës 

fikse (TF) dhe futet me skuadrën (4) të kornizës fikse (TF). 

19) Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve 6 deri në 18, ku në çdo profil (1, 2) 

preferohet të përbëhet nga dy krahë në pozicion ortogonal, domethënë: 

- një krah i parë (14, 24) me një prerje cezariane që ka kanalin gjatësor (10.20); dhe 
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- një krah i dytë (15, 25) që del nga njëra anë e krahut të parë të (14, 24) në drejtim të 

kundërt në lidhje me kanalin gjatësor në fjalë (10, 20). 

20) Dera e kontrollit sipas pretendimit 19, ku pjesa qendrore (30) e skuadrës (3) të 

kornizës së lëvizshme (TM) përfshin dy skaje mbajtëse (35) të vendosura në dy anët e jashtme 

(302) të pjesës qendrore (30); ku krahu i dytë (15) i profilit (1) të kornizës së lëvizshme (TM) 

është i vendosur krah për krah dhe i afrohet skajit mbajtës (35) të pjesës qendrore (30) të 

skuadrës (3) të kornizës së lëvizshme (TM) në mënyrë të tillë që të gjitha të skajet mbajtëse (35) 

dhe krahët e dytë (15) të profileve (1) të kornizës së lëvizshme (TM) përcaktojnë një skaj të 

vetëm unazorë të jashtëm të kornizës së lëvizshme (TM). 

21) Dera e kontrollit sipas pretendimit 20, ku lartësia e krahut të dytë (15) të profilit (1) të 

kornizës së lëvizshme (TM) është identike me lartësinë e skajit mbajtës (35), në mënyrë të tillë 

që kufijtë e sipërm të krahut të dytë (15) dhe të skajit mbajtës ngjitur (35) të puthiten me njëri- 

tjetrin. 

22) Dera e kontrollit sipas pretendimit 1 ose sipas secilit prej pretendimeve 3 deri në 10, 

ku korniza e lëvizshme në fjalë (TM) dhe paneli prodhohen në një pjesë duke përcaktuar kështu 

një derë të vetme kontrolli (E). 
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APLIKIME PËR REGJISTRIMIN KOMBËTAR TË 

MARKËS TREGTARE 
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(210)  AL/T/2023/558 

(220)  04.07.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) 1995 

(591)   e kuqe; e zeze; blu; e bardhe 

(732)   Drita Luzi // Rruga Ali Kelmendi, 

Nd 1.H.2, Ap.3, Tirane, Shqiperi, AL 

(740)  Albana Laknori  

Rr. Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apt. 36, Linze, Tirane. 

(511)  

30 - BUKE, PASTA, EMBELSIRA, 

KEKE, BYREK, PRODUKTEVE TE 

NDRYSHME BRUMI, KAFE. 

 

 

(210)  AL/T/2023/632 

(220)  21.07.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) SALONI 

(591)   e bardhë; e zezë 

(732)   ALBA STOJKU // Fshati Derven, 

rruga Derven, ndertese private, 1 kateshe, 

zona kadastrale nr. 1475, me nr. pasurie 

1,1502, Kruje, Durres, AL 

(740)  Aleksandra Meçaj 

Rr. Reshit Çollaku, Pall. Shallvare, Shk.5, 

Ap.70/4 Tiranë 

(511)  

20 - Mobilje, pasqyra, korniza 

fotografish; kontejnerë, jo prej metali, për 

ruajtje ose transport; kockë balene, bri,  

ose perla e papunuar ose gjysëm e 

përpunuar; sirtare, stenda, krevate, 

dysheke, jasteke, rafte, dollape, mindere, 

divane, kolltuke, karrige, tavolina, 

mobilje për vendosjen e ushqimeve ose 

serviseve të ngrënies, kristaliera per 

mbajtjen e eneve, etazhere, bufe, mobilje 

kuzhine, dhoma gjumi; 

24 - Tekstile dhe zëvendësues për 

tekstile; tekstile shtëpiake prej materialit 

të lirit (linosë); set carcafesh; batanije; 

jorgane; perde prej tekstili ose plastike, 

mbulesa krevatesh; mbulesa dyshekesh; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353097
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353511
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tekstile per kuzhine, peceta, mbulesa 

tavoline 

 

 

(210)  AL/T/2023/821 

(220)  20.09.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   E bardhe, E kuqe, Gri  

(732)   MTSC // ''Ish - Ndermarrja 

Metalike''Tirana'', (Reparti i Orëve), 

prona nr. 19, me numër pasurie 7/649, 

zona kadastrale 8220, Tirane,  

(740)  Vilma Theodhos 

HIMË KOLLI; Nd. 43; H. 6; Ap. 30; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10; 1001; 

TIRANË,  

(511)  

35 - Agjensi import-eksporti; Agjensi 

publiciteti; agjenci reklamash; menaxhimi 

I biznesit të artistëve performues; Dhënie 

me qira e hapësirës së reklamimit; 

Dhënie me qira e kohës së reklamimit në 

median transmetuese; Dhënie me 

qira e materialeve publicitare; 

Informacion reklamues; Kërkime 

sponsorizuese; Modelim për reklamim 

ose promocion të Organizim i 

panaireve tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi.; 

38 - Agjensi lajmesh; Dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

 me anë të televizorit; Informacion rreth 

telekomunikacionit; Transmetim; 

Transmetim kabllor televiziv; 

 Transmetim me satelit; Transmetim në 

radio; Transmetim televiziv; Dërgimi i 

 mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit.; 

41 - Shërbime që kanë qëllim themelor 

argëtimin, dëfrimin ose clodhjen e 

 njerëzve (kryesisht shërbime vallëzimi & 

kërcimi); shërbime mësimore, 

 (kryesisht kurse në fushën e kërcimit); 

Shërbime edukimi në fushën e 

 muzikës, ndricimit dhe imazherisë; 

organizimi i garave sportive; rezervimi i 

 vendeve për shfaqje; shërbime klubi 

[argëtim ose edukim], kryesisht në 

 fushën e kërcimeve; trajnim [trajnim]; 

organizimi i garave [edukim ose 

 argëtim]; shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese të siguruara nga 

 galeritë e artit; shërbime argëtimi; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

 kulturore ose arsimore; kryerjen e 

turneve me guida; udhëzime gjimnastike; 

 shërbime kampi pushimesh [argëtim]; 

sigurimi i informacionit në fushën e 

 argëtimit; trajnim praktik [demostrim]; 

prezantimi i shfaqjeve të 

 drejtpërdrejta; shërbimet e kampit 

sportiv; sigurimi i ambienteve sportive; 

 marrja me qira e terreneve sportive; 

koordinimin e ngjarjeve sportive; 

 sigurimi i renditjes së përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose 

 kulturore/sigurimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

 kulturore; sigurimi i rishikimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353993
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 kulturore; rikualifikim profesional; 

organizim i panaireve; dhënie me qera të 

 pajisjeve muzikore; dhënie me qera të 

pajisjeve audio dhe video për sete 

 teatrale ose studio televizive; dhënie me 

qera të skenave për shfaqje; 

 organizimi i sfilatave për qëllime 

argëtimi;  

 organizimin dhe zhvillimin e forumeve 

edukative personalisht; ofrimi i 

 informacionit në fushën e arsimit; 

shërbime karaoke; transferimi i njohurive 

 [trajnim]; shërbimet e kompozimit 

muzikor; edukimi muzikor; shërbimet e 

 klubeve të natës [argëtim]; organizimi i 

ngjarjeve argëtuese; prezantimi i 

 shfaqjeve të cirkut. 

 

 

(210)  AL/T/2023/911 

(220)  05.10.2023 

(541) BREEZE ELITE 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   Shtetet e Bashkuara te Amerikes, 

98146073, 23/08/2023  

(526)  

(591)   

(732)   Breeze Smoke LLC// 1471 E Nine 

Mile Rd., Unit 200 

Hazel Park, Michigan 48030 

United States of America,  

(740)  Irma Cami 

 HERMELIKA 03920125; Nd. 1; 

H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË, 

(511)  

34 - Cigare elektronike njëpërdorimshe. 

 

 

(210)  AL/T/2023/914 

(220)  09.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) Mental; Health; Vienna 

(591)   Blu ne nuance lejla e thelle; roze e 

sfumuar drejt ngjyres lejla e erret 

(732)   Nikol Hoxha // Tefta Tashko 

Koço; Nd. Lim-em; H. 2; Ap. 8/4; Njësia 

Administrative Nr. 2; Njesia bashkiake 

nr. 2; 1001; TIRANË,, TIRANË,  

(740)  Raimonda Karapici 

NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË, 

(511)  

44 - Shërbimet e shëndetit mendor; 

depistimi për sëmundje mendore; 

sigurimi i lehtesirave per rehabilitimin 

mendor; ofrimi i informacionit për 

shëndetin mendor dhe mirëqenien; 

Shërbimet e psikoterapisë në lidhje me 

fushat e mëposhtme: shëndeti mendor dhe 

mirëqenia mendore; shërbime te 

vlerësimit të shëndetit mendor nëpërmjet 

internetit/portaleve online; shërbimet e 

terapisë; shërbimet e një psikologu; 

shërbime te depistimit te  deficitit 

mendor; shërbime te depistimit te 

crregullimit te hiperaktivitetit dhe deficitit 

te vemendjes; shërbimet e shqyrtimit të 

aftësisë së kufizuar në të nxënë; 

shërbimet e vlerësimit shëndetësor. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354983
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354986
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APLIKIME PËR REGJISTRIMIN KOMBËTAR TË 

DISENJOVE INDUSTRIALE 
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(21)  AL/I/2023/3 

(22)  16.03.2023 

(54)  Medalion 

(30)   

(73)  BESIAN GURI/Lagjia "Luigj 

Gurakuqi", Rruga "Rinia", ZK. 

8521, Ndertesa 1/170, Kati 1, 

Elbasan AL/  

(71)    

(51) 11-01 

(55)   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=37817
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APLIKIME PËR REGJISTRIMIN KOMBËTAR TË 

TREGUESVE GJEOGRAFIKË/ EMËRTIME TË 

ORIGJINËS  
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 (210)  AL/G/2023/2 

(220) 22.08.2023 

(540)  Vaj Ulliri Valmi Elbasan 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   Federata Bujqësore Elbasan// 

Adresa:  SHIRGJAN, Shirgjan, AL 

 

(740)  

 

(511)  

 

 

(210)  AL/G/2023/3 

(220) 23.08.2023 

(540)  Molla e Dvoranit 

(300)   

(526)  

(591)  )   

(732)   ALIFRUT // Adresa:  Lagjja e 

Xhamise, rruga kryesore Sallatishti, nr 

pasurie 214/16 dhe nr. kadastral 27/16, 

Mollaj, AL 

 

(740)  

(511)  

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353891
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353894
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OBJEKTE TË PRONËSISË INDUSTRIALE 

TË REGJISTRUARA 
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PATENTA EUROPIANE TË VLEFSHME 
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(11) 11803 

(97) EP3518960/ 19.07.2023 

(96) 17781425.8/ 28.09.2017 

(22)  03.08.2023 

(21)  AL/P/2023/332 

(54)  REGJIMI I DOZIMIT PËR NJË PËRBËRJE PTH ME ÇLIRIM TË 

KONTROLLUAR 

15.01.2024 

(30) EP EP 16191451 29/09/2016, EP EP 17155843 13/02/2017  

(71)   Ascendis Pharma Bone Diseases A/S/ Tuborg Boulevard 12, 2900 Hellerup / DK 

 

(72) Lars HOLTEN-ANDERSEN/2900 Hellerup, DK; Kennett SPROGØE/2900 Hellerup, DK; 

David Brian KARPF/ Palo Alto, CA 94304 / US,  DK,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

(57) Një kompozim farmaceutik që përfshin të paktën një përbërje PTH me çlirim të kontrolluar 

ose një kripë, hidrat ose tretës farmaceutikisht të pranueshëm të tij, për përdorim në trajtimin e 

hipoaparatiroidizmit, ku kompozimi i sipërpërmendur është administruar me anë të injektimit 

subkutan jo më shpesh se një herë çdo 24 orë me një dozë të përbërjes PTH me çlirim të 

kontrolluar që korrespondon me jo më shumë se 40% të dozës molare ekuivalente të PTH 1-84 të 

SEQ ID NO:1 administruar në mënyrë subkutane çdo 24 orë të nevojshme për të ruajtur 

kalciumin në serum brenda niveleve normale gjatë periudhës së sipërpërmendur 24 orëshe te 

njerëzit, nivelet normale të kaciumit në serum të cilat i referohen nivelit të kalciumit të rregulluar 

nga albumina në serum prej mbi 8.5 mg/dL dhe nën 10.5 mg/dL, dhe ku PTH me çlirim të 

kontrolluar është një konjugat i tretshëm në ujë i formulës (Ia) ose (Ib) 

 
ku 

-D është një pjesë PTH; 

- L1- është një pjesë lidhëse e kthyeshme e promedikamentit e lidhur në mënyrë të kthyeshme 

dhe kovalente te pjesa PTH -D nëpërmjet një grupi funksional të PTH; 

- L2- është një lidhje kimike e vetme ose një pjesë ndarëse; 

-Z është një polimer me bazë PEG; 

x është një numër i plotë i zgjedhur nga grupi i përbërë prej 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15 dhe 16; dhe 

y është një numër i plotë i zgjedhur nga grupi i përbërë prej 1, 2, 3, 4 dhe 5; 

ku -L1- është i formulës (II) 

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37898
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ku vija e ndërprerë tregon bashkangjitjen te një azot i -D; 

-X- është zgjedhur nga grupi i përbërë prej -C(R4 R4a) -; -N(R4) -; -O-; -C(R4R4a) -C(R5 R5a) 

-; -C(R5R5a) -C(R4R4a) -; -C(R4R4a) -N(R6) -; -N(R6) -C(R4R4a) -; -C(R4R4a) -O-; -O-

C(R4R4a) -; dhe -C(R7 R7a) -; 

X1 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej C; dhe S(O) ; 

-X2- është zgjedhur nga grupi i përbërë prej -C(R8 R8a) -; dhe -C(R8R8a) -C(R9R9a) -; 

=X3 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej =O; =S; dhe =N-CN; 

-R1, -R1a, -R2, -R2a, -R4, -R4a, -R5, -R5a, -R6, -R8, -R8a, -R9 dhe -R9a janë zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej -H; dhe C1-6 alkil; 

-R3 dhe -R3a janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej -H; dhe C1-6 alkil, me 

kusht që në rast se një prej -R3 dhe -R3a ose janë të dy ndryshe nga -H ata janë lidhur te N te i 

cili ata janë bashkangjitur nëpërmjet një atomi karbon të sp3-hibridizuar; 

-R7 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej -N(R10R10a) ; dhe -NR10-(C=O) -R11; 

-R7a, -R10, -R10a dhe -R11 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i 

përbërë prej -H; dhe C1-6 alkil; 

opsionalisht, një ose më shumë prej çifteve -R1a/-R4a, -R1a/-R5a, -R1a/-R7a, -R4a/-R5a dhe -

R8a/-R9a formojnë një lidhje kimike; 

opsionalisht, një ose më shumë prej çifteve -R1/-R1a, -R2/-R2a, -R4/-R4a, -R5/-R5a, -R8/-R8a 

dhe -R9/-R9a janë bashkuar bashkë me atomin te i cili ata janë bashkangjitur për të formuar një 

C3-10  cikloalkil; ose heterociklil me 3- deri në 10-elemente; 

opsionalisht, një ose më shumë prej çifteve -R1/-R4, -R1/-R5, -R1/-R6, -R1/-R7a, -R4/-R5, -R4/-

R6, -R8/-R9 dhe -R2/-R3 janë bashkuar bashkë me atomet te të cilët ata janë bashkangjitur për të 

formuar një unazë A; 

opsionalisht, R3/R3a janë bashkuar bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur për të 

formuar një heterocikël me 3- deri në 10-elemente; 

A është zgjedhur nga grupi i përbërë prej fenil; naftil; indenil; indanil; tetralinil; C3-10 

 cikloalkil; heterociklil me 3- deri në 10-elemente; dhe heterobiciklil me 8- deri në 11-elemente; 

dhe 

  

ku -L1- është zëvendësuar me -L2-Z dhe ku -L1- është opsionalisht më tej i zëvendësuar, me 

kusht që hidrogjeni i shënuar me yll te formula (II) nuk është zëvendësuar nga -L2-Z ose një 

zëvendësues; 

nga i cili të paktën një pjesë PTH është çliruar me një çlirim gjysëm-jete në tretësirë tamponike 

ujore me një pH prej 7.4 dhe në 37°C prej të paktën 12 orësh. 

Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 1, ku kompozimi farmaceutik është 

administruar një herë çdo 24 orë. 

Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 1, ku kompozimi farmaceutik është 

administruar një herë çdo 48 orë. 

Kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 1, ku kompozimi farmaceutik është 

administruar një herë çdo javë. 
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Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku doza e 

përbërjes PTH me çlirim të kontrolluar korrespondon me jo më shumë se 30% të dozës molare 

ekuivalente të PTH 1-84. 

Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku kompozimi 

farmaceutik është administruar me një injektor stilolapsi.  

Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku -D ka 

sekuencën e SEQ ID NO:47, SEQ ID NO:48, SEQ ID NO:49, SEQ ID NO:50, SEQ ID NO:51, 

SEQ ID NO:52, SEQ ID NO:53, SEQ ID NO:54, SEQ ID NO:55, SEQ ID NO:107, SEQ ID 

NO:108, SEQ ID NO:109, SEQ ID NO:110, SEQ ID NO:111, SEQ ID NO:112, SEQ ID 

NO:113, SEQ ID NO:114 ose SEQ ID NO:115. 

Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku -D ka 

sekuencën e SEQ ID NO:51. 

Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku -L1- është 

konjuguar te grupi funksional aminik N-fundor i -D. 

Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku -L1- është i 

formulës (IIb-iii) : 

 
ku 

vija e ndërprerë tregon bashkangjitjen te një azot i -D i cili është një pjesë PTH duke formuar një 

lidhje amide; dhe 

ku -L1- është zëvendësuar me -L2-Z dhe ku -L1- është opsionalisht më tej i zëvendësuar, me 

kusht që hidrogjeni i shënuar me yll te formula (IIb-iii) nuk është zëvendësuar nga -L2-Z ose një 

zëvendësues. 

Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku -L2- është 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej -T-, -C(O) O-, -O-, -C(O) -, -C(O) N(Ry1) -, -S(O) 2N(Ry1) -, -

S(O) N(Ry1) -, -S(O) 2-, -S(O) -, -N(Ry1) S(O) 2N(Ry1a) -, -S-, -N(Ry1) -, -OC(ORy1) (Ry1a) 

-, -N(Ry1) C(O) N(Ry1a) -, -OC(O) N(Ry1) -, C1-50  alkil, C2-50  alkenil, dhe C2-50  alkinil; 

ku -T-, C1-50  alkil, C2-50  alkenil, dhe C2-50  alkinil janë opsionalisht të zëvendësuar me një 

ose më shumë -Ry2, të cilët janë të njejtë ose të ndryshëm dhe ku C1-50  alkil, C2-50  alkenil, 

dhe C2-50  alkinil janë opsionalisht të ndërprerë nga një ose më shumë grupe të zgjedhura nga 

grupi i përbërë prej -T-, -C(O) O-, -O-, -C(O) -, -C(O) N(Ry3) -, -S(O) 2N(Ry3) -, -S(O) N(Ry3) 

-, -S(O) 2-, -S(O) -, -N(Ry3) S(O) 2N(Ry3a) -, -S-, -N(Ry3) -, -OC(ORy3) (Ry3a) -, -N(Ry3) 

C(O) N(Ry3a) -, dhe -OC(O) N(Ry3) -; 

-Ry1 dhe -Ry1a janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i përbërë prej -H, -

T, C1-50  alkil, C2-50  alkenil, dhe C2-50  alkinil; ku -T, C1-50  alkil, C2-50  alkenil, dhe C2-50 

 alkinil janë opsionalisht të zëvendësuar me një ose më shumë -Ry2, të cilët janë të njejtë ose të 

ndryshëm, dhe ku C1-50  alkil, C2-50  alkenil, dhe C2-50  alkinil janë opsionalisht të ndërprerë 

nga një ose më shumë grupe të zgjedhura nga grupi i përbërë prej -T-, -C(O) O-, -O-, -C(O) -, -

C(O) N(Ry4) -, -S(O) 2N(Ry4) -, -S(O) N(Ry4) -, -S(O) 2-, -S(O) -, -N(Ry4) S(O) 2N(Ry4a) -, -

S-, -N(Ry4) -, -OC(ORy4) (Ry4a) -, -N(Ry4) C(O) N(Ry4a) -, dhe -OC(O) N(Ry4) -; 

çdo T është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej fenil, naftil, indenil, indanil, 
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tetralinil, C3-10 cikloalkil, heterociklil me 3- deri në 10-elemente, heterobiciklil me 8- deri në 

11-elemente, karbopoliciklil me 8-deri në 30-elemente, dhe heteropoliciklil me 8-deri në 30-

elemente; ku çdo T është në mënyrë të pavarur opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë -

Ry2, të cilët janë të njejtë ose të ndryshëm; 

çdo -Ry2 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej halogjen, -CN, okso (=O) 

, -COORy5, -ORy5, -C(O) Ry5, -C(O) N(Ry5Ry5a) , -S(O) 2N(Ry5Ry5a) , -S(O) N(Ry5Ry5a) , 

-S(O) 2Ry5, -S(O) Ry5, -N(Ry5) S(O) 2N(Ry5aRy5b) , -SRy5, -N(Ry5Ry5a) , -NO2, -OC(O) 

Ry5, -N(Ry5) C(O) Ry5a, -N(Ry5) S(O) 2Ry5a, -N(Ry5) S(O) Ry5a, -N(Ry5) C(O) ORy5a, -

N(Ry5) C(O) N(Ry5aRy5b) , -OC(O) N(Ry5Ry5a) , dhe C1-6 alkil; ku C1-6 alkil është 

opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë halogjen, të cilët janë të njejtë ose të ndryshëm; 

dhe 

çdo -Ry3, -Ry3a, -Ry4, -Ry4a, -Ry5, -Ry5a dhe -Ry5b është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

grupi i përbërë prej -H, dhe C1-6 alkil, ku C1-6 alkil është opsionalisht i zëvendësuar me një ose 

më shumë halogjen, të cilët janë të njejtë ose të ndryshëm. 

Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku -L1-L2- 

është zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

 
dhe 

 
ku 

vija e ndërprerë e pashënuar tregon bashkangjitjen te një azot i -D i cili është një pjesë PTH duke 

formuar një lidhje amide; dhe 

vija e ndërprerë e shënuar me yllin tregon bashkangjitjen te -Z. 

Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, ku -Z është një 

polimer me bazë PEG i degëzuar. 

Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 13, ku kompozimi 

farmaceutik ka një pH që varion nga dhe përfshin pH 3 deri në pH 8. 

Kompozimi farmaceutik për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 14, ku përbërja 

PTH me çlirim të kontrolluar është e formulës (IIf-i) : 
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ku 

vija e ndërprerë e pashënuar tregon bashkangjitjen te një azot i -D i cili është një pjesë PTH duke 

formuar një lidhje amide; dhe 

vija e ndërprerë e shënuar me yllin tregon bashkangjitjen te një pjesë 

  

 
  

ku 

m dhe p janë në mënyrë të pavarur një numër i plotë që varion nga dhe përfshin 400 deri në 500. 

 

(11) 11825 

(97) EP3365367/ 07.06.2023 

(96) 16858386.2/ 21.10.2016 

(22)  30.08.2023 

(21)  AL/P/2023/404 

(54)  ANTITRUPA MONOKLONALË KUNDËR-INSEKTEVE TË SHTRATIT DHE 

METODAT E PËRGATITJES DHE PËRDORIMET E TYRE 

22.01.2024 

(30) US US201562244189P 21/10/2015  

(71)   Redcoat Solutions, Inc./ 3586 Horizons Way 

Rockingham, VA 22802   US 

 

(72) William John HALL/3586 Horizons Way Harrisonburg, Virginia 22802, US;Min 

WANG/9924 Mesa Rim Road San Diego, California 92121 / US, US,  

(74) Aleksandra Meçaj 

Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË, 

(57) Një antitrup monoklonal kundër-insekteve të shtratit i prodhuar nga: (a) një hibridomë e 

depozituar në Koleksionin e Kulturës së Tipit Amerikan (ATCC) sipas Numrin të Hyrjes PTA-

122644 [BB2], ose një fragment i tij antigjen-lidhës, ose (b) një hibridomë e depozituar në 

ATCC sipas Numrit të Hyrjes PTA-122645 [BB7], ose një fragment të tij antigjen-lidhës. 

Një antitrup monoklonal i lidhur ose fragment i lidhur antigjen-lidhës, që përfshin antitrupin 

monoklonal kundër-insekteve të shtratit ose fragmentin antigjen-lidhës të pretendimit 1 dhe një 

agjent zbulues. 

Antitrupi monoklonal i lidhur ose fragmenti i lidhur antigjen-lidhës i pretendimit 2, ku agjenti 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37977
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zbulues është një shenjë enzimatike, një radio-shenjë, një fluorofor, një kromofor, një agjent 

imazherie, një metal, një jon metalik, ari koloidal ose nanogrimca ari. 

Antitrupi i lidhur ose fragmenti i lidhur antigjen-lidhës i pretendimit 2 ose 3, që përfshin 

antitrupin monoklonal kundër-insekteve të shtratit të prodhuar nga hibridoma e depozituar në 

ATCC sipas Numrit të Hyrjes PTA-122644 [BB2], ose një fragment të tij që antigjen lidhës. 

Antitrupi i lidhur ose fragmenti i lidhur antigjen-lidhës i pretendimit 2 ose 3, që përfshin 

antitrupin monoklonal kundër-insekteve të shtratit të prodhuar nga hibridoma e depozituar në 

ATCC sipas Numrit të Hyrjes PTA-122645 [BB7], ose një fragment të tij antigjen lidhës. 

Një përbërje që përfshin antitrupin monoklonal kundër-insekteve të shtratit ose fragmentin 

antigjen-lidhës të pretendimit 1 antitrupin e lidhur ose fragmentin e lidhur antigjen-lidhës të 

secilit prej pretendimeve 2 deri në 5, ose një kombinim të tyre. 

Përbërja e pretendimit 6, që përfshin: 

  

(a) (1) antitrupin monoklonal kundër-insekteve të shtratit të pretendimit 1, i prodhuar nga 

hibridoma e depozituar në ATCC sipas Numrin të Hyrjes PTA-122644 [BB2], dhe 

(2) antitrupi monoklonal kundër-insekteve të shtratit i pretendimit 1 i prodhuar nga hibridoma e 

depozituar në ATCC sipas Numrin të Hyrjes PTA-122645 [BB7] ose antitrupi i lidhur i 

pretendimit 5; ose 

(b) (1) antitrupi monoklonal kundër-insekteve të shtratit i pretendimit 1 i prodhuar nga hibridoma 

e depozituar në ATCC sipas Numrit të Hyrjes PTA-122645 [BB7], dhe 

(2) antitrupi i lidhur i pretendimit 4. 

Një komplet që përfshin antitrupin monoklonal kundër-insekteve të shtratit ose fragmentin 

antigjen-lidhës të pretendimit 1, antitrupin e lidhur ose fragmentin e lidhur antigjen-lidhës të 

secilit prej pretendimeve 2 deri në 5, përbërjen e pretendimit 6 ose 7, ose një kombinimi të tyre. 

Një hibridomë e aftë për të prodhuar një antitrup monoklonal kundër-insekteve të shtratit, ku 

hibridoma depozitohet në ATCC sipas Numrit të Hyrjes PTA-122644 [BB2] ose Numrit të 

Hyrjes PTA-122645 [BB7]. 

Një qelizë e izoluar që prodhon antitrupin monoklonal kundër-insekteve të shtratit ose 

fragmentin antigjen-lidhës të pretendimit 1. 

Një metodë për të bërë antitrupin monoklonal kundër-insekteve të shtratit ose fragmentin 

antigjen-lidhës të pretendimit 1, që përfshin (a) kultivimin e qelizës së pretendimit 10 dhe (b) 

izolimin e antitrupit monoklonal kundër-insekteve të shtratit ose fragmentit antigjen-lidhës nga 

qeliza e kultivuar. 

Një metodë për zbulimin e insekteve të shtratit, që përfshin kontaktin e një kampioni që përfshin 

një antigjen të insekteve të shtratit me antitrupin monoklonal kundër-insekteve të shtratit ose 

fragmentin antigjen-lidhës të pretendimit 1, antitrupin e lidhur ose fragmentin e lidhur antigjen-

lidhës të secilit prej pretendimeve 2 deri në 5, përbërja e pretendimit 6 ose 7, ose një kombinim i 

tyre, dhe zbulimi i lidhjes së antigjenit të insekteve të shtratit me antitrupin monoklonal kundër-

insekteve të shtratit ose fragmentin antigjen-lidhës, antitrupin e lidhur ose fragmentin e lidhur 

antigjen-lidhës, përbërjen ose kombinimin e tyre, mundësisht ku zbulimi përfshin kryerjen e një 

analize të rrjedhës anësore. 

Metoda e pretendimit 12, ku kampioni kontaktohet me një antitrup monoklonal kundër-insekteve 

të shtratit të pretendimit 1 dhe një antitrup të lidhur të secilit prej pretendimeve 2 deri në 5. 

Metoda e pretendimit 13, ku: 

  

(a) antitrupi monoklonal kundër-insekteve të shtratit është antitrupi monoklonal kundër-
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insekteve të shtratit i pretendimit 1 i prodhuar nga hibridoma e depozituar në ATCC sipas 

Numrin të Hyrjes PTA-122644 [BB2] dhe antitrupi i lidhur është antitrupi i lidhur i pretendimit 

5, ose 

(b) antitrupi monoklonal kundër-insekteve të shtratit është antitrupi monoklonal kundër-

insekteve të shtratit i pretendimit 1 i prodhuar nga hibridoma e depozituar në ATCC sipas 

Numrin të Hyrjes PTA-122645 [BB7] dhe antitrupi i lidhur është antitrupi i lidhur i pretendimit 

4. 

Metoda e secilit prej pretendimeve 12 deri në 14, ku metoda më tej përfshin mbledhjen e 

kampionit që përfshin antigjenin e insekteve të shtratit me një pajisje grumbullimi dhe nxjerrjen 

e antigjeneve nga kampioni. 

Metoda e pretendimit 15, ku pajisja e grumbullimit është një shtupë. 

 

(11) 11826 

(97) EP3930686/ 31.05.2023 

(96) 20717359.2/ 28.02.2020 

(22)  30.08.2023 

(21)  AL/P/2023/405 

(54)  PERBERJE TE REJA HEKURI DHE METODA PER PRODHIMIN DHE 

PERDORIMIN E TYRE 

22.01.2024 

(30) US 201962812028 P 28/02/2019  

(71)   Renibus Therapeutics, Inc./ 206 Grand Avenue, Suite 225 

 Southlake, TX 76092, US 

 

(72) Donald Jeffrey                  KEYSER/Southlake, Texas 76092, US; Alvaro F.  

GUILLEM/Lantana, Texas 76226, US; Richard A. ZAGER/Seattle, Washington 98109 (US), 

US,  

(74) Raimonda KARAPICI 

NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) Një përbërje e ujshme hekuri që përmban sukrozë hekuri dhe bikarbonat për përdorim në një 

metodë për parandalimin ose trajtimin e një sëmundjeje ose çrregullimi të veshkave që përfshin 

administrimin intravenoz të përbërjes së ujshme të hekurit në një sasi efikase terapeutike. 

Përbërja e ujshme e hekurit për përdorimin e pretendimit 1, ku përbërja ka një pH më të madh se 

9. 

Përbërja e ujshme e hekurit për përdorimin e pretendimit 1 ose 2, ku përbërja ka një pH që 

luhatet nga 10,5 deri në rreth 11,5. 

  

 

 

Përbërja e ujshme e hekurit për përdorimin e pretendimeve 1–3, ku përbërja ka një dendësi 

relative midis 1,135 dhe 1,165 në 20 °C. 

Përbërja e ujshme e hekurit për përdorimin e pretendimeve 1–4, ku përbërja ka një Mw sipas 

GPC midis 30 000 dhe 40 000 Dalton. 

Përbërja e ujshme e hekurit për përdorimin e pretendimeve 1–5, ku përbërja ka një Mw sipas 

GPC midis 33 000 dhe 38 000 Dalton. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37978
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Përbërja e ujshme e hekurit për përdorimin e pretendimeve 1–6, ku përbërja ka një përqendrim 

maksimal të hekurit (II) prej 0,40 % w/v. 

Përbërja e ujshme e hekurit për përdorimin e pretendimeve 1–7, ku përbërja ka një përqendrim të 

hekurit (II) prej 0,05 % w/v deri në 0,40 % w/v. 

Përbërja e ujshme e hekurit për përdorimin e pretendimeve 1–8, ku përbërja ka një përqendrim të 

hekurit (II) prej 0,10 % w/v deri në 0,20 % w/v. 

Përbërja e ujshme e hekurit për përdorimin e pretendimeve 1–9, ku metoda përfshin më tej 

administrimin e një protoporfirine. 

Përbërja e ujshme e hekurit për përdorimin e pretendimeve 1–10, ku metoda përfshin më tej 

administrimin e protoporfirinës së kallajit. 

Përbërja e ujshme e hekurit për përdorimin e pretendimeve 1–11, ku sëmundja ose çrregullimi 

është sëmundje kronike e veshkave ose, ku sëmundja ose çrregullimi është refuzim transplanti 

organi. 

Një përbërje farmaceutike e ujshme e hekurit që përfshin: 

sukrozë hekuri; 

bikarbonat; dhe 

një bartës të ujshëm farmaceutikisht të pranueshëm, 

ku sukroza e hekurit është e pranishme në sasi farmaceutikisht efikase për dhënien e një efekti 

mbrojtës për veshkën e pacientit, përbërja farmaceutike ka një pH që luhatet nga rreth 10,5 në 

rreth 11,5, një përqendrim hekuri (II) prej 0,05 % w/v deri në 0,40 % w/v dhe një Mw sipas GPC 

midis 30 000 dhe 40 000 Dalton. 

Përbërja e ujshme e hekurit e pretendimit 13, ku përbërja ka një peshë specifike midis 1,135 dhe 

1,165 në 20 °C; dhe/ose, ku Mw sipas GPC është midis 33 000 dhe 38 000 Dalton. 

Përbërja e ujshme e hekurit e cilitdo prej pretendimeve 13 ose 14, ku përbërja ka një përqendrim 

të hekurit (II) prej 0,10 % w/v deri në 0,20 % w/v. 

 

(11) 11827 

(97) EP3250610/ 09.08.2023 

(96) 16744204.5/ 29.01.2016 

(22)  31.08.2023 

(21)  AL/P/2023/411 

(54)  ANTITRUPA FCRN DHE METODAT E PËRDORIMIT TË TYRE 

22.01.2024 

(30) US US 201562110071 P 30/01/2015, US US 201562258082 P 20/11/2015  

(71)   Momenta Pharmaceuticals, Inc./ 1125 Trenton-Harbourton Road 

Titusville, NJ 08560   US 

 

(72) Marilyn KEHRY/10440 Rock Creek Drive 

San Diego, CA 92131, US; David, J. KING/ 310 Cole Ranch Road 

Encinitas, CA 92024, US; Leona, E. LING/ 45 Fells Road 

Winchester, MA 01890, US; James III MEADOR/ 38 Gryzboska Circle, Framingham, MA 

01702 / US, US; Sucharita ROY/7 Shakespeare Street 

Tyngsboro, MA 01879, US; Anthony MANNING/185 Hancock Street 

Unit 2 Cambridge, MA 02139, US,  

(74) Krenar Loloçi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37984
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ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

(57) Një antitrup i izoluar që lidhet te FcRn humane, antitrupi i izoluar që përfshin një polipeptid 

që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 19 dhe një polipeptid që ka sekuencën amino acide 

të SEQ ID NO: 24.  

Një kompozim farmaceutik që përfshin antitrupin e izoluar të pretendimit 1 dhe një ose më 

shumë mbartës ose eksipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 

Antitrupi i izoluar i pretendimit 1 për përdorim në një metodë të reduktimit ose trajtimit të një 

aktivizimi të bazuar në kompleksin imunitar të një përgjigje imune akute e cila është aktivizuar 

nga një gjendje mjekësore e zgjedhur nga grupi i përbërë prej pemphigus vulgaris, lupus nefrit, 

miastenia gravis, sindroma Guillain-Barre, refuzimi i ndërmjetësuar nga antitrupat, sindroma 

katastrofike e antitrupave anti-fosfolipid, vaskuliti i ndërmjetësuar nga kompleksi imunitar, 

glomeruliti, një kanalopati, neuromieliti optik, humbja autoimune e dëgjimit, trombocitopenia 

idiopatike purpura (ITP) , anemia hemolitike autoimune (AIHA) , neutropenia imune, 

kardiomiopatia e dialatuar, dhe sëmundja e serumit. 

Antitrupi i izoluar për përdorim i pretendimit 3, ku gjendja e sipërpërmendur është miastenia 

gravis. 

Antitrupi i izoluar për përdorim i pretendimit 3, ku gjendja e sipërpërmendur është lupus nefrit.  

Antitrupi i izoluar për përdorim i pretendimit 3, ku gjendja e sipërpërmendur është AIHA. 

Antitrupi i izoluar i pretendimit 1 për përdorim në një metodë të reduktimit ose trajtimit të një 

aktivizimi të bazuar në kompleksin imunitar të një përgjigje imune kronike e cila është aktivizuar 

nga një gjendje mjekësore e zgjedhur nga grupi i përbërë prej polineuropatia demielinizuese 

inflamatore kronike (CIDP), lupusi sistemik, artropati reaktive, cirroza biliare primare, koliti 

ulçerativ, dhe vaskuliti i lidhur me antitrupat citoplazmatikë antineutrofilë (ANCA). 

Antitrupi i izoluar për përdorim i pretendimit 7, ku gjendja e sipërpërmendur është CIDP. 

Antitrupi i izoluar i pretendimit 1 për përdorim në një metodë të reduktimit ose trajtimit të një 

përgjigje imune të aktivizuar nga një sëmundje autoimune. 

Antitrupi i izoluar për përdorim i pretendimit 9, ku sëmundja autoimune e sipërpërmendur është 

e zgjedhur nga grupi i përbërë prej alopecia areata, spondiliti ankilozues, sindroma 

antifosfolipide, sëmundja e Addison, anemia hemolitike, hepatiti autoimun, hepatiti, sëmundja 

Behcets, pemfigoid bulloz, kardiomiopatia, dermatiti-celiac sprue, sindroma e mosfunksionimit 

të imunitetit të lodhjes kronike, polineuropatia demielinizuese inflamatore kronike, sindroma 

Churg-Strauss, pemfigoid cikatricial, skleroderma e limituar (sindroma CREST) , sëmundja e 

aglutininës së ftohtë, sëmundja e Crohn, dermatomiositi, lupusi diskoid, krioglobulinemia e 

përzier esenciale, fibromialgjia, fibromioziti, sëmundja e Graves, tiroiditi Hashimoto, 

hipotiroidizmi, sëmundja inflamatore e zorrëve, sindroma limfoproliferative autoimune, fibroza 

pulmonare idiopatike, nefropatia IgA, diabeti i varur nga insulina, artriti juvenil, liken planus, 

lupusi, sëmundja e Meniere, sëmundja e përzierë e indit lidhor, skleroza e shumëfishtë, anemia 

shkatërruese, poliarteriti nodosa, polikondriti, sindroma poliglandulare, polimialgjia reumatike, 

polimioziti, agamaglobulinemia primare, cirroza biliare primare, psoriaza, fenomeni i Raynaud, 

sindroma e Reiter, ethja reumatike, artriti reumatoid, sarkoidoza, skleroderma, sindroma e 

Sjogren, sindroma stiff-man, arteriti Takayasu, arteriti temporal, koliti ulçerativ, uveiti, vitiligo, 

dhe granulomatoza e Wegener. 

Antitrupi i izoluar për përdorim i pretendimit 10, ku sëmundja autoimune e sipërpërmendur është 

anemia hemolitike. 

Antitrupi i izoluar për përdorim i pretendimit 10, ku sëmundja autoimune e sipërpërmendur është 
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artriti reumatoid.  

Një molekulë e acidit nukleik që kodon antitrupin e izoluar të pretendimit 1. 

Një vektor që përmban acidin nukleik të pretendimit 13. 

Një qelizë bartëse që shpreh antitrupin e izoluar të pretendimit 1, ku qeliza mbartëse përfshin 

molekulën e acidit nukleik të pretendimit 13 ose vektorin e pretendimit 14, ku molekula e acidit 

nukleik ose vektori është shprehur në qelizën mbartëse.  

Qeliza bartëse e pretendimit 15, ku qeliza bartëse është një qelizë e vezores së brejtësit Kinez 

(CHO) . 

Një metodë e përgatitjes së antitrupit të izoluar të pretendimit 1, metoda që përfshin: 

a) sigurimin e një qelize bartëse që përfshin një molekulë të acidit nukleik të pretendimit 13 ose 

një vektor të pretendimit 14; dhe 

b) shprehjen e molekulës së acidit nukleik të sipërpërmendur ose vektorit në qelizën bartëse të 

sipërpërmendur në kushte që lejojnë për formimin e antitrupit. 

 

(11) 11830 

(97) EP3472183/ 09.08.2023 

(96) 17734575.8/ 15.06.2017 

(22)  31.08.2023 

(21)  AL/P/2023/412 

(54)  VIRUSET TË LIDHUR ME ADENO DHE METODAT E PËRDORIMIT 

22.01.2024 

(30) US US 201662350361 P 15/06/2016 , US US 201662404585 P 05/10/2016  

(71)   Howard Hughes Medical Institute/ 4000 Jones Bridge Road, Chevy Chase, Maryland 

20815-6789 / US; The Regents of The University of California / 1111 Franklin Street, 12th Floor 

Oakland, CA 94607 / US  

 

(72) Joshua DUDMAN/19700 Helix Drive, Ashburn, Virginia 20147 / US, Adam 

HANTMAN/19700 Helix Drive, Ashburn, Virginia 20147 / US,,  ;Loren LOOGER/19700 Helix 

Drive, Ashburn, Virginia 20147 / US, Kimberly RITOLA/19700 Helix Drive, Ashburn, Virginia 

20147 / US, David SCHAFFER/19700 Helix Drive, Ashburn, Virginia 20147 / US, ;Dougal 

Gowanlock Robinson TERVO/19700 Helix Drive, Ashburn, Virginia 20147 / US, Sarada 

VISWANATHAN/19700 Helix Drive, Ashburn, Virginia 20147 / US, Bum-Yeol HWANG/303 

Deerfield Dr., Moraga, California 94556 / US, Alla KARPOVA/19700 Helix Drive, Ashburn, 

Virginia 20147 / US  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

(57) Një proteinë kapsidale virale që përfshin një sekuencë të zgjedhur nga grupi i përbërë nga 

xxDxTKx (SEQ ID NR:1) dhe xDxTKxx (SEQ ID NR:2) , ku proteina e kapsidale virale ka një 

sekuencë aminoacide të zgjedhur nga grupi i përbërë nga SEQ ID NR: 6, 8, 10, 12, 14, 18, 22, 

26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 54, 56, 60, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76 dhe 78. 

Një grimcë virale që përfshin proteinën kapsidale virale të pretendimit 1. 

Grimca virale e pretendimit 2, e cila përfshin më tej një acid nukleik që kodon një ngarkesë; në 

mënyrë të preferuar ku acidi nukleik që kodon një ngarkesë përfshin një sekuencë promotore të 

lidhur në mënyrë operative me një sekuencë koduese që kodon ngarkesën. 

Grimca virale e pretendimit 3, ku promotori është zgjedhur nga grupi i përbërë nga sinapsin-1, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37985
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CMV, GFAP, CAG, CaMKII, MBP, EF1alpha, TRE dhe mDlx. 

Grimca virale e pretendimit 4, ku sekuenca koduese që kodon ngarkesën është zgjedhur nga 

grupi që përbëhet nga një gjen kodues i proteinave dhe një acid nukleik ARN frenues; ku në 

mënyrë të preferuar acidi nukleik ARN frenues është një oligonukleotid antisens, një ARNsi ose 

një ARNi. 

Grimca virale e pretendimit 3, ku ngarkesa është: 

i) një proteinë efektore; në mënyrë të preferuar ku proteina efektore është zgjedhur nga grupi i 

përbërë nga një rekombinazë (p.sh., Cre ose Flp) , një sistem modifikimi gjenesh (p.sh., 

CRISPR/Cas9, TALEN, nukleaza e gishtit të zinkut) , reagentë optogjenetike (aktivizues (p.sh., 

kanalrodopsina ose variante të saj) ose frenues (p.sh., halorhodopsin ose Arch) ) , 

reagentët kemogjenetikë (p.sh., versionet e aktivizuesit/frenuesit të sistemeve DREADD ose 

PSAM/PSEM) , aktivizuesit dhe/ose frenuesit e rrugëve të sistemit qelizor, dhe enzimat për 

kontrollin e epigjenetikës; 

ii) një konstruksion raportues optik; ku në mënyrë të preferuar konstrukti i raportuesit optik është 

zgjedhur nga grupi i përbërë nga GCaMP6 (s, m, ose f) , një fluorofor (p.sh., proteina 

fluoreshente jeshile (GFP) , GFP e përmirësuar (EGFP) , 

proteina fluoreshente e kuqe (RFP) , proteina fluoreshente e verdhë (YFP) , tdTomato) , një 

konstrukt që ndryshon ngjyrën (p.sh., një ngarkesë që shpreh një raportues në një popullatë 

qelizore dhe një raportues të ndryshëm në një popullatë tjetër) , 

Sensorët e glukozës, jRCaMP, jRGECO dhe CaMPARI, treguesit e tensionit, mesazhatorët 

dytësorë, sinjalizuesit e receptorëve, raportuesit e transkriptimit, raportuesit epigjenetikë dhe 

raportuesit neuromodulues; ose 

iii) një proteinë virale; ku në mënyrë të preferuar proteina virale është ose proteina e tërbimit G 

ose një proteinë që plotëson funksionin e një virusi të ndryshëm nga AAV ose një proteine që 

lidhet me transportin qelizor dhe transqelizor. 

Grimca virale e pretendimit 3, ku sekuenca koduese që kodon ngarkesën është një gjen 

terapeutik; ku në mënyrë të preferuar geni terapeutik është për trajtimin e një çrregullimi 

neurodegjenerativ; për shembull ku gjeni terapeutik është: 

i) HSP104 për trajtimin e sëmundjes së Alzheimerit ose sëmundjeve të tjera me agregate 

proteinike toksike; 

ii) frataksina për trajtimin e ataksisë së Friedreich; 

iii) glukocerebrozidaza lizozomale (GBA) për trajtimin e sëmundjes së Parkinsonit; 

iv) proteina lidhëse polyQ për trajtimin e sëmundjes së Huntington; ose 

v) neuroni motorik i mbijetesës 1 për trajtimin e atrofisë muskulare Spinale, sklerozës laterale 

amiotrofike (ALS) , autizmit, demencës, neuropatisë periferike, skizofrenisë ose degjenerimit të 

retinës. 

Grimca virale e pretendimit 3, ku ngarkesa është një pjesë terapeutike; ku në mënyrë të preferuar 

pjesa terapeutike është: 

i) një antitrup ose fragment i tij; 

ii) një proteinë imunomoduluese; ose 

iii) një molekulë e interferencës së ARN-së. 

Grimca virale e çdonjërit prej pretendimeve 2 deri ne 8, ku aksesi retrograd ne neuronet e 

projeksionit kortiko-pontine ose aferentët në striatumin dorsomedial (DMS) është i 

krahasueshëm me gjurmuesin sintetik, rruazat fluoreshente Fluoro-Gold. 

Një variant i virusit i lidhur me adeno (AAV) që përfshin një ngarkesë të paketuar brenda tij, për 

përdorim në një metodë trajtimi të një çrregullimi neurodegjenerativ, metoda që përfshin 
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kontaktin e një ose më shumë neuroneve me variantin në fjalë  AAV, ku varianti në fjalë AAV 

përfshin një proteinë kapsidale që përfshin një sekuencë të zgjedhur nga grupi që përbëhet nga 

xxDxTKx (SEQ ID NR:1) dhe xDxTKxx (SEQ ID Nr:2) , ku varianti AAV ka një sekuencë 

aminoacide të zgjedhur nga grupi i përbërë nga SEQ ID NR: 6, 8, 10, 12, 14, 18, 22, 26, 28, 30, 

32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 54, 56, 60, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76 dhe 78. 

Varianti i virusit të lidhur me adeno (AAV) për përdorim të pretendimit 10, ku neuronet janë 

neurone projeksioni. 

Varianti i virusit të lidhur me adeno (AAV) për përdorim të pretendimit 10 ose pretendimit 11, 

ku neuronet janë në një subjekt; kun ë mënyrë të preferuar neuronet janë në sistemin nervor 

qendror (CNS) në një subjekt. 

Varianti i virusit të lidhur me adeno (AAV) për përdorim të çdonjërit prej pretendimeve 10 deri 

në 12, ku subjekti është një human. 

Varianti i virusit të lidhur me adeno (AAV) për përdorim sipas pretendimeve 10 deri në 12, ku 

subjekti është një jo-human; në mënyrë të preferuar ku subjekti jo-human është zgjedhur nga një 

primat, një brejtës, një zvarranik dhe një zog. 

Varianti i virusit të lidhur me adeno (AAV) për përdorim të çdonjërit prej pretendimeve 10 deri 

në 14, ku hapi i kontaktit është in vivo nëpërmjet injeksionit intrakranial, intraspinal ose 

intramuskular. 

Proteina kapsidale virale e pretendimit 1, ku proteina kapsidale virale ka një sekuencë 

aminoacide të SEQ ID NR: 44. 

Varianti i virusit të lidhur me adeno (AAV) për përdorim të pretendimit 10, ku proteina  

kapsidale virale ka një sekuencë aminoacide të SEQ ID NR: 44. 

 

(11) 11832 

(97) EP3863759/ 07.06.2023 

(96) 19798395/ 07.10.2019 

(22)  31.08.2023 

(21)  AL/P/2023/413 

(54)  REAKTORI I KAVITACIONIT DHE MËNYRA E PRODHIMIT TË TIJ 

22.01.2024 

(30) IT IT201800009329 10/10/2018  

(71)   Three ES S.r.l./ Via Libertà, 105, 20824 Lazzate (MB) IT 

 

(72) Marco SOLDO/c/o Three Es S.r.l., 20824 Lazzate MB / IT, IT,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

(57) Një reaktor kavitacioni (1) , që përfshin: 

- një stator (2) , që kufizon një dhomë (21) , statori (2) ka një hapje të parë dhe të dytë (25, 26) 

për një lëng që duhet të futet dhe të nxirret nga dhoma (21) dhe 

- një rotor (3) që përbëhet nga një bosht lëvizës (31) , i lidhur me statorin (2) dhe i rrotullueshëm 

në lidhje me statorin (2) rreth një aks rrotullimi (A-A) i cili shtrihet në një drejtim gjatësor (X-X) 

, rotori (3 ) që përfshin një fazë centrifugale (4) të fiksuar në boshtin lëvizës (31) dhe të vendosur 

në dhomën (21) të statorit (2) , hapja e parë (25) e statorit (2) ka një pjesë hyrëse ( 27) përballë 

fazës centrifugale (4) në drejtimin gjatësor (X-X) dhe formësohet për të drejtuar në mënyrë 

gjatësore rrjedhën e lëngut, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37986
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ku: 

- faza centrifugale (4) përfshin një mur të parë (41) afër hapjes së parë (25) të statorit (2) dhe një 

mur të dytë (42) distal nga hapja e parë (25) e statorit (2) , muret e parë dhe të dytë (41, 42) janë 

rregulluar tërthor me drejtimin gjatësor (X-X) dhe janë të ndarë në drejtimin gjatësor (X-X) për 

të përcaktuar një hendek (43) ndërmjet tyre, ku secili nga muret e parë dhe të dytë (41, 42) ka një 

sipërfaqe të brendshme, sipërfaqet e brendshme të mureve të parë dhe të dytë (41, 42) përballen 

me njëra-tjetrën dhe përballen me hendekun (43) , hendeku (43) kufizohet në drejtimin gjatësor 

(X-X) nga sipërfaqet e brendshme të mureve të parë dhe të dytë (41, 42) , hendeku (43) është një 

gropë e formuar në fazën centrifugale (4) midis murit të parë dhe të dytë (41, 42) , 

- faza centrifugale (4) përfshin një mori particionesh (44) në hendekun (43) të cilat janë të ndara 

në mënyrë rrethore rreth aksit të rrotullimit (A-A) , particionet (44) që ndajnë hendekun (43) në 

një mori ndarjesh ( 47) të cilat shtrihen ndërmjet një pjese qendrore (45) të fazës centrifugale (4) 

, më afër aksit të rrotullimit (AA) dhe një pjese periferike (46) të fazës centrifugale (4) , më larg 

nga aksi i rrotullimit (AA ) , ndarjet (47) janë në komunikim lëngu me dhomën (21) të statorit (2) 

në pjesën periferike (46) të fazës centrifugale (4) , 

karakterizuar në atë që: 

muri i parë (41) është i mbyllur në pjesën qendrore (45) të fazës centrifugale (4) duke 

parandaluar rrjedhën e lëngut midis hapjes së parë (25) të statorit (2) dhe pjesës periferike (46) të 

faza centrifugale (4) përmes ndarjeve (47) të hendekut (43) . 

Një pajisje kavitacioni (1) siç pretendohet në pretendimin 1, ku: 

- dhoma (21) ka një rajon tubular që rrethon në mënyrë radiale të gjithë fazën centrifugale (4) 

dhe 

- hendeku (43) është në komunikim lëngu me rajonin tubular të dhomës (21) të statorit (2) në 

pjesën periferike (46) të fazës centrifugale (4) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç pretendohet në pretendimin 1 ose 2, ku hendeku (43) shtrihet 

kryesisht në një drejtim radial (R-R) që shtrihet larg nga një aks qendror gjatësor i statorit (2) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 3, ku muri i 

parë (41) i fazës centrifugale (4) ka një hapje qendrore (49) në pjesën qendrore (45) të fazës 

centrifugale (4 ) , faza centrifugale (4) që përfshin një pjesë mbyllëse (48) të fiksuar në murin e 

parë (41) për të mbyllur hapjen qendrore (49) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç pretendohet në pretendimin 4, ku elementi mbyllës (48) është i 

formësuar për të parandaluar komunikimin e lëngjeve ndërmjet ndarjeve (47) të hendekut (43) në 

pjesën qendrore (45) të fazës centrifugale (4) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 4, ku ndarjet 

(47) të hendekut (43) janë në komunikim të lëngjeve me njëra-tjetrën në pjesën qendrore (45) të 

fazës centrifugale (4) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 6, ku 

particionet (44) janë të formësuara për të shkaktuar rrotullim të lëngut në hendek (43) kur boshti 

i lëvizjes (31) rrotullohet në lidhje me statorin (2) , duke krijuar kështu një ndryshim presioni 

midis lëngut në hendekun (43) në pjesën qendrore (45) të fazës centrifugale (4) dhe lëngut në 

pjesën periferike (46) të fazës centrifugale (4) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 7, ku: 

- dhoma (21) e statorit (2) kufizohet nga një mur i përparmë (22) në të cilin është formuar hapja e 

parë (25) , një mur i pasmë (23) i ndarë nga muri i përparmë (22) në drejtimin gjatësor (XX) , 

dhe një mur periferik (24) që lidh murin e përparmë (22) dhe murin e pasmë (23) së bashku dhe 

rrethon fazën centrifugale (4) , 
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- muri i parë (41) i fazës centrifugale (4) është i ndarë nga muri i përparmë (22) i statorit (2) , dhe 

pjesa periferike (46) e fazës centrifugale (4) është e ndarë nga pjesa periferike muri (24) i statorit 

(2) , për të lejuar rrjedhjen e lëngut midis hapjes së parë (25) dhe hapjes së dytë (26) rreth fazës 

centrifugale (4) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 8, ku rotori 

(3) përfshin një sërë fazash centrifugale (4) të fiksuara në boshtin lëvizës (31) dhe të vendosura 

larg njëri-tjetrit në drejtimin gjatësor ( X-X) , muri i parë (41) i të paktën një faze të parë 

centrifugale (4) mbyllet në pjesën e tij qendrore (45) për të parandaluar rrjedhjen e lëngut midis 

hapjes së parë (25) të statorit (2) dhe pjesës periferike relativ (46) përmes ndarjeve (47) të 

hendekut relativ (43) , të paktën një fazë e dytë centrifugale që ka një hapje të qartë qendrore 

(49) në pjesën qendrore (45) , faza e dytë centrifugale (4) është konfiguruar për të pompuar 

lëngun nga hapja qendrore e pastër (49) në pjesën periferike relative (46) përmes ndarjeve të 

hendekut (43) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç pretendohet në pretendimin 9, ku faza e parë centrifugale (4) është 

distale nga hapja e parë (25) e statorit (2) , dhe faza e dytë centrifugale është afër hapjes së parë 

(25) të statorit (2) . 

Një reaktor kavitacioni (1) siç pretendohet në cdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 10, që 

përmban mjete rregulluese të presionit, të cilat janë konfiguruar për të mbajtur presionin e lëngut 

në dhomën (21) mbi një vlerë pragu që është përshtatur për të parandaluar akumulimin e ajrit në 

hendek (43) . 

Një mënyrë e prodhimit të një reaktori kavitacioni (1) siç pretendohet në pretendimin 4, duke 

përfshirë hapat e: 

            - sigurimi të një pompe centrifugale që përfshin: 

- një stator (2) , që kufizon një dhomë (21) , statori (2) ka një hapje të parë për një lëng që do të 

futet në dhomë (21) dhe një hapje të dytë (26) për lëngun që do të nxirret nga dhoma (21) dhe 

- një rotor (3) që përbëhet nga një bosht lëvizës (31) , i lidhur me statorin (2) dhe i rrotullueshëm 

në lidhje me statorin (2) rreth një aksi rrotullimi (A-A) i cili shtrihet në një drejtim gjatësor (X-

X) , rotori (3 ) që përfshin një fazë centrifugale (4) të fiksuar në boshtin lëvizës (31) dhe të 

vendosur në dhomën (21) të statorit (2) , hapja e parë (25) e statorit (2) ka një pjesë hyrëse (27) 

përballë fazës centrifugale (4) në drejtimin gjatësor (X-X) dhe formësohet për të drejtuar në 

mënyrë gjatësore rrjedhën e lëngut, ëherein: 

- faza centrifugale (4) përfshin një mur të parë (41) dhe një mur të dytë (42) , të rregulluar tërthor 

me drejtimin gjatësor (X-X) dhe të ndarë në drejtimin gjatësor (X-X) për të përcaktuar një 

hendek (43) ndërmjet tyre, ku secili nga muret e parë dhe të dytë (41, 42) ka një sipërfaqe të 

brendshme, sipërfaqet e brendshme të mureve të parë dhe të dytë (41, 42) përballen me njëri-

tjetrin dhe përballen me hendekun (43) , hendeku (43) kufizohet në drejtimi gjatësor (X-X) nga 

sipërfaqet e brendshme të mureve të parë dhe të dytë (41, 42) , hendeku (43) është një prerje e 

formuar në fazën centrifugale (4) midis murit të parë dhe të dytë (41, 42) , muri i parë (41) 

vendoset midis murit të dytë (42) dhe hapjes së parë (25) të statorit (2) , 

- faza centrifugale (4) përfshin një mori particionesh (44) në hendekun (43) të cilat janë të ndara 

në mënyrë rrethore rreth aksit të rrotullimit (A-A) , particionet (44) që ndajnë hendekun (43) në 

një mori ndarjesh ( 47) të cilat shtrihen midis një pjese qendrore (45) të fazës centrifugale (4) , 

më afër aksit të rrotullimit (A-A) dhe një pjese periferike (46) të fazës centrifugale (4) , më larg 

nga aksi i rrotullimit (A-A ) , ndarjet (47) janë në komunikim lëngu me dhomën (21) të statorit 

(2) në pjesën periferike (46) të fazës centrifugale (4) , 

- muri i parë (41) i fazës centrifugale (4) ka një hapje qendrore (49) në pjesën qendrore (45) të 
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fazës centrifugale (4) dhe 

            - fiksimi i një elementi mbyllës (48) në murin e parë (41) për të mbyllur hapjen qendrore 

(49) . 

 

(11) 11835 

(97) EP3697073/ 23.08.2023 

(96) 20160837.9/ 06.09.2011 

(22)  04.09.2023 

(21)  AL/P/2023/421 

(54)  METODA PROCESIMI IMAZHI DHE APARAT QË PËRDOR DEFINICIONE TË 

GAMËS SË LOKALIZUAR 

23.01.2024 

(30) US US 39429410 P 18/10/2010  

(71)   Dolby Laboratories Licensing Corporation/ 1275 Market Street, San Francisco, CA 94103   

US 

 

(72) Chun Chi WAN/c/o Dolby Laboratories, Inc., 432 Lakeside Drive, Sunnyvale, CA 94085 , 

US;Neil W. MESSMER/8344 211th Street, Langley, BC V2Y 0B8 , US,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

(57) Një metodë (120, 120A) për çkodimin e dhënave të imazhit (118) për riprodhim në një 

ekran, që përmban: 

nxjerjen (122, 122A) e meta të dhënave nga të dhënat e imazhit, meta të dhëna që tregojnë 

definicionin e gamës së lokalizuar dhe meta të dhëna që japin informacion rreth definicionit të 

gamës së lokalizuar për një ose më shumë korniza të veçantë; 

çkompresimin (124, 124A) e të dhënave të imazhit; dhe zbatimin (126, 126A) e një transformimi 

të gamës së kundërt në të dhëna imazhi, ku transformimi i gamës së kundërt shënon vlerat e 

koordinatave me ngjyra të dimensionit të gamës së lokalizuar tek vlerat e koordinatave me ngjyra 

të një formati të dhënash imazhi për riprodhim në ekran, 

ku gama e definicionit të gamës së lokalizuar është më e vogël se sa të dhënat e imazhit. 

Një metodë sipas pretendimit 1, ku gama e definicionit të gamës së lokalizuar zë një zonë 

fraksioni të gamës së të dhënave të imazhit për riprodhim në ekran. 

Një metodë sipas pretendimit 1 ose 2, ku të dhënat e imazhit përmbajnë një zonë të një kornize, 

dhe definicioni i gamës së lokalizuar përcakton gamën e zonës së kuadrit. 

Një metodë sipas secilit prej pretendimeve 1-3, që përmban filtrimin (128, 128A) e të dhënave të 

imazhit pas zbatimit të transformimit të gamës së kundërt për të reduktuar pamjen e artifakteve 

vizuale.  

Një metodë sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku definicioni i gamës së lokalizuar ka 

të njëjtën thellësi biti me gamën e të dhënave të imazhit. 

Një metodë sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku e dhëna e imazhit ka një gamë e 

cila është më e gjerë se sa Rec. 709 gamë. 

Aparat (160) për çkodimin e të dhënave të imazhit për riprodhim në një ekran, apparat që 

përmban: 

një nxjerrës meta të dhënash (162) të konfiguruar të nxjerrë meta të dhëna nga të dhënat e 

imazhit, meta të dhëna që tregojnë definicionin e gamës së lokalizuar dhe meta të dhëna që japin 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37994
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informazion rreth definicionit të gamës së lokalizuar për një ose më shumë korniza të veçanta; 

një njësi dekompresuese (164) e konfiguruar të dekompresojë të dhënat e imazhit; dhe 

një njësi transformimi të kundërt (168) të konfiguruar të zbatojë transformimin e një game të 

kundërt të të dhënave të imazhit, ku transformimi i gamës së kundërt shënon vlerat e 

koordinatave me ngjyra të definicionit të gamës së lokalizaur tek vlerat e koordinatave me ngjyra 

të një formati të dhënash imazhi për riprodhim në ekran, ku gama e definicionit të gamës së 

lolalizuar është më e vogël se sa gama e të dhënave të imazhit. 

Një program kompjuteri që ka instruksione të cilat, kur kryhen nga një pajisje llogaritëse ose 

sistem, bën që pajisja llogaritëse e përmendur ose sistemi të kryejë hapat e secilës prej metodave 

të pretendimeve 1 deri 6. 

 

(11) 11836 

(97) EP4110870/ 07.06.2023 

(96) 20730487.4/ 26.05.2020 

(22)  04.09.2023 

(21)  AL/P/2023/422 

(54)  KONDICIONER ME PËRZIERJE ASFALTIKE, PËRZIERJE ASFALTIKE E 

KONDICIONUAR, PROÇESET E PËRGATITJES SË TYRE, PËRDORIMET E TYRE 

NE SIPËRFAQET E SHTRIMIT, SIPËRFAQET E SHTRUARA DHE SISTEMI PËR TË 

PËRGATITUR NJË KONDICIONER PËRZIERJE ASFALTIKE 

23.01.2024 

(30)  

(71)   Asfalto Liquido Tecnologia Extrema Altex Sociedad Anonima/ Santa Ana, radial Santa 

Ana-Lindora, Centro Empresarial Via Lindora, tercer piso, oficinas ALS, San José / CR,   

 

(72) Romher Gerardo DELGADO BARROETA/San Cristóbal, Táchira / VE, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

(57) Një kondicioner me përzierje asfaltike i karakterizuar nga që përfshin: 

a) një bitum që ka një viskozitet dinamik të barabartë ose më të madh se 35,000 cP (35 Pa.s) , të 

matur në 60 °C, dhe një gravitet API të barabartë ose më të madh se 10 gradë, ku bitumi është në 

një sasi nga 50 deri në 75% nga pesha totale e kondicionerit me përzierje asfaltike të 

sipërpërmendur; 

b) një poliol që ka nga 2 deri në 8 atome karbon, në një sasi nga 2 deri në 6% nga pesha totale e 

kondicionerit me përzierje asfaltike të sipërpërmendur; 

c) një surfaktant, ku surfaktanti përfshin një surfaktant kationik, një surfaktant jo-jonik, ose 

ndonjë kombinim të tyre, në një sasi nga 0.05 deri në 0.4% nga pesha totale e kondicionerit me 

përzierje asfaltike të sipërpërmendur; 

d) një acid mineral, në një sasi për të rregulluar pH e fazës ujore në kondicionerin me përzierje 

asfaltike në intervalin nga rreth 2 deri në rreth 4; 

e) ujë në një sasi për të plotësuar kondicionerin me përzierje asfaltike. 

Kondicioneri me përzierje asfaltike sipas pretendimit 1, i karakterizuar nga fakti që bitumi është 

në një sasi nga 60 deri në 70% nga pesha totale e kondicionerit me përzierje asfaltike të 

sipërpërmendur. 

Kondicioneri me përzierje asfaltike sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 dhe 2, i karakterizuar 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37995
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nga fakti që polioli është në një sasi nga 2 deri në 4% nga pesha totale e kondicionerit me 

përzierje asfaltike të sipërpërmendur. 

Kondicioneri me përzierje asfaltike sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, i karakterizuar 

nga fakti që polioli ka një varg të drejtë dhe nga 3 deri në 6 atome karbon. 

Kondicioneri me përzierje asfaltike sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, i karakterizuar 

nga fakti që polioli është të paktën një i zgjedhur nga grupi i përbërë prej propilen glikol, 

dipropilen glikol, 1,3-butilen glikol, pentilen glikol, glicerol, diglicerol dhe kombinime të tyre. 

Kondicioneri me përzierje asfaltike sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, i karakterizuar 

nga fakti që surfaktanti është në një sasi nga 0.1 deri në 0.3% nga pesha totale e kondicionerit me 

përzierje asfaltike të sipërpërmendur. 

Kondicioneri me përzierje asfaltike sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, i karakterizuar 

nga fakti që acidi mineral është të paktën një i zgjedhur nga grupi i përbërë prej acid hidroklorik, 

acid nitrik, acid sulfurik dhe kombinime të tyre. 

Një përzierje asfaltike e kushtëzuar e shtrimit e karakterizuar nga që përfshin: 

a) një kondicioner me përzierje asfaltike, të çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, në një sasi 

nga 1 deri në 5% nga pesha totale e përzierjes asfaltike të kushtëzuar të shtrimit të 

sipërpërmendur, ku bitumi i përfshirë në kondicionerin me përzierje asfaltike të sipërpërmendur 

është një pjesë e parë e bitumit; 

b) një pjesë e dytë e bitumit që ka një viskozitet dinamik të barabartë ose më të madh se 35,000 

cP (35 Pa.s) , të matur në 60 °C, dhe një gravitet API të barabartë ose më të madh se 10 gradë, ku 

pjesa e dytë e bitumit është në një sasi nga 2 deri në 8% nga pesha totale e përzierjes asfaltike të 

kushtëzuar të shtrimit të sipërpërmendur; 

c) agregatin, në një sasi nga 87 deri në 97% nga pesha totale e përzierjes asfaltike të kushtëzuar 

të shtrimit të sipërpërmendur. 

Përzierja asfaltike e kushtëzuar e shtrimit sipas pretendimit 8, e karakterizuar nga fakti që 

kondicioneri me përzierje asfaltike është në një sasi nga 1.5 deri në 3.5% nga pesha totale e 

përzierjes asfaltike të kushtëzuar të shtrimit të sipërpërmendur. 

Përzierja asfaltike e kushtëzuar e shtrimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 8 dhe 9, e 

karakterizuar nga fakti që pjesa e dytë e bitumit është në një sasi nga 3.5 deri në 6.5% nga pesha 

totale e përzierjes asfaltike të kushtëzuar të shtrimit të sipërpërmendur. 

Përzierja asfaltike e kushtëzuar e shtrimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 8 deri në 10, e 

karakterizuar nga fakti që agregati është në një sasi nga 93 deri në 96% nga pesha totale e 

përzierjes asfaltike të kushtëzuar të shtrimit të sipërpërmendur. 

Përzierja asfaltike e kushtëzuar e shtrimit sipas çdo njërit prej pretendimeve 8 deri në 11, e 

karakterizuar nga fakti që agregati përfshin një element të zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

agregat me shkallë të dendur, agregat i klasifikuar sipas boshllëqeve, agregat me shkallë të 

hapur, me matricë guri, material asfalti i rikuperuar i shtrimit, dhe kombinime të tyre. 

Një sipërfaqe e shtruar e karakterizuar nga që përfshin një shtresë të përzierjes asfaltike të 

kushtëzuar të shtrimit të çdo njërit prej pretendimeve 8 deri në 12. 

Një metodë e prodhimit të përzierjes asfaltike të kushtëzuar të shtrimit të çdo njërit prej 

pretendimeve 8 deri në 12, e karakterizuar nga që përfshin hapat: 

a. Sigurimin e një përzierje të një polioli, një surfaktanti, një acidi mineral dhe ujit, ku përzierja 

ndodh në një temperaturë në një interval nga 70 deri në 80 °C; 

b. Sigurimin e një përzierje të kompozimit, të përftuar në hapin a) , me një pjesë të parë të 

bitumit, që ka një viskozitet dinamik të barabartë ose më të madh se 35,000 cP (35 Pa.s) , të 

matur në 60 °C, dhe një gravitet API të barabartë ose më të madh se 10 gradë, ku pjesa e parë e 
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bitumit është në një temperaturë në një interval nga 100 deri në 150 °C, duke përftuar 

kondicionerin me përzierje asfaltike të çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7; 

c. Reduktimin e temperaturës së kondicionerit me përzierje asfaltike, të përftuar në hapin b) , në 

temperaturë ambienti; 

d. Sigurimin e një përzierje të një pjese të dytë të bitumit që ka një viskozitet dinamik të 

barabartë ose më të madh se 35,000 cP (35 Pas), të matur në 60 °C, dhe një gravitet API të 

barabartë ose më të madh se 10 gradë me agregat, ku përzierja ndodh në një temperaturë nga 

130°C deri në 170 °C; 

e. Sigurimin e një përzierje të përzierjes asfaltike, të përftuar në hapin c) , e cila është mbajtur në 

temperaturë ambienti, me përzierjen e hapit d) , ku përzierja finale është mbajtur në një interval 

temperature nga 130°C deri në 170°C, që rezulton në përzierjen asfaltike të kushtëzuar të 

shtrimit; 

f. Kryerjen e një ftohje të kontrolluar të përzierjes asfaltike të kushtëzuar të shtrimit, të përftuar 

në hapin e) , deri në temperaturë ambienti; 

g. Ruajtjen e përzierjes asfaltike të kushtëzuar të shtrimit, të përftuar në hapin f) në temperaturë 

ambienti derisa të aplikohet në një sipërfaqe që do të shtrohet. 

Metoda e prodhimit të përzierjes asfaltike të kushtëzuar të shtrimit sipas pretendimit 14, e 

karakterizuar nga fakti që përzierja asfaltike e kushtëzuar e shtrimit është nxehur në një interval 

të temperaturës së ngjeshjes nga 130 °C deri në 170 °C, përpara se të aplikohet në një sipërfaqe 

që do të shtrohet, kur përzierja asfaltike e kushtëzuar e shtrimit është ruajtur më parë në 

temperaturë ambienti. 

Metoda e prodhimit të përzierjes asfaltike të kushtëzuar të shtrimit sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 14 ose 15, e karakterizuar nga fakti që ftohja e kontrolluar e përzierjes asfaltike të 

kushtëzuar të shtrimit të hapit f) përfshin ftohjen e përzierjes asfaltike të kushtëzuar të shtrimit 

me një shpejtësi ftohjeje drejtpërdrejtë proporcionale me shpejtësinë e prodhimit të përzierjes 

asfaltike të kushtëzuar të shtrimit. 

Një përdorim i përzierjes asfaltike të kushtëzuar të shtrimit të çdo njërit prej pretendimeve 8 deri 

në 12, i karakterizuar nga shtrimi i një sipërfaqeje. 

Një metodë e prodhimit të kondicionerit me përzierje asfaltike të çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 7 me një sistem të karakterizuar nga që përfshin: 

a. Një rezervuar përzierës (28) për të siguruar një përzierje të një polioli, një surfaktanti, një acidi 

mineral dhe ujit; 

b. Një rezervuar bitumi që ka një pajisje ngrohëse (29) ; 

c. Një zonë përzierjeje për të siguruar përzierjen e tretësirës ujore që përfshin poliolin, 

surfaktantin, acidin mineral dhe ujin me bitum, që rezulton në kondicionerin me përzierje 

asfaltike (9) ; 

d. Të paktën një shkëmbyes nxehtësie (32) për të ftohur kondicionerin me përzierje asfaltike (9) , 

të përftuar në hapin c) , në temperaturë ambienti; 

e. Të paktën një rezervuar ruajtje (33) për të ruajtur kondicionerin me përzierje asfaltike (9) . 

Metoda e prodhimit të kondicionerit me përzierje asfaltike sipas pretendimit 18, e karakterizuar 

nga fakti që zona e përzierjes e hapit c) përfshin një sekuencë të një përzierësi të parë statik (30) , 

të paktën një mulli koloidal (31) , dhe një përzierës të dytë statik (30) . 

Metoda e prodhimit të kondicionerit me përzierje asfaltike sipas pretendimit 19, e karakterizuar 

nga fakti që të paktën një mulli koloidal (31) përfshin dy ose më shumë mullinj koloidal (31) të 

disponuar paralelisht mes tyre. 
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(71)   Emmanuelle Charpentier/Max Planck Unit for the Science of Pathogens, Virchowweg 12, 
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US 

 

(72) Emmanuelle Charpentier/Department Of Regulation in Infection Biology, Max Planck 

Institute for Infection Biology, Charitéplatz 1,  
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Collins Street, San Francisco, CA 94118 / US, ;Lei QI/730 Kinkead Way, 302, Albany, CA 

94706 / US, ;Krzysztof CHYLINSKI/Simmeringer Hauptstrasse 45/8, 1110 Vienna / AT, 

;Jennifer A. DOUDNA/164 Vicente Road, Berkeley, CA 94705 / US, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

(57) Një metodë e drejtimit të një polipeptidi Cas9 në një ADN të synuar, ku metoda përfshin 

kontaktin e ADN-së së synuar në një organizëm eukariotik njëqelizor, një qelizë shtazore, një 

qelizë bimore, një qelizë nga një gjitar ose një qelizë nga një njeri ku qeliza është in vitro ose ex 

vivo, me një kompleks që përfshin: 

(a)           një polipeptid Cas9 dhe 

(b)           një ARN që synon ADN-në që përfshin 

(i)            një segment që synon ADN-në, që përfshin një sekuencë nukleotide që është 

komplementare ndaj një sekuence në ADN-në e synuar dhe 

(ii)           një segment lidhës proteinash që ndërvepron me polipeptidin Cas9 në fjalë, ku 

segmenti që lidhet me proteinat përfshin dy shtrirje plotësuese të nukleotideve që hibridizohen 

për të formuar një dupleks dy fijesh ARN (dsRNA) , 

              ku metoda në fjalë nuk është një proces për modifikimin e identitetit gjenetik të linjës së 

embrionit të qenieve njerëzore. 

Një përbërje që përfshin: 

(a)           një polipeptid Cas9 ose një polinukleotid që kodon polipeptidin në fjalë Cas9 dhe 

(b)           një ARN që synon ADN-në që përfshin 

(i)            një segment që synon ADN-në, që përfshin një sekuencë nukleotide që është 

komplementare ndaj një sekuence në një ADN të synuar dhe 

(ii)           një segment lidhës proteinash që ndërvepron me polipeptidin Cas9 në fjalë, ku 

segmenti që lidhet me proteinat përfshin dy shtrirje plotësuese të nukleotideve që hibridizohen 
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për të formuar një dupleks dy fijesh ARN (dsRNA) , 

              ku një domen i transduksionit të proteinave është i lidhur në mënyrë kovalente me (A) 

fundin amino ose (B) fundin karboksil të polipeptidit Cas9, ku domeni i transduksionit të 

proteinave lehtëson kalimin e polipeptidit Cas9 nga citozoli për te brenda një organeli. 

Përbërja sipas pretendimit 2, ku përbërja është një përbërje farmaceutike. 

Përdorimi i një ARN-je që synon ADN-në për të drejtuar një polipeptid Cas9 në një ADN të 

synuar, 

              ku ARN-ja që synon ADN-në përfshin 

(i)            një segment që synon ADN-në, që përfshin një sekuencë nukleotide që është 

komplementare ndaj një sekuence në ADN-në e synuar dhe 

(ii)           një segment lidhës proteinash që ndërvepron me polipeptidin Cas9 në fjalë, ku 

segmenti që lidhet me proteinat përfshin dy shtrirje plotësuese të nukleotideve që hibridizohen 

për të formuar një dupleks dy fijesh ARN (dsRNA) 

              ku: 

              përdorimi në fjalë është në një organizëm eukariotik njëqelizor, një qelizë shtazore, një 

qelizë bimore, një qelizë nga një gjitar ose një qelizë nga një njeri, e cila është in vitro ose ex 

vivo, dhe ku përdorimi në fjalë nuk është në një proces për modifikim identiteti gjenetik të linjës 

embrionale të qenieve njerëzore. 

Përdorimi i një ARN-je aktivizuese në një ARN që synon ADN-në për të drejtuar një polipeptid 

Cas9 në një ADN të synuar, 

              ku ARN-ja që synon ADN-në përfshin 

(i)            një segment që synon ADN-në, që përfshin një sekuencë nukleotide që është 

komplementare ndaj një sekuence në ADN-në e synuar dhe 

(ii)           një segment lidhës proteinash që ndërvepron me polipeptidin Cas9 në fjalë, ku 

segmenti që lidhet me proteinat përfshin dy shtrirje plotësuese të nukleotideve që hibridizohen 

për të formuar një dupleks dy fijesh ARN (dsRNA) 

              ku ARN-ja aktivizuese formon gjysmën e dupleksit dsRNA të segmentit lidhës të 

proteinave të ARN-së që synon ADN-në dhe një ARN shënjestruese formon gjysmën tjetër të 

dupleksit të dsRNA të segmentit lidhës të proteinave të ARN-së që synon ADN-në 

              ku: 

              përdorimi në fjalë është në një organizëm eukariotik njëqelizor, një qelizë shtazore, një 

qelizë bimore, një qelizë nga një gjitar ose një qelizë nga një njeri, e cila është in vitro ose ex 

vivo, dhe ku përdorimi në fjalë nuk është në një proces për modifikim identiteti gjenetik të linjës 

embrionale të qenieve njerëzore. 

Një ARN që synon ADN-në ose polinukleotid që kodon ARN-në në fjalë që synon ADN-në, për 

përdorim në një metodë të trajtimit të një pacienti, 

              ku në metodë, ARN-ja që synon ADN-në formon një kompleks me një polipeptid Cas9 

dhe ku ARN-ja që synon ADN-në përfshin 

(i)            një segment që synon ADN-në, që përfshin një sekuencë nukleotide që është 

komplementare ndaj një sekuence në një ADN të synuar dhe 

(ii)           një segment lidhës proteinash që ndërvepron me polipeptidin Cas9, ku segmenti që 

lidhet me proteinat përfshin dy shtrirje plotësuese të nukleotideve që hibridizohen për të formuar 

një dupleks dy fijesh ARN (dsRNA) . 

Një polipeptid Cas9 ose një polinukleotid që kodon polipeptidin e përmendur Cas9, për përdorim 

në një metodë trajtimi të një pacienti, 

              ku në metodë, Cas9 formon një kompleks me një ARN që synon ADN-në 
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              dhe ku ARN që synon ADN-në përfshin 

(i)            një segment që synon ADN-në, që përfshin një sekuencë nukleotide që është 

komplementare ndaj një sekuence në një ADN të synuar dhe 

(ii)           një segment lidhës proteinash që ndërvepron me polipeptidin Cas9, ku segmenti që 

lidhet me proteinat përfshin dy shtrirje plotësuese të nukleotideve që hibridizohen për të formuar 

një dupleks dy fijesh ARN (dsRNA) . 

Një ARN aktivizuese ose polinukleotid që kodon ARN-në aktivizuese në fjalë, për përdorim në 

një metodë trajtimi të një pacienti, 

              ku në metodë ARN-ja e aktivizuesit formon gjysmën e një dupleksi dsRNA të një 

segmenti lidhës proteinash të një ARN-je që synon ADN-në dhe një ARN-je shënjestruese 

formon gjysmën tjetër të dupleksit të dsRNA të një segmenti lidhës proteinash të një ARN-je që 

synon ADN-në, 

              ku ARN-ja që synon ADN-në përfshin 

(i)            një segment që synon ADN-në, që përfshin një sekuencë nukleotide që është 

komplementare ndaj një sekuence në një ADN të synuar dhe 

(ii)           një segment lidhës proteinash që ndërvepron me një polipeptid Cas9, ku segmenti që 

lidhet me proteinat përfshin dy shtrirje plotësuese të nukleotideve që hibridizohen për të formuar 

një dupleks dy fijesh ARN (dsRNA) 

              dhe ku në metodë, ARN-ja që synon ADN-në formon një kompleks me polipeptidin 

Cas9. 

ARN-ja që synon ADN-në, polinukleotidi që kodon ARN-në në fjalë që synon ADN-në, 

polipeptidi Cas9 ose polinukleotidi që kodon polipeptidin Cas9 në fjalë për përdorim sipas 

pretendimit 6 ose 7, ku në metodë 

(a)           ARN-ja që synon ADN-në ose polinukleotidi që kodon ARN-në në fjalë që synon 

ADN-në dhe 

(b)           polipeptidi Cas9 ose polinukleotidi që kodon polipeptidin Cas9 në fjalë, i 

administrohen drejtpërdrejt pacientit. 

Metoda, përbërja ose përdorimi ose ARN-ja që synon ADN-në, polipeptidi Cas9, polinukleotidi 

që kodon polipeptidin Cas9 në fjalë, ARN-ja aktivizuese ose polinukleotidi që kodon ARN-në 

aktivizuese në fjalë për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1–9, 

              ku ARN-ja që synon ADN-në përfshin një ose më shumë nga një nukleobazë e 

modifikuar, një shtyllë kurrizore të modifikuar ose lidhje ndërnukleozide jonatyrale ose një pjesë 

të modifikuar sheqeri. 

Metoda, përbërja ose përdorimi ose ARN-ja që synon ADN-në, polipeptidi Cas9, polinukleotidi 

që kodon polipeptidin Cas9 në fjalë, ARN-ja aktivizuese ose polinukleotidi që kodon ARN-në 

aktivizuese në fjalë për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1–10, 

              ku ARN-ja që synon ADN-në përfshin një ose më shumë nga një acid nukleik i mbyllur, 

një acid nukleik peptid, një acid nukleik morfolino ose një acid nukleik ciklohekzenil (CeNA) . 

Metoda ose përdorimi, ose ARN-ja që synon ADN-në, polinukleotidi që kodon ARN-në në fjalë 

që synon ADN-në, polipeptidi Cas9, polinukleotidi që kodon polipeptidin e përmendur Cas9, 

ARN-jaaktivizuese ose polinukleotidi që kodon ARN-në aktivizuese të përmendur për përdorim, 

sipas cilitdo prej pretendimeve 1–11, 

              ku ARN-ja që synon ADN-në është një ARN me dy molekula që synon ADN-në që 

përfshin dy molekula të veçanta ARN, secila prej të cilave përfshin një nga dy shtrirjet 

plotësuese të nukleotideve që hibridizohen për të formuar dupleksin e dsRNA. 

Metoda, përdorimi, ARN-ja që synon ADN-në, polinukleotidi që kodon ARN-në në fjalë që 
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synon ADN-në, polipeptidi Cas9, polinukleotidi që kodon polipeptidin Cas9 në fjalë, ARN-ja 

aktivizuese ose polinukleotidi që kodon ARN-në aktivizuese në fjalë për përdorim, sipas cilitdo 

prej pretendimeve 1–11 

              ku ARN-ja që synon ADN-në është një ARN që synon ADN-në njëmolekulëshe, ku në 

segmentin e lidhjes së proteinave dy shtrirjet komplementare të nukleotideve janë të lidhura në 

mënyrë kovalente nga nukleotide ndërhyrëse. 

Metoda, përbërja ose përdorimi ose ARN-ja që synon ADN-në, polinukleotidi që kodon ARN-në 

në fjalë që synon ADN-në, polipeptidi Cas9, polinukleotidi që kodon polipeptidin e përmendur 

Cas9, ARN-ja ktivizuese ose polinukleotidi që kodon ARN-në aktivizuese të përmendur për 

përdorim, sipas cilitdo prej pretendimeve 1–13, ku dupleksi dsRNA në fjalë ka: 

I.            një gjatësi prej 8 çifte bazash (bp) deri në 15 bp; 

II.           një gjatësi prej 8 çifte bazash (bp) deri në 30 bp; ose 

III.          një gjatësi prej 15 çifte bazash (bp) deri në 18 bp. 

Metoda ose përdorimi i cilitdo prej pretendimeve 1, 4, 5 ose 10–14 ku kontakti ose përdorimi 

përfshin futjen në një qelizë (A) të polipeptidit Cas9 ose një polinukleotidi që kodon polipeptidin 

Cas9 dhe (B) ARN që synon ADN-në, ose një a më shumë polinukleotide të ADN-së që kodojnë 

ARN-në që synon ADN-në; opsionalisht ku metoda më tej përfshin futjen në qelizë të një 

polinukleotidi dhurues; 

              ose 

              ARN-ja që synon ADN-në, polinukleotidi që kodon ARN-në në fjalë që synon ADN-në, 

polipeptidi Cas9, polinukleotidi që kodon polipeptidin Cas9 në fjalë, ARN-ja aktivizuese ose 

polinukleotidi që kodon ARN-në aktivizuese në fjalë për përdorim sipas cilitdo prej 

pretendimeve 6–14 ku në metodën e thënë ARN-ja që synon ADN-në, polinukleotidi që kodon 

ARN-në në fjalë që synon ADN-në, polipeptidi Cas9, polinukleotidi që kodon polipeptidin Cas9 

në fjalë, ARN-ja aktivizuese ose polinukleotidi që kodon ARN-në aktivizuese në fjalë 

bashkadministrohen me një sekuencë polinukleotide dhuruese që përfshin sekuencën e ADN-së 

me objektivin. 

Metoda, përbërja ose përdorimi, ose ARN-ja që synon ADN-në, polinukleotidi që kodon ARN-

në në fjalë që synon ADN-në, polipeptidi Cas9, polinukleotidi që kodon polipeptidin Cas9 në 

fjalë, ARN-ja aktivizuese ose polinukleotidi që kodon ARN-në aktivizuese në fjalë për përdorim 

sipas ndonjë prej pretendimeve 1–15, 

              ku sekuenca nukleotide që është komplementare e një sekuence në ADN-në e synuar 

është e gjatë 18–20 nt ose 20–25 nt. 

Metoda ose përdorimi, ose ARN-ja që synon ADN-në, polinukleotidi që kodon ARN-në në fjalë 

që synon ADN-në, polipeptidi Cas9, polinukleotidi që kodon polipeptidin e përmendur Cas9, 

ARN-ja aktivizuese ose polinukleotidi që kodon ARN-në aktivizuese të përmendur për përdorim, 

sipas cilitdo prej pretendimeve 1 ose 4–16, 

              ku një domen i transduksionit të proteinave është i lidhur në mënyrë kovalente me (A) 

fundin amino të polipeptidit Cas9 ose (B) fundin karboksil të polipeptidit Cas9, ku domeni i 

transduksionit të proteinave lehtëson kalimin e polipeptidit Cas9 nga citozoli në organelin e një 

qelize. 

  

______________________ 
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(96) 19797263.1/ 30.10.2019 

(22)  06.09.2023 

(21)  AL/P/2023/424 

(54)  PAJISJE PËR RREZATIM TERAPEUTIK 

23.01.2024 

(30)  

(71)   Fieldpoint (Cyprus) Limited/ Oneworld Parkview House 

75 Prodromou Avenue 

2063 Nicosia / CY,   

 

(72) Sergiy Alexander GULYAR/Mykolajchuk Str, 5, Ap 37 

Kyiv, 02152 / UA, ;Viktor Vasilevich   TARANOV/Bolshaya Vasilkovskaya Str, 67, Ap 26 

Kyiv, 03150 / UA, ,  

(74) Ela Panidha 

Zhan D&apos;Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 10; 

1001; TIRANË, 

(57) Një pajisje për rrezatim terapeutik (10) që përmban: 

  

një burim (12) të konfiguruar për të emetuar rrezatim elektromagnetik në një interval spektral të 

përcaktuar; 

një sensor (14) i konfiguruar për të zbuluar rrezatimin elektromagnetik në intervalin spektral të 

paracaktuar të rrezatimit elektromagnetik të emetuar nga burimi dhe për të nxjerrë një sinjal 

tregues për një fuqi të rrezatimit të zbuluar; dhe 

një kontrollues (16) të konfiguruar për të monituruar një magnitudë të një sinjali të prodhuar nga 

një sensor dhe për të krahasuar magnitudën e sinjalit me një interval magnitude të paracaktuar, 

ku kontrolluesi është konfiguruar të identifikojë një periudhë kohore gjatë së cilës magnituda e 

sinjalit të prodhuar nga sensori përfshihet në intervalin e magnitudës së paracaktuar, 

ku kontrolluesi është konfiguruar të integrojë sinjalin e prodhuar nga sensori, nëse magnituda e 

sinjalit përfshihet në intervalin e magnitudës së paracaktuar. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e pretendimit 1, për më tej përmban të paktën një burim ndihmës 

të konfiguruar për të emetuar rrezatim elektromagnetik në një interval të gjatësisë së valës i cili 

është i ndryshëm nga intervali i gjatësisë së valës së rrezatimit elektromagnetik të emetuar nga 

burimi. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e pretendimit 2, ku kontrolluesi është konfiguruar të kontrollojë të 

paktën një burim ndihmës mbi bazën e sinjalit të prodhuar nga sensori. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e pretendimit 3, ku kontrolluesi është konfiguruar të kontrollojë të 

paktën një burim ndihmës të tillë që të emetojë rrezatim elektromagnetik vetëm nëse magnituda e 

sinjalit të prodhuar nga sensori përfshihet në intervalin e magnitudës së paracaktuar. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e secilit prej pretendimeve 2 deri në 4, e cila përfshin një mori 

burimesh ndihmëse. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e pretendimit 5, ku të paktën dy ndërmjet morisë së burimeve 

ndihmëse janë konfiguruar për të emetuar rrezatim elektromagnetik në intervale të gjatësisë së 

valës të ndryshme reciprokisht. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e pretendimit 5 ose 6, ku kontrolluesi është konfiguruar të 

kontrollojë individualisht burimet ndihmëse të morisë së burimeve ndihmëse. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku sensori është 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37997
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konfiguruar si një sensor rrezatimi dhe sinjali i prodhuar nga sensori është tregues i rrezatimit. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku burimi është 

konfiguruar për të emetuar rrezatim elektromagnetik në një interval të padukshëm të gjatësisë së 

valës. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e pretendimit 9, ku intervali i padukshëm i gjatësisë së valës 

përfshihet në intervalin e gjatësisë së valës infra të kuqe. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku burimi është 

konfiguruar për të emetuar rrezatim elektromagnetik në një mënyrë pulsuese. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e secilit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku burimi dhe sensori janë 

montuar në një marrëdhënie pozicioni fiks në raport me njëri-tjetrin. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e secilit prej pretendimeve 1 deri në 12, për më tej përmban një 

ansambël magneti të konfiguruar për të krijuar një fushë magnetike në një zonë emetuese në të 

cilën emetohet rrezatim elektromagnetik nga burimi. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e pretendimit 13, ku ansmabli i magnetit përmban një mori 

magnetesh të sistemuara në mënyrë të tillë që një pol veriu i secilit magnet përballet me zonën 

emetuese. 

Pajisja për rrezatim terapeutik e pretendimit 14, ku magnetet janë vendosur për të rrethuar 

burimin. 

 

(11) 11845 

(97) EP3898638/ 30.08.2023 

(96) 19842497.0/ 20.12.2019 

(22)  12.09.2023 

(21)  AL/P/2023/432 

(54)  FORMA KRISTALORE TË NJË FRENUESI PAR4 

23.01.2024 

(30) US 201862783223 21/12/2018  

(71)   BRISTOL-MYERS SQUIBB COMPANY/ Route 206 and Province Line Road, Princeton, 

NJ 08543 / US 

 

(72) Roxana F. SCHLAM/Yehonatan 3, Hod Hasharon, 4524643 / IL, ;Nicolas CUNIERE/c/o 

Bristol-Myers Squibb Company Route 206 and 

Province Line Road 

Princeton, New Jersey 08543 / US, ;Victoria A. MBACHU/c/o Bristol-Myers Squibb Company 

Route 206 and 

Province Line Road 

Princeton, New Jersey 08543 / US, ;Zhongping SHI/c/o Bristol-Myers Squibb Company Route 

206 and 

Province Line Road 

Princeton, New Jersey 08543 / US, ;Petinka I. VLAHOVA/3065 Kent Avenue West 

Lafayette, Indiana 47906 / US, ,  

(74) FATOS DEGA 

NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

(57) Një bashkë-kristal i përbërësit me Formulë (1) dhe një bashkë-formues, ku bashkë-formuesi 

është acid sucinik ose acid citrik. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38005
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Bashkë-kristali sipas pretendimit 1, ku bashkë-formuesi është acidi sucinik. 

Bashkë-kristali sipas pretendimit 2, ku bashkë-kristali karakterizohet nga një ose më shumë 

karakteritika si vijon: a) strukturë njëkristalore me parametra të qelizës elementare kryesisht të 

barabarta me Sistemi kristalor, grupi hapësinor Triklinik, P-1 Përmasat e qelizës elementare a = 

7,5±0,5 Å alfa = 103±1 ° b = 9,6±0,5 Å beta = 92±1° c = 20,1±0,5 Å gama = 98±1° Vëllimi 

1401±30 Å3 njësi formule për qelizë elementare 2 ku matja e strukturës njëkristalore është në 

temperaturën e dhomës; b) një model PXRD i vëzhguar kryesisht siç tregohet në Figurën 1; c) 

një model PXRD që përfshin 4 ose më shumë vlera 2θ të përzgjedhura nga 4,5±0,2, 9,5±0,2, 

14,6±0,2, 16,3±0,2, 17,6±0,2, 21,4±0,2, 22,4±0,2, dhe 22,9±0 të marra në temperaturën e 

dhomës dhe (CuKα λ=1,5418 Å) ; d) një spektër infra të kuq në thelb siç tregohet në figurën 5; 

dhe/ose e) një spektër FT-Raman kryesisht siç tregohet në figurën 6. 

Bashkë-kristali sipas cilitdo prej pretendimeve 1-3, ku raporti i përbërësit me formulë (I) ndaj 

acidit sucinik është 1:0.5. 

Bashkë-kristali sipas pretendimit 1, ku bashkë-formuesi është acid citrik. 

Bashkë-kristali sipas pretendimit 5, ku bashkëkristali është në formën N-1 dhe karakterizohet 

nga një ose më shumë karakteritika si vijon: a) strukturë njëkristalore me parametra të qelizës 

elementare kryesisht të barabarta me Sistemi kristalor, grupi hapësinor Triklinik, P-1 Përmasat e 

qelizës elementare a = 10,3±0,5 Å alfa = 94±1 ° b = 12,3±0,5 Å beta = 98±1° c = 13,9±0,5 Å 

gama = 98±1 ° Vëllimi 1717±30 Å3 njësi formule për qelizë elementare 2; b) një model PXRD 

kryesisht siç tregohet në Figurën 6; dhe/ose c) një model PXRD që përmban katër ose më shumë 

vlera 2θ (CuKα λ=1,5418 Å në temperaturën e dhomës) të përzgjedhur nga 6,4±0,2, 12,7+0,2. 

14,4+0,2, 17,1±0,2, 23,9±0,2, 25,0±0,2 dhe 26,6 ±0,2. 

Bashkë-kristali sipas pretendimit 5 ose pretendimit 6, ku raporti i përbërësit me formulë (I) me 

acidin citrik është 1:1. 

Bashkë-kristali sipas cilitdo prej pretendimeve 5-7, i përbërë kryesisht nga Forma N-1 siç 

përcaktohet në pretendimin 6. 

Bashkë-kristali sipas pretendimit 5, ku bashkë-kristali është në formën N-2 dhe karakterizohet 

nga një ose më shumë karakteritika si vijon: a) strukturë njëkristalore me parametra të qelizës 

elementare kryesisht të barabarta me Sistemi kristalor, grupi hapësinor Triklinik, P-1 Përmasat e 

qelizës elementare a = 10,4±0,5 Å alfa = 111±1 ° b = 17,8±0,5 Å beta = 93±1 ° c = 20,5±0,5 Å 

gama = 102±1 ° Vëllimi 3462±30 Å3 njësi formule për qelizë elementare 4 ku matja e strukturës 

njëkristalore është në temperaturën e dhomës; b) një model PXRD kryesisht siç tregohet në 

figurën 12; dhe/ose c) një model PXRD që përmban katër ose më shumë vlera 2θ (CuKα 

λ=1,5418 Å në temperaturën e dhomës) të përzgjedhur nga 4,6±0,2, 5,5±0,2, 8,4±0,2, 11,3+0,2, 

14,6±0,2, 16,4±0,2, 16,4±0,2, 5,5±0,2, 8,4±0,2, 14,6±0,2, 16,2±11. , 24,2±0,2 dhe 25,2 +0,2. 

Bashkë-kristali sipas pretendimit 9, ku raporti i përbërësit me formulë (I) me acidin citrik është 

1:1. 

Bashkë-kristali sipas pretendimit 9, i përbërë kryesisht nga forma N-2 siç përcaktohet në 

pretendimin 9. 

Bashkë-kristali sipas cilitdo prej pretendimeve 1-11, në formë kryesisht të pastër. 

Një përbërje farmaceutike, që përfshin një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe një bashkë-

kristal siç përcaktohet në secilin prej Pretendimeve 1-12, vetëm ose në kombinim me një agjent 

tjetër terapeutik. 

Një bashkë-kristal sipas cilitdo prej pretendimeve 1-12, ose një përbërje farmaceutike siç 

përcaktohet në pretendimin 13, për përdorim në terapi. 

Një bashkë-kristal sipas cilitdo prej pretendimeve 1-12, ose një përbërje farmaceutike siç 



73 

 

përcaktohet në pretendimin 13, për përdorim në mjekimin ose profilaksinë e një sëmundjeje 

tromboembolike. 

 

(11) 11847 

(97) EP3921033/ 26.07.2023 

(96) 20709706.4/ 07.02.2020 

(22)  13.09.2023 

(21)  AL/P/2023/435 

(54)  FRENUES TË ARGINAZËS DHE METODAT E PËRDORIMIT TË TYRE 

24.01.2024 

(30) US US 201962802765 P 08/02/2019  

(71)   AstraZeneca AB/ 151 85 Södertälje / SE 

,  SE 

 

(72) Scott Nathan MLYNARSKI/AstraZeneca Pharmaceuticals LP 35 Gatehouse Drive, 

Waltham, Massachusetts 02451 / US, ;Tyler GREBE/AstraZeneca Pharmaceuticals LP 35 

Gatehouse Drive, Waltham, Massachusetts 02451 / US, ;Sameer KAWATKAR/AstraZeneca 

Pharmaceuticals LP 35 Gatehouse Drive, Waltham, Massachusetts 02451 / US, ;Maurice 

Raymond Verschoyle FINLAY/AstraZeneca UK Limited 1 Francis Crick Avenue, Cambridge 

Biomedical Campus Cambridge CB2 0AA / GB, ;Iain SIMPSON/AstraZeneca UK Limited 1 

Francis Crick Avenue, Cambridge Biomedical Campus Cambridge CB2 0AA / GB, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

(57) Një përbërje e formulës (Ib) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj: 

 
ku 

R1 është -H ose -C(O) CH(R1a) NHR1b; dhe 

R1a është zgjedhur nga -H, -(C1-C6) alkil dhe CH2OR1c; 

R1b është -H; ose në mënyrë alternative, R1a dhe R1b, bashkë me atomin te i cili ata janë 

bashkangjitur, formojnë një unazë heterociklike me 5-elemente; dhe 

R1c është H ose -CH3. 

Një përbërje e formulës (Ib) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, siç pretendohet 

në pretendimin 1, që është një përbërje e formulës (II) , ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj: 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38008
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ku 

R2 është -H ose-C(O) CH(R2a) NH2; dhe 

R2a është zgjedhur nga -H ose -(C1-C6) alkil. 

Një përbërje e formulës (Ib) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, siç pretendohet 

në pretendimin 1, që është një përbërje e formulës (III) , ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj: 

 
ku 

R3 është zgjedhur nga -H ose -(C1-C4) alkil. 

Një përbërje e formulës (Ib) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, siç pretendohet 

në pretendimin 1, që është një përbërje e formulës (IVb) , ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj: 

  
Një përbërje e formulës (Vc) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj: 

 
ku 

R1 është -H ose -C(O) CH(R1a) NHR1b; dhe 

R1a është zgjedhur nga -H, -(C1-C4) alkil dhe CH2OR1c; 

R1b është -H; ose në mënyrë alternative, R1a dhe R1b, bashkë me atomin te i cili ata janë 

bashkangjitur, formojnë një unazë heterociklike me 5-elemente; dhe 

R1c është H ose -CH3; 

ose një përbërje e formulës (VI) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj: 
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ku 

R2 është -H ose -C(O) CH(R2a) NH2; dhe 

R2a është zgjedhur nga -H ose -(C1-C6) alkil. 

Një përbërje e formulës (Vc) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, siç pretendohet 

në pretendimin 5. 

Një përbërje e formulës (VI) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, siç pretendohet 

në pretendimin 5. 

Një përbërje e formulës (Vc) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, siç pretendohet 

në pretendimin 5, që është një përbërje e formulës (VII) , ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj: 

 
ku 

R3 është zgjedhur nga -H ose -(C1-C4) alkil. 

Një përbërje e formulës (Vc) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, siç pretendohet 

në pretendimin 5, që është një përbërje e formulës (VIIIb) , ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj: 

  
Një përbërje e formulës (Ib) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, siç pretendohet 

në pretendimin 1, që është zgjedhur nga 
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dhe 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 10, 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një mbartës farmaceutikisht i pranueshëm. 

Një përbërje e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 10, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, për përdorim si një medikament. 

Një përbërje e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 10, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, për përdorim nè trajtimin e kancerit. 

Një përbërje e çdo njërit prej Pretendimeve 1 deri në 10, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, për përdorim në trajtimin e sëmundjes respiratore inflamatore. 

 

(11) 11828 

(97) EP3448848/ 27.09.2023 

(96) 17718560.0/ 25.04.2017 

(22)  20.11.2023 

(21)  AL/P/2023/587 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39167
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(54)  FORMA POLIMORFIKE E N-{6-(2-HIDROKSIPROPAN-2-IL)-2-[2-

(METILSULFONIL)ETIL]-2H-INDAZOL-5-IL}-6-(TRIFLUOROMETIL)PIRIDINË-2-

KARBOKSAMIDIT 

22.01.2024 

(30) EP 16167652 29/04/2016  

(71)   Bayer Pharma Aktiengesellschaft / Müllerstrasse 178, 13353 Berlin  DE 

 

(72) Tobias THALER/Prälat-Van-Acken-Str. 1 

50935 Köln / DE, ;Johannes PLATZEK/Grottkauer Straße 55 

12621 Berlin / DE, ;Nicolas GUIMOND/Katernberger Straße 126 

42115 Wuppertal / DE, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

(57) Një formë kristalore e përbërjes së formulës (I) 

 

 
 

e cila është forma polimorfike B e karakterizuar nga një diagramë e difraksionit të pluhurit me 

rreze X në 25°C dhe me K alfa 1 si burim rrezatimi që shfaq të paktën reflektimet e mëposhtme, 

të cituara si vlerë 2Theta ± 0.2°: 

4,4 

8,9 

9,7 

10,1 

12,4 

12,9 

13,3 

14.1 

14,7 

15,4 

16,1 

16,4 

16.7, 17,3 

17,9 

18,3 

18,4 

18,5 

19,2 

19,4 

19,7 
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20,2 

20,6 

21,2 

21,4 

21,9 

22,3 

22,6 

22,8 

23,6 

24,5 

24,9 

25,2 

25,5 

25,8 

27,2 

27,5 

28,8 

29,6 

30,2 

31,2 

31,5 

32,5 

33,5 

33,9 

35,1 

36,2 

37,6. 

Forma kristalore e përbërjes së pretendimit 1 për përdorim në trajtimin dhe për parandalimin e 

çrregullimeve proliferative dhe inflamatore të karakterizuara nga një sistem imun mbireagues. 

Forma kristalore e përbërjes së pretendimit 1 për përdorim në trajtimin dhe për parandalimin e 

çrregullimeve inflamatore të lëkurës, çrregullimeve kardiovaskulare, çrregullimeve të 

mushkërive, çrregullimeve të syve, çrregullimeve autoimune, çrregullimeve gjinekologjike, 

veçanërisht endometriozës, dhe kancerit. 

 

(11) 11829 

(97) EP4025400/ 06.09.2023 

(96) 20781072.2/ 07.09.2020 

(22)  20.11.2023 

(21)  AL/P/2023/588 

(54)  KALLËP PËR NDËRTIMIN E PLATFORMAVE HEKURUDHORE 

22.01.2024 

(30) IT 201900015743 06/09/2019  

(71)   Overail S.r.l./ Via Salaria 1027, 00138 Roma (RM)  IT 

 

(72) Gilberto SALCICCIA/Via di Pietralata 140 

00158 Roma RM / IT, ,  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39168
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(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

(57) Kallëp (1) për ndërtimin e platformave hekurudhore, që përfshin - një kontejner (2) në të 

cilin mund të ngjishet materiali ndërtimor që do të formësohet dhe do t'i nënshtrohet ngurtësimit 

për ndërtimin e një platforme hekurudhore; - të paktën një traversë e fiksuar (3) e vendosur në 

fund të kontejnerit në fjalë (2) ; - të paktën një traversë e lëvizshme (4) - të pajisur me të paktën 

një palë folezime shtrëngimi (5) të sistemuara në mënyrë simetrike dhe të konfiguruara për të 

modeluar materialin e përmendur për të formuar një palë fole shtrëngimi të përshtatshme për të 

vendosur shinat në platformën hekurudhore në fjalë; - të vendosura krah për krah me traversën e 

fiksuar (3) dhe duke përcaktuar me të një sipërfaqe formimi mbi të cilën materiali në fjalë mund 

të formohet për ndërtimin e platformës hekurudhore në fjalë; traversa e lëvizshme në fjalë (4) 

është e rrotullueshme dhe/ose e përkthyeshme në lidhje me traversën e fiksuar në fjalë (3) , 

konfigurimi duke qenë i tillë që rrotullimet dhe/ose përkthimet e ndryshme korrespondojnë me 

pozicione të ndryshme në kontejnerin (2) e folezimeve të shtrëngimit (5) dhe sipërfaqe të 

ndryshme folezimesh, ku përcaktohet se kallëpi (1) përfshin më tej mjete lëvizëse (6, 7) të 

lidhura me traversën e lëvizshme në fjalë (4) të konfiguruar për të rrotulluar traversën e 

lëvizshme në fjalë (4) rreth një qendre rrotullimi (C) dhe/ose për të përkthyer traversën 

lëvizshme në fjalë (4) përgjatë një drejtimi radial në lidhje me qendrën e rrotullimit (C) . 

Kallëpi (1) sipas pretendimit 1, ku përcaktohet se mjetet lëvizëse në fjalë (6, 7) përfshijnë të 

paktën një bosht rrotullues (6) të lidhur me traversën e lëvizshme në fjalë (4) në qendrën e 

rrotullimit në fjalë (C) , konfigurimi duke qenë i tillë që boshti rrotullues në fjalë (6) tërheq 

traversën e lëvizshme në fjalë (4) në lëvizje rrotulluese rreth një boshti (A) që është thelbësisht 

drejtkëndor dhe kalon përmes qendrës së rrotullimit në fjalë (C) . 

Kallëpi (1) sipas pretendimit 1 ose 2, ku përcaktohet se mjetet lëvizëse në fjalë (6, 7) përfshijnë 

të paktën një element udhëzues (7) i cili shtrihet përgjatë një drejtimi radial (R) që kalon përmes 

qendrës së rrotullimit në fjalë (C) , i lidhur me traversën e lëvizshme në fjalë (4) , konfigurimi 

duke qenë i tillë që traversa e lëvizshme në fjalë (4) mund të rrëshqasë përgjatë drejtimit radial 

në fjalë (R) . 

Kallëpi (1) sipas pretendimeve 2 dhe 3, ku përcaktohet se elementi udhëzues në fjalë (7) është i 

lidhur me boshtin rrotullues në fjalë (6) , konfigurimi duke qenë i tillë që elementi udhëzues në 

fjalë (7) mund të rrotullohet rreth boshtit në fjalë (A) . 

Kallëpi (1) sipas pretendimit 3, kur kombinohet me pretendimin 2 ose sipas pretendimit 4, ku 

përcaktohet se elementi udhëzues (7) në fjalë është i vendosur midis boshtit rrotullues në fjalë (6) 

dhe traversës së lëvizshme në fjalë (4) . 

Kallëpi (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve 3–5, ku përcaktohet se të paktën një nga 

elementet udhëzuese në fjalë (7) dhe traversa e lëvizshme në fjalë (4) përfshin një pjesë 

prizmatike (9) , me elementin tjetër udhëzues në fjalë (7) dhe traversën e lëvizshme në fjalë (4) 

që përfshijnë një fole prizmatike (10) e cila shtrihet përgjatë drejtimit radial në fjalë (R) , pjesa 

prizmatike në fjalë (9) dhe foleja prizmatike në fjalë (10) duke qenë të konfiguruara për të 

formuar një bashkim prizmatik në të cilin pjesa prizmatike në fjalë (9) mund të rrëshqasë në 

folenë prizmatike në fjalë (10) . 

Kallëpi (1) sipas pretendimit 1 dhe një ose më shumë prej pretendimeve 2–6, ku përcaktohet se 

mjetet lëvizëse në fjalë (6, 7) përfshijnë një sistem kontrolli të lidhur në mënyrë operative me 

traversën e lëvizshme në fjalë (4) dhe të konfiguruar për të kontrolluar rrotullimin dhe 

përkthimin e traversës së lëvizshme në fjalë (4) . 
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Kallëpi (1) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku përcaktohet se përfshin një sërë 

traversash të fiksuara (3) dhe një sërë traversash të lëvizshme (4) të sistemuara krah për krah me 

traversat e fiksuara në fjalë (3) dhe në një mënyrë të alternuar, duke përcaktuar dy rreshta 

paralele të folezimeve të shtrëngimit (5a, 5b) të sistemuara përgjatë drejtimeve përkatëse të 

zhvillimit (Da) dhe (Db) . 

Kallëpi (1) sipas pretendimit 8, ku përcaktohet se traversat e lëvizshme në fjalë (4) mund të 

lëvizen në mënyrë të pavarur nga njëra-tjetra, konfigurimi duke qenë i tillë që drejtimet e 

zhvillimit në fjalë (Da) dhe (Db) mund të rrisin/ulin rrezen e harkimit si funksion i 

rrotullimit/përkthimit të secilës prej traversave të lëvizshme (4) në lidhje me një qendër përkatëse 

rrotullimi (C) dhe një drejtim radial përkatës (R) . 

Procesi për ndërtimin e një platforme hekurudhore që përfshin hapat e mëposhtëm: - sigurimin e 

një kallëpi (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve pararendëse; - konfigurimin e kallëpeve 

në fjalë (1) me anë të rrotullimeve dhe/ose përkthimeve të një ose më shumë traversave të 

lëvizshme (4) të përshtatshme për të përcaktuar një sipërfaqe folezimi të pajtueshme me një trase 

hekurudhore; - derdhjen e materialit ndërtimor në fazën e lëngët në kallëpin e konfiguruar në 

fjalë (1) , materiali ndërtimor në fjalë duke iu përshtatur sipërfaqes së folezimit të përcaktuar në 

hapin e mëparshëm; - lënien që materiali ndërtimor i derdhur në fjalë të ngurtësohet derisa të 

përftohet një platformë hekurudhore, sipërfaqja e së cilës ndjek sipërfaqen e folezimit të kallëpit 

(1) . 

 

(11) 11831 

(97) EP4225697/ 27.09.2023 

(96) 22776889.2/ 05.09.2022 

(22)  20.11.2023 

(21)  AL/P/2023/589 

(54)  METODË PËR RIKUPERIMIN E METALEVE NGA MASA E ZEZË 

22.01.2024 

(30) DE 102021123151 07/09/2021  

(71)   Aurubis AG/ Hovestrasse 50, 20539 Hamburg   DE 

 

(72) Anne-Marie SURIANO/22303 Hamburg / DE, ;Leslie James BRYSON/22609 Hamburg / 

DE, ;Marcus ESCHEN/48308 Senden / DE, ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË, 

(57) Procesi për rikuperimin e metaleve nga masa e zezë, i karakterizuar nga hapat e mëposhtëm 

në rendin e mëposhtëm:  hapi (a) sigurimi i masës së zeze që përmban Li;  hapi (b) shtimi i 

ujit në masën e zeze dhe krijimi i një pezullie të masës së zeze në ujë;  hapi (c) dozimi i ozonit 

si një oksidant te pezullia ndërkohë që pezullia është duke u përzier;  hapi (d) filtrimi dhe 

ndarja e filtratit që përmban LiOH e tretur në ujë nga një mbetje e zbrazur nga Li e masës së 

zeze, ku  në hapin (c) , pezullia është përzier me një shpejtësi prerëse më të madhe se 11000s-1 

brenda pezullisë. 

Procesi sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që  në hapin (c) , pezullia është përzier me 

një shpejtësi prerëse më të madhe se 25000s-1 brenda pezullisë. 

Procesi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i karakterizuar në atë që  hapi (c) 

është kryer për të paktën 3 orë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39169
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Procesi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i karakterizuar në atë që  në hapin (c) 

, ozoni është dozuar te pezullia me një shpejtësi të paktën prej 0.1 gramë(O3) /orë/gramë(masë e 

zezë) dhe/ose me një shpejtësi maksimale prej 2 gramë (O3) /orë/gramë (masë e zezë) . 

Procesi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i karakterizuar në atë që  në hapin (c) 

, temperatura e pezullisë është në intervalin nga 70°C deri në 95°C. 

Procesi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i karakterizuar në atë që  në hapin (c) 

, pezullia e masës së zezë në ujë ka një vlerë pH në intervalin nga 6 deri në 8. 

Procesi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, i karakterizuar nga hapi,  shtimi i një 

acidi te pezullia në hapin (b) dhe/ose hapin (c) ulja e vlerës së pH të pezullisë te një vlerë pH në 

intervalin nga 3,5 deri në 4,5. 

Procesi sipas pretendimit 7, i karakterizuar nga hapi,  pas hapit (c) shtimi i një kaustiku;  dhe 

rrtija e vlerës së pH të pezullisë para hapit (d) ose rritja e vlerës së pH të filtratit të hapit (d) te një 

vlerë pH më të lartë se 6. 

Procesi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i karakterizuar nga hapi:  avullimi i të 

paktën 20 Vol.-% të filtratit, që përmban LiOH e tretur në ujë. 

Procesi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 ose 8 ose sipas pretendimit 9 referuar çdo 

njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 ose 8, i karakterizuar nga hapi:  precipitimi i hidroksidit të 

litiumit (LiOH) nga filtrati që përmban LiOH e tretur në ujë, në mënyrë të preferuar përmes 

avullimit dhe/ose kristalizimit. 

Procesi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, i karakterizuar nga:  shtimi i njërit prej 

shtesave të mëposhtme te filtrati që përmban LiOH e tretur në ujë:  burim fosfori, në mënyrë të 

preferuar acid fosforik (H3PO4) dhe/ose fosfat natriumi (Na3PO4) , dhe precipitimi i fosfatit të 

litiumit (Li3PO4) ; dhe/ose  burim karbonati, në mënyrë të preferuar acid karbonik (H2CO3) 

dhe/ose dioksid karboniku (CO2) dhe/ose karbonati natriumi (Na2CO3) , dhe precipitimi i 

karbonatit të litiumit (Li2CO3) . 

Procesi sipas pretendimit 10 ose 11, i karakterizuar nga  shtimi i një kaustiku, në mënyrë të 

preferuar hidroksid natriumi (NaOH) dhe/ose hidroksid kalciumi (Ca(OH) 2) , në filtratin që 

përmban LiOH e tretur në ujë. 

Procesi sipas çdo njërit prej pretendimeve 10 deri në 12, i karakterizuar nga hapi  filtrimi i 

fosfatit të precipituar të litiumit (Li3PO4) dhe/ose karbonatit të litiumit (Li2CO3) dhe/ose 

hidroksidit të litiumit (LiOH) dhe që riqarkullon filtratin sërisht te pezullia e masës së zezë dhe 

ujit në hapin (b) dhe/ose (c) . 

Procesi sipas pretendimit 13, i karakterizuar nga  rrjedhja periodike e filtratit të riqarkulluar. 

Procesi sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparme, i karakterizuar në atë që  mbetja e 

zbrazuar nga Li e hapit (d) është kulluar në një hap acidik kullimi (e) , ku të paktën një acid, në 

mënyrë të preferuar acid sulfurik (H2SO4) , dhe/ose acid i riqarkulluar është shtuar dhe vlera pH 

është ulur nën pH 3. 

Procesi sipas pretendimit 15, i karakterizuar nga  shtimi i një reduktuesi, në mënyrë të 

preferuar dioksid sulfurik (SO2) , në hapin acidik të kullimit (e) . 

Procesi sipas pretendimit 15 ose 16, i karakterizuar nga  shtimi i një burimi kalciumi, në 

mënyrë të preferuar hidroksid kalciumi (Ca(OH) 2) dhe/ose oksid kalciumi (CaO) dhe/ose 

karbonat kalciumi (CaCO3) , te kullimi dhe/ose pezullia e hapit (e) dhe filtrimi i pezullisë në një 

hap (f) . 

Procesi sipas pretendimit 17, i karakterizuar nga  në një hap (g) dozimi i ozonit si një oksidant 

te filtrati i hapit (f) ndërkohë që është duke u përzier; dhe  mbajtja e një vlere pH në intervalin 

nga 2 deri në 4; dhe  filtrimi i pezullisë rezultuese. 
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Procesi sipas pretendimit 18, i karakterizuar nga  në një hap (h) acidi sulfurik (H2SO4) është 

shtuar te filtrati i hapit (g) ; dhe  përqendrimi i acidit sulfurik (H2SO4) është rritur në të paktën 

500 g/l për të kristalizuar Ni-sulfatin. 

 



83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARKA TREGTARE TË REGJISTRUARA 



84 

 

(210)  AL/T/2022/271 

(540)  Young Derm 

(732)   ALKALOID AD Skopje  // 

Boulevard Aleksandar Makedonski 12, 

Skopje 1000, Republic of North 

Macedonia, MK 

(151)  17.01.2024 

(180)  25.03.2032 

(111)  24521 

(300)   

(510)   

3 - Peceta për fytyrën; peceta fytyre të 

lagura me kozmetikë; locion për lëkurën; 

locion për fytyrën; kremra dhe locione 

kozmetike; kremra për fytyrën; krem për 

duart; krem për lëkurën; kremra 

kozmetike; kremra jo mjekësorë; tonik 

[kozmetik]; fondatinë makijazhi; shampo; 

preparate kozmetike; preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës; sapun kozmetik; 

shkumë pastrimi; pudër për fytyrën; 

maska kozmetike për fytyrën.; 

5 - Peceta për përdorim mjekësor; locione 

farmaceutike për lëkurë; locione 

medicinale për trajtimin e sëmundjeve 

dermatologjike; kremra medicinalë për 

lëkurën; tonik për lëkurën [medicinal]; 

shampo medicinale; sapun medicinal.; 

35 - Shërbime reklamimi; shërbime 

reklamimi online në një rrjet kompjuteri; 

menaxhim biznesi; administrim biznesi; 

shërbime të funksioneve të zyrës; ofrimi i 

informacionit dhe këshillimit tregtar për 

konsumatorët në përzgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve. , 

(526)  Young Derm 

(591)  - 

(740)  Krenar Loloçi 

 Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/905 

(540)  EROS 

(732)   NORMA CHEMICALS (UK) 

LTD // New Abbey Court 51-53 Stert 

Street Abingdon, Oxon OX14 3JF United 

Kingdom, US 

(151)  19.01.2024 

(180)  10.10.2032 

(111)  24537 

(300)   UK, UK00003775, 08/04/2022  

(510)   

5 - Preparate farmaceutike, mjekësore dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; ushqim dietetik dhe substanca 

të përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, ushqim për foshnjat; shtesa 

dietetike për njerëzit dhe kafshët; 

leukoplast, materiale për fashim 

(plagësh); material për mbushjen e 

dhëmbëve, dyll dentar; dezinfektuesa; 

preparate farmaceutike; preparate 

farmaceutike për parandalimin e derdhjes 

së parakohshme të spermës; preparate 

farmaceutike për të ndihmuar stimulimin 

seksual; ndihmuese mjekësore për seks; 

kremra dhe spërkatës mjekësor për 

përdorim lokal; kremra terapeutikë 

mjekësorë., 

(526)   

(591)  - Bardhë; zi 

(740)  Gazmir Isakaj 

 MIhal Grameno; Nd. Njësia 

Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; 

Tiranë, 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1084 

(540)  CREPES & WAFFLES  

(732)   CREPES & WAFFLES S.A. 

(Sociedad anonima organized under the 

laws of Panamá // Carrera 20 No. 164 A – 

05, Bogotá D.C., Colombia, CO 

(151)  23.01.2024 

(180)  25.11.2032 

(111)  24547 

(300)   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=345843
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347900
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=349249
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(510)   

29 - perime  dhe fruta të konservuara, të 

thara, dhe të gatuara;pelte, reçel, 

marmalatë, komposto;vezë;qumështi dhe 

produktet e qumështit;vajra dhe yndyrna 

ushqimore;ullinj të konservuar; hudhër të 

konservuar; manafera të konservuara; 

mish i konservuar; qepë të konservuara; 

kërpudha të konservuara; bizele të 

konservuara; fasule të konservuara; 

xhenxhefil i konservuar; thjerrëza të 

konservuara; peshk i  konservuar; speca 

të konservuara;  turshi;vaj kokosi për 

përdorim ushqimor;ushqimet e 

peshkut;ton [peshk];koktel me 

qumësht;pije me qumësht bajame;pije me 

qumësht kokosi;pije me bazë qumështi ku 

mbizotëron qumështi;bajame të 

bluara;lajthi të përgatitura;fruta të 

konservuara [konserva];fruta të 

ngrira;xhelatinë;supra me lëng 

mishi;mish;mish shpendësh;mish 

gjahu;mish derri;mish i konservuar;mish i 

tharë në ngrirje;peshk;koncentrat 

mishi;koncentrat i mishit të 

shpendëve;qepë të konservuara;kërpudha 

të konservuara;koncentrat 

domate;koncentrate me bazë frutash për 

gatim;koncentrate me bazë perimesh për 

gatim;koncentrat supash;krem 

gjalpi;gjizë;hurma të vogla;sallatë 

frutash;sallatë perimesh;fileto 

peshku;fruta të ëmbëlsuara;pelte 

frutash;proshutë;thjerrëza të 

konservuara;misër i ëmbël i 

përpunuar;molusqe jo të gjalla;proshutë e 

tymosur;pastë patëllxhani;patate të 

skuqura;shëllirë;preparate për përgatitjen 

e lëngut të mishit;preparate për 

përgatitjen e supës;proshutë; salcice; mish 

i kriposur;salmon [peshk];supra;petulla 

prej patate;perime të ziera;perime të 

konservuara;kos;; 

30 - Kafe;çaj;kakao;zëvendësuesit e 

kafesë;salca që përmbajnë arra;salca për 

brumra;salca kremoze për akullore;salca 

pule;salca me mustardë mjalti;salca kerri 

organike;salca të mishit [lëng mishi];salca 

me shije të përdorura si erëza;salca me 

aromë arre;salca me bazë domate;salca 

me bazë frutash;salca me bazë 

hudhër;salca rocoto [erëza];salca boronice 

[erëza];salca teriyaki;salca tartari;salca 

satay;salca pikante;salca të nxehta;salca 

pice;salca peshku;salca makaronash;salca 

bifteku;salca orizi;salca të ëmbla;salca 

prej çokollate;salcat curry;salca 

karamelesh;salca koncentratë;salcë 

marinara;salcë soje;salcë domate;salcë 

curry;salcë djegëse;salca të ëmbla dhe të 

tharta;salcat [erëza];salcë e përzjerë;salcë 

dulce de leche;salca për sallatë;shurup 

melasë;dulce de leche (ëmbëlsirë 

tradicionale 

argjentinase);çokollatë;preparate për të 

bër petulla, krepa, pite dhe 

ëmbëlsira;produkte furre dhe 

ëmbëltoreje;akullore;aromatizues 

ushqimor përveç vajrave 

esencialë;sheqer;karamele;krem 

anglez;ëmbëltues natyralë;trashësues për 

akullore kremoze;biskota;pite;ëmbëlsirë 

me çokollatë;shkumë ëmbëlsirash 

[produkte për ëmbëlsira];pudër për të bërë 

akullore kremoze;pudër për produktet e 

ëmbëlsirave dhe pastave;sherbet 

[akullore];kos i ngrirë [akullore 

kremoze];ushqime të përgatitura të 

përbëra kryesisht nga brumi ose oriz;pite, 

bugaçe, pite dhe 

ëmbëlsira;pasta;ëmbëlsira;bukë;përgatitje 

prej drithrash;pije nga çokollata me 

qumësht;erëza;ëmbëlsira/ëmbëlsira me 

sheqer;shkumë ëmbëlsirash 

[ëmbëltore];brumë për kek;krepat;brumë 

për pite, krepa dhe petulla; salcë me bazë 

bulmeti.; 

43 - Shërbime për dekorimin e ushqimit; 

shërbime informimi dhe këshillimi për 

përgatitjen e ushqimit; shërbime të 

bareve; shërbime të kafesë; shërbime të 

kafeneve; shërbime të snack bareve; 

shërbime të ushqimit të shpejtë (fast 

food); shërbime kateringu; shërbime të 
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kuzhinierit në shtëpi; shërbime restoranti; 

shërbime restoranti me vetshërbim; 

akomodim i përkohshëm. , 

(526)  CREPES; WAFFLES 

(591)  - e bardhë; kafe 

(740)  Irma Cami 

 Rruga "Besim Alla", pallati "Dilo", 

shkalla 5 apt. 25 Yzberisht, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1103 

(540)  SUNNY HILL FESTIVAL 

(732)   THE SUNNY HILL // Rruga Vaso 

Pasha, Njesia Bashkiake Nr.5, Ndertesa 

Nr.8, K 4, Ap 10, Tirane 1001,  AL 

(151)  23.01.2024 

(180)  08.12.2032 

(111)  24544 

(300)   

(510)   

35 - Shërbime të agjencisë së 

publicitetit;Shërbime publiciteti dhe 

promovimi;Reklamimi përmes 

transmetimit të publicitetit on-line për 

palët e treta përmes rrjeteve të 

komunikimeve 

elektronike;Kontabilitet;këshillë-dhënie 

për konsumatorë;aranzhimi i abonimeve 

për shërbime të telekomunikimit për të 

tjerët;postim i faturave;konsulencë 

afariste;hulumtim afarist;demonstrim i të 

mirave;ekspozita për qëllime të 

reklamimit të biznesit;anketë 

opinionesh;rekrutim i personelit;shërbime 

fotokopjuese;reklamim;menaxhim 

biznesi;administrim biznesi;funksione të 

zyrës;marketing;Kërkime dhe sondazhe 

biznesi;Shërbime reklamimi dhe 

publiciteti nga televizioni, radio, posta.; 

41 - Arsimim;mbajtja e aktiviteteve si 

trajnime, argëtimi, sporti dhe aktiviteteve 

të tjera kulturore; matja e kohës;Shërbime 

të agjensisë së biletave 

[argëtim];Shërbime on-line të agjensisë së 

biletave për qëllime argëtimi;Argëtim në 

formën e muzikës së regjistruar;Agjenci 

prenotimi për argëtim.; 

42 - Shërbime dhe hulumtime shkencore 

dhe teknologjike dhe dizajn i lidhur me 

të;analizë industriale dhe shërbime 

hulumtimi;dizajn dhe zhvillim i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;programim në 

kompjuter;, 

(526)  FESTIVAL 

(591)  - e bardhë; e zezë 

(740)  Neriza Brami 

 Rruga Faik Konica, Ndertesa Nr. 6, 

Shkalla Nr. 5, kati 4, Ap. 12, Tirane, 

Shqiper 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1113 

(540) REPUBLIKA 

COMMUNICATIONS 

(732)   Re-Publika Marketing & Media 

Solution Shpk // Rr. Enver Maloku, nr. 

82, Prishtine, Kosove , KS 

(151)  19.01.2024 

(180)  12.12.2032 

(111)  24540 

(300)   

(510)   

35 - Shërbime të agjencisë së 

publicitetit;Shërbime publiciteti dhe 

promovimi;Reklamimi përmes 

transmetimit të publicitetit on-line për 

palët e treta përmes rrjeteve të 

komunikimeve 

elektronike;Kontabilitet;këshillë-dhënie 

për konsumatorë;aranzhimi i abonimeve 

për shërbime të telekomunikimit për të 

tjerët;postim i faturave;konsulencë 

afariste; hulumtim afarist;demonstrim i të 

mirave;ekspozita për qëllime të 

reklamimit të biznesit; anketë opinionesh; 

rekrutim i personelit; shërbime 

fotokopjuese; reklamim; menaxhim 

biznesi; administrim biznesi; funksione të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=349592
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=349597


87 

 

zyrës; marketing; Kërkime dhe sondazhe 

biznesi;Shërbime reklamimi dhe 

publiciteti nga televizioni, radio, posta.; 

41 - Arsimim; mbajtja e aktiviteteve si 

trajnime, argëtimi, sporti dhe aktiviteteve 

të tjera kulturore; matja e kohës; 

Shërbime të agjensisë së biletave 

[argëtim]; Shërbime on-line të agjensisë 

së biletave për qëllime argëtimi; Argëtim 

në formën e muzikës së regjistruar; 

Agjenci prenotimi për argëtim.; 

42 - Shërbime dhe hulumtime shkencore 

dhe teknologjike dhe dizajn i lidhur me 

të; analizë industriale dhe shërbime 

hulumtimi; dizajn dhe zhvillim i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; programim në 

kompjuter;, 

(526)  COMMUNICATIONS 

(591)  - e zeze; e bardhe 

(740)  Neriza Brami 

 Rr. Brigada VIII, Vila nr. 7, kati 2, 

Tirane, Shqiperi 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1131 

(540)  REPUBLIKA Communications 

(732)   Re-Publika Marketing & Media 

Solution Shpk // Rr. Enver Maloku, nr. 

82, Prishtine, Kosove,  KS 

 

(151)  18.01.2024 

(180)  15.12.2032 

(111)  24526 

(300)   

(510)   

35 - Shërbime të agjencisë së 

publicitetit;Shërbime publiciteti dhe 

promovimi;Reklamimi përmes 

transmetimit të publicitetit on-line për 

palët e treta përmes rrjeteve të 

komunikimeve 

elektronike;Kontabilitet;këshillë dhënie 

për konsumatorë;aranzhimi i abonimeve 

për shërbime të telekomunikimit për të 

tjerët;postim i faturave;konsulencë 

afariste;hulumtim afarist;demonstrim i të 

mirave;ekspozita për qëllime të 

reklamimit të biznesit;anketë 

opinionesh;rekrutim i personelit;shërbime 

fotokopjuese;reklamim;menaxhim 

biznesi;administrim biznesi;funksione të 

zyrës;marketing;Kërkime dhe sondazhe 

biznesi;Shërbime reklamimi dhe 

publiciteti nga televizioni, radio, posta.; 

41 - Arsimim; mbajtja e aktiviteteve si 

trajnime, argëtimi, sporti dhe aktiviteteve 

të tjera kulturore; Aktivitete sportive 

(matja e kohës); Shërbime të agjensisë së 

biletave [argëtim]; Shërbime on-line të 

agjensisë së biletave për qëllime argëtimi; 

Argëtim në formën e muzikës së 

regjistruar; Agjenci prenotimi për 

argëtim.; 

42 - Shërbime dhe hulumtime shkencore 

dhe teknologjike dhe dizajn i lidhur me 

të; analizë industriale dhe shërbime 

hulumtimi; dizajn dhe zhvillim i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; programim në 

kompjuter, 

(526)  Communications 

(591)  - 

(740)  Neriza Brami 

 Rruga Faik Konica, Ndertesa Nr. 6, 

Shkalla Nr. 5, kati 4, Ap. 12, Tirane, 

Shqiperi 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/71 

(540)  log. NGA ENDRI XHAFO 

(732)   Endri Xhafo // HAMDI SINA 

03910051; Nd. 20; H. 2; Ap. 24; FARKË; 

SAUK; 1044; TIRANË,AL 

 

(151)  19.01.2024 

(180)  02.02.2033 

(111)  24543 

(300)   

(510)   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347959
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38 - Shërbime telekomunikacioni; 

shërbime komunikimi 

me kompjuter, ndërlidhje kompjuterike; 

shërbime teleksi, telegram dhe 

telefonike; shërbime të transmetimit të të 

dhënave; shërbime të transmetimit të 

mesazheve; shërbime të transmetimit 

elektronik të të dhënave dhe 

informacionit; shërbime të transmetimit të 

faksit.; 

41 - Argëtime; organizimi i shfaqjeve; 

prezantimi i shfaqjeve të ndryshme; 

spektakle, prodhimi i shfaqjeve; prodhimi 

i programeve radio dhe televizive; 

montazh programesh radiofonike dhe të 

televizionit; shërbim regjistrimesh 

fonografike; organizim konkursesh me 

karakter edukativ dhe argëtues., 

(526)   

(591)  - e zezë; blu; e bardhë 

(740)  Endri Xhafo 

 HAMDI SINA 03910051; Nd. 20; H. 2; 

Ap. 24; FARKË; SAUK; 1044; TIRANË, 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/124 

(540)  MegaCare 

(732)   MEGA DISPOSABLES S.A. // 

148 Dekelias street, 136 78 Aharnes, 

Greece, GR 

 

(151)  18.01.2024 

(180)  13.02.2033 

(111)  24529 

(300)   

(510)   

3- Topa pambuku për qëllime 

kozmetike;tampon pambuku për 

makijazh;tampon pambuku për qëllime 

kozmetike; topa pambuku të ngopura me 

preparate për heqjen e makijazhit; kunja 

me pambuk të ngopura me preparate për 

heqjen e makijazhit; napa të ngopura me 

preparate për heqjen e makijazhit; kunja 

me pambuk për qëllime kozmetike;  

 

 

kunja me pambuk me përdorim të 

gjithanshëm për përdorim personal;peceta 

për fëmijë të ngopura me preparate 

pastrimi;sapunë krem;sapun krem 

trupi;shkumë për banjë;shkumë banjo me 

flluckapër bebe;preparate kozmetike për 

kujdesin e trupit;preparate kozmetike dhe 

bukurie jo-mjekësore;pëlhura të ngopura 

për përdorim kozmetik;napa të ngopura 

me locione për kozmetikë;peceta fytyre të 

ngopura me kozmetikë;napa të ngopura 

me locione kozmetike;peceta kozmetike 

të lagura paraprakisht;peceta të lagura të 

ngopura me një locion kozmetik;peceta të 

ngopura me një pastrues lëkure;topa 

pambuku në formë pecetash për përdorim 

kozmetik;produkte për kujdesin e 

foshnjave (jo mjekësore);napa të ngopura 

me vajra esencialë për përdorim 

kozmetik;peceta njëpërdorimshe të 

ngopura me komponime pastruese për 

përdorim në fytyrë;pëlhura të ngopura me 

detergjent për pastrim.; 

5 - Shami higjienike;fasha për 

menstruacione;vata 

menstruacionesh[sanitare];pelena për 

bebe;pelena pantallona për bebe;peceta 

antibakteriale;vata për mungesë 

vetëpërmbajtje;pelena njëpërdorimshme 

për mungesë vetëpërmbajtje;pelena brekë 

për bebe dhe për mungesë 

vetëpërmbajtjeje;pelena për mungesë 

vetëpërmbajtje;pelena pantallona për për 

mungesë vetëpërmbajtjeje;pambuk për 

qëllime farmaceutike;peceta antiseptike të 

ngopura;napa të ngopura me 

dezinfektues;napa të ngopura me 

preparate antibakteriale;peceta të ngopura 

me locion farmaceutik;antiseptikë;xhel 

dezinfektues antibakterial lëkure me bazë 

alkooli;pastrues antiseptik;pambuk 

antiseptik;pambuk aseptik;pambuk për 

qëllime mjekësore;topa pambuku për 

përdorim mjekësor;biocide;dezinfektues 

dhe antiseptikë;antiseptikë me efekt 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347078
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profilaktik;spërkatje antiseptike në formë 

aerosoli për përdorim në 

lëkurë;pantallona, absorbuese, për 

mungesë vetëpërmbajtjeje;peceta 

mjekësore të ngopura;peceta mjekësore 

me locion farmaceutik;napa të ngopura 

me locione farmaceutike;peceta të 

ngopura me dezinfektues për qëllime 

higjienike.; 

10 - Maska fytyre për përdorim 

kirurgjikal për mbrojtje antibakteriale; 

maska fytyre për përdorim mjekësor për 

mbrojtje antibakteriale; maska sanitare të 

ripërdorshme për mbrojtje kundër 

infeksionit viral; maska sanitare 

njëpërdorimshe për mbrojtje kundër 

infeksionit viral; maska kirurgjikale; 

maska kirurgjikale me filtër të lartë; 

maska frymëmarrjeje kirurgjikale; maska 

të frymëmarrjeje mbrojtëse për aplikime 

kirurgjikale; maska mbrojtëse 

frymëmarrjeje të bëra nga materiale jo të 

endura për aplikime kirurgjikale; maska 

mbrojtëse për përdorim nga kirurgët gjatë 

operacioneve; maska sanitare për 

përdorim mjekësor; maska fytyre për 

përdorim mjekësor; mbrojtëse fytyre për 

përdorim mjekësor; maska respiratore për 

qëllime mjekësore; maska mbrojtëse për 

fytyrën për përdorim mjekësor; maska 

mbrojtëse hunde për përdorim mjekësor; 

maska për përdorim nga personeli 

mjekësor; maska mbrojtëse frymëmarrjeje 

të bëra nga materiale jo të endura për 

aplikime mjekësore; maska mbrojtëse për 

përdorim nga personat që punojnë në 

mjekësi; mbrojtëse shtrati për mungesë 

vetëpërmbajtjeje; çarçafë për mungesë 

vetëpërmbajtjeje për përdorim me 

foshnjat., 

(526)  Mega 

(591)  - 

(740)  Pinelopi Voko 

 Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2, Shk. C, Nr. 

21/1, Tirane  

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/153 

(540)  AKROPOLI HOTEL 

(732)   ARBEN DOMI // Njësia 

Bashkiake nr.7, Rruga Ali Bakiu, 

ndodhur në zonën kadastrale nr.2679, AL 

 

(151)  18.01.2024 

(180)  13.03.2033 

(111)  24527 

(300)   

(510)   

43 - Sherbim Hoteleri; sherbimet e 

akomodimit ne hotel; Sherbimet e Barit; 

Sherbim Kafe; Sherbim Restoranti, 

(526)  HOTEL 

(591)  - e verdhë; e zezë 

(740)  ARBEN DOMI 

 Njësia Bashkiake nr.7, Rruga Ali Bakiu, 

ndodhur në zonën kadastrale nr.2679 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/181 

(540)  TFORTIT 

(732)   Albi Lamaj // Rruga Nikolla 

Zoraqi, Vila 468/1, 1057, Tirane, AL 

 

(151)  19.01.2024 

(180)  13.03.2033 

(111)  24539 

(300)   

(510)   

16 - Letër dhe karton; materiale të 

shtypura (printuera); material për lidhjen 

e librave; fotografi; artikuj shkrimi dhe 

artikuj te nevojshme per zyra, përveç 

mobiljeve; ngjitës (adezive) për artikuj 

shkrimi ose per qellime shtëpiake; 

materiale vizatimi dhe materiale per 

artistë; penelë; materiale udhëzuese dhe 

mësimore; fletë plastike, flete te holla dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=351254
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=350904
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çanta për mbështjellje dhe paketim; lloje 

te printerave, blloqet e shtypjes (printimi, 

shtypshkrimi)., 

(526)   

(591)  - e bardhe; e zeze 

(740)  Erinda Abdyli 

 Rr ''Ibrahim Rugova'', Gjykata e Lartë, 

Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/293 

(540)  Fly Flex 

(732)   TELEMARKETSHOP // Rruga " 

Dalip Peza", Lagjia Nr.17, Durres,  

 

(151)  16.01.2024 

(180)  05.04.2033 

(111)  24519 

(300)   

(510)   

20 - Dyshekë; jastëk; krevate; shtresa dhe 

mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa 

(struktura) për krevate; krevate me rrota, 

jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin 

e kokës per foshnje; jastëk për 

mbështetjen e kokës per foshnje; divane; 

tavolina; 

rafte për mobilje; dollape; mobilje; 

pasqyra; korniza pikturash.; 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të 

besnikërisë 

së klientit; shërbime të përpunimit 

administrative të porosive të blerjes; 

shërbime 

të reklamimit me postë; shërbime të 

dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese; 

shërbime këshillimi për menaxhim 

biznesi; shërbime të dhënies me qera të 

billbordeve [borde reklamimi]; shërbime 

konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime 

të studimit të biznesit; shërbime të ofrimit 

të informacionit të biznesit përmes një 

website; shërbime të administrimit tregtar 

të licensimit të mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve; shërbime të 

ndërmjetësimit tregtar; shërbime të 

ofrimit 

të informacionit dhe këshillimit tregtar 

për konsumatorë në përzjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

demonstrimit të mallrave; shërbime të 

reklamimit me postë direkte; shërbime të 

shpërndarjes së materialit reklamues; 

shërbime të organizimit të ekspozitave 

për qëllime tregtare ose reklamimi; 

shërbime të studimit të tregut 

(marketing); shërbime të modelimit për 

reklamim 

ose promocione shitjesh; shërbime të 

reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik; 

shërbime të ofrimit të një tregu online për 

blerës dhe shitës të mallrave dhe 

shërbimeve; shërbime të rekrutimit të 

personelit; shërbime të prezantimit në 

media të komunikimit, për qëllime të 

shitjes me pakicë; shërbime të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare; 

shërbime të reklamimit në radio; 

shërbime të promocionit për të tjerë; 

shërbime 

telemarketingu; shërbime të reklamimit 

në televizor; shërbime të organizimit të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353536
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panaireve., 

(526)  Flex 

(591)  - bojëqielli; jeshile; e bardhë; e 

zezë; e kuqe 

(740)  MAJLINDA MANUSHI 

 RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 

3; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/324 

(540)  yogs 

(732)   BRUNES // Autostrada Tirane-

Durres, Km.7, ZK.2105, Ndertesa me Nr. 

Pasurie 187/23 dhe Nr.Pasurie 187/24, 

Kashar,  AL 

(151)  23.01.2024 

(180)  18.04.2033 

(111)  24546 

(300)   

(510)   

27 - Tapet per yoga , 

(526)   

(591)  - e bardhë; e zezë 

(740)  NAZRI HAXHIU 

 MET DAP KËLLEZI; Nd. 2; H.2; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR.2; 1003; 

TIRANË 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/353 

(540)  3A Infinity & Co 

(732)   3A-INFINITY & CO // Lagjja 13, 

Plazh , nr.pasurie 38/217 Vol 100 faqe 

29, Zona Kadastrale 

8518,Durres,DURRES,Durres, AL 

 

(151)  18.01.2024 

(180)  26.04.2033 

(111)  24532 

(300)   

(510)   

6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet e 

tyre; dyer të blinduara prej metali / dyer 

të blinduara prej metali; 

panele dyersh prej metali; dritare prej 

metali; kasa dritarevesh prej metali ; 

menteshat e dyerve dhe 

dritareve.; 

31 - Produkte të papërpunuara dhe të 

papërpunuara bujqësore;kafshë të 

gjalla;ushqime dhe pije për 

kafshë;preparate për majmërine e 

kafshëve / preparate për majmerine e 

bagetive;.; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve 

televizive te produkteve si: Vetrata, 

Dritare dhe dyer te ndryshme; Prezantimi 

i mallrave ne media 

komunikimi, per qellime te shitjes me 

pakice; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; ndihmë për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

organizimin e biznesit; 

promovimin e shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose 

reklamuese; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

demonstrim i mallrave; 

dizenjimi i materialeve reklamuese; 

shpërndarjen e materialit reklamues; 

shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar 

dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; shërbimet e lobimit komercial; 

hulumtim marketingu; marketing; 

modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një 

faqe online (web site), 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352506
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(526)  & Co 

(591)  - bardhë; gri; blu; portokalli 

(740)  Saimir Kola 

 Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/361 

(540)  GRAND 

(732)   IGLA SHPK // Komuna Vaqarr, 

Godina 2 katëshe Pranë shkollës 

“Vëllëzërit Kajtazi” Tiranë , AL 

(151)  19.01.2024 

(180)  28.04.2033 

(111)  24538 

(300)   

(510)   

34 - Filtra për cigare; duhan; artikuj për 

duhanpirës; cigare, puro; cigaro; 

shkrepëse për duhanpirës; duhan i 

papërpunuar, i përpunuar; produkte 

duhani; letër për cigare; tavëll duhani.; 

35 - Reklama; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione zyre; 

menaxhim biznesi dhe konsulencë; 

shërbime të menaxhimit të operacioneve 

për shpërndarjen e prodhimeve; shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë të 

filtrave për cigare, duhan, artikuj për 

duhanpirës, cigare, puro, cigaro, 

shkrepëse për duhanpirës, duhan i 

papërpunuar, i përpunuar; produkte 

duhani, letër për cigare, tavëll duhani; 

import-eksport., 

(526)   

(591)  - ngjyra e zezë, nuancat e ngjyrës 

vishnje, nuancat e ngjyres se floririt 

(740)  Gentjan Hasa 

 Rruga ''Besim Alla'' pallati ''Dilo'' shkalla 

5 apt.25 Yzberisht Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/434 

(540)   

(732)   AVATR Co., Ltd. // No.24, 1F, 

Building 1, No.106, West Section of 

Jinkai Avenue, Yubei District, 

Chongqing, China, CN 

(151)  17.01.2024 

(180)  25.05.2033 

(111)  24522 

(300)   

(510)   

12 - Automjete elektrike; makina pa 

shofer [makina autonome]; makina 

sportive; makina me motor; amortizatorë 

për automobile; shasi automjeti; motorë, 

elektrik, për automjete tokësore; friksion 

për automjete tokësore; rrota automjetesh; 

struktura automobilesh (automobile 

bodies)., 

(526)   

(591)  - 

(740)  Krenar Loloçi 

 Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/435 

(540)  AVATR 

(732)   AVATR Co., Ltd. // No.24, 1F, 

Building 1, No.106, West Section of 

Jinkai Avenue, Yubei District, 

Chongqing, China, CN 

(151)  17.01.2024 

(180)  25.05.2033 

(111)  24523 

(300)   

(510)   

12 - Automjete elektrike; makina pa 

shofer [makina autonome]; makina 

sportive; makina me motor; amortizatorë 

për automobile; shasi automjeti; motorë, 

elektrik, për automjete tokësore; friksion 

për automjete tokësore; rrota automjetesh; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352894
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353541
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352788
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struktura automobilesh (automobile 

bodies)., 

(526)   

(591)  - 

(740)  Krenar Loloçi 

 Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/439 

(540)  V Fold 

(732)   CHONGQING WEIBO 

COMMUNICATION TECHNOLOGY 

CO., LTD.   // No. 58, Meijia Road, 

Economic & Technological Development 

Zone, Chongqing, CHINA, CN 

(151)  17.01.2024 

(180)  26.05.2033 

(111)  24524 

(300)   

(510)   

9 - Telefona celularë;  Smartfona , 

(526)   

(591)  - 

(740)  Vjollca KRYEZIU 

 Rruga "Idriz Dollaku", P. 5, Shk.2, Ap. 

39, Tiranë, Kutia postare 8198 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/440 

(540)  V Flip 

(732)   CHONGQING WEIBO 

COMMUNICATION TECHNOLOGY 

CO., LTD. // No. 58, Meijia Road, 

Economic & Technological Development 

Zone, Chongqing, CHINA, CN 

(151)  17.01.2024 

(180)  26.05.2033 

(111)  24525 

(300)   

(510)   

9 - Telefona celularë; Smartfona , 

(526)   

(591)  - 

(740)  Vjollca KRYEZIU 

 Rruga "Idriz Dollaku", P. 5, Shk.2, Ap. 

39, Tiranë, Kutia postare 8198 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/477 

(540)  collection 

(732)   Ani Sofroni // Frosina Plaku; Nd. 

28; H. 1; Ap. 7; Njësia Administrative Nr. 

7; Njesia bashkiake nr. 7; 1023; 

TIRANË,AL 

(151)  17.01.2024 

(180)  06.06.2033 

(111)  24520 

(300)   

(510)   

14 - BIZHUTERI; ORE DORE; 

18 - KULETA XHEPI; CANTA DORE; 

25 - RRIPA MESI (VESHJE)' KAPELE; 

SHALLA, 

(526)  bijoux; accessories 

(591)  - e bardhe; roza; e florinjte 

(740)  Ani Sofroni 

 Frosina Plaku; Nd. 28; H. 1; Ap. 7; 

Njësia Administrative Nr. 7; Njesia 

bashkiake nr. 7; 1023; TIRANË, 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/481 

(540)  Mushroom Genetic 

(732)   "ORGANICS TRADE" // Tirane , 

Rruga M.Grameno Njesi Nr.3/218-N3, 

Zona Kadastrale 

8160, Tirane, AL 

(151)  18.01.2024 

(180)  06.06.2033 

(111)  24530 

(300)   

(510)   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353603
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353604
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353652
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352953
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5 - Preparate farmaceutike, mjekësore dhe 

veterinare; preparate 

sanitare për qëllime mjekësore; ushqim 

dietik dhe substanca të përshtatura 

për përdorim mjekësor ose veterinar, 

ushqim për foshnjat; shtesa dietike për 

qeniet njerëzore; suplemente dietike 

pluhur acai; suplementet dietike të 

albuminës; algicidet; shtesa dietike 

alginate; nënprodukte të përpunimit të 

drithërave për qëllime dietike ose 

mjekësore; suplementet dietike të 

kazeinës;; 

35 - Sherbime te shitjes me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet 

internetit apo programeve televizive te 

produkteve si, ushqime dietike dhe 

substanca te pershtatshme per qeniet 

njerezore, dieta plotesuese per 

njerezit ;suplemente dietike, organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale 

ose reklamuese; marketing; demonstrim i 

mallrave; promovimi i shitjeve për 

të tjerët; organizimi i panaireve tregtare 

për qëllime komerciale ose 

reklamimi; reklamimi në internet në një 

rrjet kompjuterik; shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

sigurimi i një tregu në internet për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; shërbime të shitjes me pakicë 

për suplemente dietike, menaxhim 

komercial apo industrial; shpërndarja e 

mostrave; reklamimi / publiciteti; 

marredheniet me publikun., 

(526)  Genetic 

(591)  - Gri, e bardhe 

(740)  Majlinda Manushi  

 RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H.5; 

Ap.3; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR.10; NJËSIA BASHKIAKE NR.10; 

1001; TIRANË, 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/492 

(540)  BENER 

(732)   Qani Shini // Fushe 

Arapaj,Magazine per lende drusore,prane 

rruges, RRASHBULL, Durres, AL 

 

(151)  18.01.2024 

(180)  09.06.2033 

(111)  24531 

(300)   

(510)   

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve si; 

Lende drusore; Struktura Druri; Shtepi 

Druri; Dyer; Tavolina; Parkete; Mobilje. 

Marketing; demonstrim i 

mallrave; reklamimi / publiciteti; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; sherbimie te agjencise te 

import - export; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; marrja me qira e 

stendave të shitjes; promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive.; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352539
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37 - Sherbime në fushën e ndërtimit dhe 

prishjes, projektimit, mbikëqyrjes, 

kolaudimit, restaurimit, 

vleresimeve dhe ekspertiza per objekte 

civile, industriale, monumentale, social 

kulturore, kulti dhe 

objekte te rendesise dhe sigurise se 

vecante. Ndertim, rehabilitim dhe 

rikonstruksion objektesh te 

ndryshme me funksion banimi, industrial 

dhe monumente arkitekture te kategorive 

te ndryshme; 

Konsulence Ndertimi.; 

40 - Sherbime te prodhimit dhe 

perpunimit te drurit; sherbime te 

prodhimit te drurit me porosi; shërbimet e 

zdrukthtarisë [prodhimi me porosi i 

punimeve të drurit]; përpunim druri., 

(526)   

(591)  - 

(740)  MORENO MALEVI 

 Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/505 

(540)  SOLTREE 

(732)   DREAM PHARMA SHPK // 

Rruga Teodor Keko, Pallati Ales 

Construction, Shk.2. ap.2. Tirane-

Shqiperi, AL 

 

(151)  18.01.2024 

(180)  16.06.2033 

(111)  24528 

(300)   

(510)   

5 - suplemente ushqimore; farmaceutike; 

preparate farmaceutike; preparate aloe 

vera për qëllime farmaceutike; preparate 

bakteriale per perdorim mjekesor dhe 

veterinar; preparate biologjike për qëllime 

mjekësore; preparate biologjike për 

qëllime veterinare; preparate kimike për 

qëllime mjekësore; preparate kimike për 

qëllime veterinare;  preparate enzimatike 

per qellime mjekesore;  material per 

mbushje dhëmbësh;  produkte ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore;  

ushqime dietetike të përshtatura për 

qëllime mjekësore;  preparate albuminoze 

për qëllime mjekësore;  kremra për 

qëllime farmaceutike;  fungicide;  ushqim 

për bebe;  shtesa dietike proteinike;  

ekstrakte bimore për qëllime mjekësore;  

preparate vitaminash;  barna për qëllime 

njerëzore;  fermente për qëllime 

farmaceutike;  fibra dietike;  substanca 

dietike të përshtatura për përdorim 

mjekësor;  kapsula per barna., 

(526)   

(591)  - 

(740)  Vilson Duka 

 RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 

45, Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, 

Tirane, Shqiperi. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/533 

(540)  UFIT dental implant 

(732)   EODENT  // Durres, Rruga 

PLAZH/13 Hyrja 1, Nr. Pasurie 

46/216-

N11,2001,Durres,DURRES,Durres, AL 

 

(151)  18.01.2024 

(180)  23.06.2033 

(111)  24535 

(300)   

(510)   

10 - Aparatet dhe instrumentet 

kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe 

veterinare; gjymtyrë artificiale, sy dhe 

dhëmbë; artikuj ortopedik; shiritat e 

akupresurës, gjilpërat e akupunkturës, 

aparat anestezik, maska anestezike, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352925
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353015
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analizues për identifikim bakterial për 

qëllime mjekësore / analizues për 

identifikim 

bakterial për qëllime mjekësore, aparate 

për trajtimin e akneve, dhëmbë artificialë, 

aparate dhe instrumente dentare, aparate 

dentare elektrike, proteza / grupe 

dhëmbësh artificialë, Pajise dentare, 

mjete dentare, aparate dentare; 

instrumente dentare; aparate per perdorim 

në riparimin e dhembeve;dorëz/levë 

dentare; pasqyra dentare;aparate për 

heqjen e dhembeve;instrumente për 

aplikimin e mbushjes dentare; aparate për 

përdorim nga higjienistet 

dentarë; implante dentare;aparate 

mjekësore për lehtësimin e 

dhimbjes;aparate 

dentare për lehtësimin e dhimbjes; 

mbrojtës dhëmbësh për qëllime 

dentare; lemues dhembesh;produkte të 

kujdesit dentar për përdorim nga 

konsumatori, përkatësisht pasqura 

dentare, mbrojtjes dentar gjatë natës, 

heqes 

dentar dhe gërryes dhembesh; pastrues 

gjuhe duke qene pjese e mjeteve për 

dhimbje dhembi; instrumente dhe aparate 

për lagështimin e gojës, përkatësisht 

instrumente dentare dhe aparate dentare 

për përdorimin në shpërndarjen e 

lagështisë së gojës ose në dergimin e 

preparateve ne goje qe do te rrisin 

prodhimin 

e lageshtires ne goje, dhe kështu 

lehtësojnë gjendjen e tharjes së gojës; 

instumente 

dhe aparate dentare për lagështinë e gojes, 

perkatësisht, instrumente dentare për 

përdorim të konsumatorit dhe aparate 

dentare për përdorim të konsumtarit, për 

përdorim në shpërndarjen e lagështisë në 

gojë ose në dërgimin e preparateve në 

goje qe do te rrisin pordhimin e lageshtise 

se gojes dhe keshtu lehtesojne gjendjen 

e gojes se thate 

; 

35 - - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve 

të internetit të produkteve si: aparatura, 

produkte dhe materiale dentare, produkte 

mjeksore dhe farmaceutike, ilace, 

produkte kozmetike, pajisje mjeksore dhe 

laboratorike, preparate sanitare për 

qëllime mjekësore, ushqime dietike dhe 

substanca të përshtatshme për përdorim 

mjekësor, shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me 

pakicë; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; 

demonstrim i mallrave; asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial; 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe 

shërbimeve, 

(526)  dental; implant 

(591)  - bojëqielli; e bardhë 

(740)  Majlinda Manushi  

 RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H.5; 

Ap.3; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR.10; NJËSIA BASHKIAKE NR.10; 

1001; TIRANË, 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/535 

(540)  BRUNO CAFFE 

(732)   Altin Omeri // Lagjja nr.13, 

sektori Hekurrudha, prane shinave te 

trenit, Durres, AL 

(151)  18.01.2024 

(180)  23.06.2033 

(111)  24533 

(300)   

(510)   

30 - Kafe, kafe e perpunuar, kafe e pjekur 

dhe e papjekur, pergjithesisht te gjitha 

llojet e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353017
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kafes, kafe artificiale, sheqer per kafe dhe 

i paketuar, caj, kakao, sheqer, oriz, 

tapioca, sago (miell palme), pije qe 

permbajne kafe ose kakao; miell dhe 

produkte dritherash, buke, keke, piza, 

makarona, pasta dhe embelsira, akullore; 

mjalte, melase; maja, miell per pjekje; 

kripe, mustard; 

majoneze, vanilje, uthull, salca (me 

ereza); ereza, akull;; 

35 - Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan te produkteve si; Kafe, Kakao, 

Sheqer, Çaj 

dhe zevendesuesit e tyre; Pije kafeje me 

qumësht; Pije me bazë kafeje; Kapsula 

kafe, te 

mbushura; marketing; demonstrim i 

mallrave; sherbime te agjencise import-

eksporti; reklamimi / 

publiciteti; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

promovimi i 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; marrja me 

qira e stendave të shitjes; sigurimi i një 

tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; hartimi i materialeve 

reklamuese; promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive., 

(526)  CAFFE 

(591)  - e zezë; e bardhë 

(740)  Majlinda Manushi  

 RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H.5; 

Ap.3; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR.10; NJËSIA BASHKIAKE NR.10; 

1001; TIRANË, 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/541 

(540)  ELEPHANT 

(732)   MASTER AL // Fshati Mucaj 

Vore, zona kadastrale nr 2726, volumi 10, 

faqe 76, nr pasurie 85/55, Vore, AL 

 

(151)  23.01.2024 

(180)  26.06.2033 

(111)  24545 

(300)   

(510)   

3 - preparate kimike pastrimi për qëllime 

shtëpiake 

;preparate pastrimi 

;detergjentë, të ndryshëm nga përdorimi 

në operacionet e prodhimit dhe për 

qëllime mjekësore; sapun; eliminues të 

njollave;copa të ngopura me detergjent 

për pastrim;letra të ngopura me locione 

kozmetike;letra të lagura për bebe të 

ngopura me preparate pastrimi;letra të 

ngopura me preparate për heqjen e 

makeup-it; likuide për pastrimin e 

xhamave; soda larëse, për pastrim;likuide 

për pastrimin e dyshemesë ; 

16 - fletë absorbuese letre ose plastike për 

ambalazhimin e produkteve ushqimore; 

letër pjekjeje;; peshqirë letre për fytyrën 

;shami letre ;peceta letre për pastrim; 

peceta tavoline prej letre 

;peceta letre të lagura për heqjen e make-

up-it; letër higjienike; peshqir letre, 

(526)   

(591)  - rozë; gri; blu; bojëqielli 

(740)  MASTER AL 

 Fshati Mucaj Vore, zona kadastrale nr 

2726, volumi 10, faqe 76, nr pasurie 

85/55, Vore 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/545 

(540)  DONI 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353025
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353029
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(732)   DONI FRUITS // Lagjja 

Karbunare e Poshtme, Autostrada 

Lushnje-Berat km i pare, nr.pasurie 

839/29,z ona kadastrale nr. 2087, 

Lushnje, Fier, AL 

 

(151)  18.01.2024 

(180)  27.06.2033 

(111)  24534 

(300)   

(510)   

31 - Produkte të papërpunuara dhe të 

papërpunuara bujqësore , drithëra dhe 

fara të papërpunuara dhe të papërpunuara; 

fruta dhe perime të freskëta, barishte të 

freskëta; bajame [fruta]; angjinare, të 

freskëta; fasule, të freskëta; panxhar, i 

freskët; 

manaferrat, të freskëta; gështenja të 

freskëta; çikore, e freskët; agrume, të 

freskëta; kastraveca, të freskëta; fruta, të 

freskëta; hudhra, e freskët; xhenxhefil, i 

freskët; 

rrush, i freskët; lajthi, të freskëta; presh, i 

freskët; limon, të freskët; thjerrëzat, të 

freskëta; marule, e freskët; kërpudha, të 

freskëta; hithra; ullinj, të freskët; qepë, të 

freskëta; portokall, të freskët; bizele, të 

freskëta; speca [bimë]; fasule soje, të 

freskëta; spinaq, i freskët; kunguj, të 

freskët;; 

35 - Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; prezantimi i 

mallrave 

dhe shërbimeve në të gjitha mjetet e 

komunikimit për shitje me pakicë; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shërbime të shitjes online të drithrave dhe 

produkteve bujqesore, frutave dhe 

agrumeve te fresketa, menaxhimi i 

dyqaneve, dyqaneve dhe pikave të shitjes; 

shërbime këshilluese për menaxhimin e 

biznesit në lidhje me ekskluzivitetin; 

ofrimi i informacionit të biznesit në lidhje 

me dritherat dhe produktet bujqesore , 

(526)   

(591)  - e kuqe; e bardhë 

(740)  Majlinda Manushi  

 RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H.5; 

Ap.3; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR.10; NJËSIA BASHKIAKE NR.10; 

1001; TIRANË, 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/628 

(540)  Nothing Man 

(732)   Ardit Zgura // ALLA, 03910008; 

Nd. 8; H.2; Ap. 17;FARKE; 

SELITE;1044, 

TIRANE,1044,AL 

 

(151)  19.01.2024 

(180)  21.07.2033 

(111)  24541 

(300)   

(510)   

25 - Veshje; Kapele; Sandale; Pandofla; 

rroba plazhi; rrypa; veshje per 

gjimnastike; veshje imitim lekure; veshje 

lekure; pallto; doreza pa gishta; 

dorashka (prej cope); shami; veshje koke; 

kapuca; corape; mbathje (te brendshme); 

sutjena; korse (te brendshme); kanatjere; 

shalla; kravata; pizhama; kemisha; fanella 

sportive; kepuce sportive; uniforma.; 

35 - Sherbime te shitjes me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit për produkte 

si: Veshje të të gjitha llojeve, produkte 

tekstile; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; promovimin e 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; reklamim/publicitet; 

informacion mbi biznesin; 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 
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GSK Medicines Research Centre, 

Gunnels Wood Road, Stevenage SG1 

2NY, 

United Kingdom,  

 

 

 

(111)  14779 

(210)  AL/T/2012/533 

(540)  ELLIPTA 

(732)   GLAXO GROUP LIMITED // 

GSK Medicines Research Centre, 

Gunnels Wood Road, Stevenage SG1 

2NY, United Kingdom,  

 

 

 

(111)  15378 

(210)  AL/T/2013/517 

(540)   

(732)   Glaxo Group Limited // GSK 

Medicines Research Centre, Gunnels 
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Wood Road, Stevenage SG1 2NY, United 

Kingdom,  

 

 

 

(111)  15058 

(210)  AL/T/2013/236 

(540)  XELJANZ 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  15321 

(210)  AL/T/2013/463 

(540)  COLIEF 

(732)   CROSSCARE LIMITED // First 

Floor, the Herbert Building, The Park, 

Carrickmines, Dublin 18, Ireland, IE 

 

 

 

(111)  15315 

(210)  AL/T/2013/547 

(540)  FARM 

(732)   RBX RIO COMÉRCIO DE 

ROUPAS S.A. //  Rua São Cristóvão, no. 

786, galpão São Cristóvão, Rio de 

Janeiro, RJ, Brazil, CEP 20.940-000 ,  

 

 

 

(111)  16389 

(210)  AL/T/2015/154 

(540)  REAMPLA 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  16392 

(210)  AL/T/2015/155 

(540)  IBRANCE 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  16948 

(210)  AL/T/2016/5 

(540)  GPS  

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  17782 

(210)  AL/T/2016/775 

(540)  VYNDAQEL 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  19824 

(210)  AL/T/2018/871 

(540)  EVOHALER 

(732)   Glaxo Group Limited // GSK 

Medicines Research Centre, Gunnels 

Wood Road, Stevenage SG1 2NY, United 

Kingdom,  

 

 

 

(111)  19313 

(210)  AL/T/2018/1012 

(540)  TALZENNA 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  
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(210)  AL/T/2018/1045 

(540)  STAQUIS 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=294405
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=295225
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=302150
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=317172
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=304794
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=306261
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=320650
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=324963
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=326134
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=329396


116 

 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  19587 

(210)  AL/T/2018/968 

(540)  SOMAVERT 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  19856 

(210)  AL/T/2019/224 

(540)  LORBRENA 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  19857 

(210)  AL/T/2019/225 

(540)  LORVIQUA 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  20516 

(210)  AL/T/2019/749 

(540)  BREAKTHROUGHS THAT                            

CHANGE PATIENTS’ LIVES 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  21305 

(210)  AL/T/2020/509 

(540)  TRAZIMERA 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  21561 

(210)  AL/T/2020/748 

(540)   

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  21609 

(210)  AL/T/2020/820 

(540)  CIBINQO 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  22877 

(210)  AL/T/2021/1219 

(540)  PAXLOVID 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  22942 

(210)  AL/T/2021/1273 

(540)  ZIRABEV 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  22944 

(210)  AL/T/2021/1274 

(540)  BEVAFYZE 
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(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  22654 

(210)  AL/T/2021/947 

(540)  BESPONSA 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  23002 

(210)  AL/T/2022/100 

(540)  BLUJEPA 

(732)   Glaxo Group Limited // GSK 

Medicines Research Centre, Gunnels 

Wood Road, Stevenage SG1 2NY, United 

Kingdom,  

 

 

 

(111)  23337 

(210)  AL/T/2022/101 

(540)  ZILWAYO 

(732)   Glaxo Group Limited // GSK 

Medicines Research Centre, Gunnels 

Wood Road, Stevenage SG1 2NY, United 

Kingdom,  

 

 

 

(111)  23306 

(210)  AL/T/2022/283 

(540)  BECONASE 

(732)   Glaxo Group Limited // GSK 

Medicines Research Centre, Gunnels 

Wood Road, Stevenage SG1 2NY, United 

Kingdom,  

 

 

 

(111)  23824 

(210)  AL/T/2022/1050 

(540)  NGENLA  

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  24044 

(210)  AL/T/2022/1051 

(540)   

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  23188 

(210)  AL/T/2022/133 

(540)   

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  23259 

(210)  AL/T/2022/52 

(540)  RUXMEOR 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  

 

 

 

(111)  23082 

(210)  AL/T/2022/53 

(540)  RUXIENCE 

(732)   Pfizer Inc. // 66 Hudson 

Boulevard East, New York, NY 10001-

2192, United States of America,  
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(111)   

(210)  AL/T/2023/145 

(540)  thinktech. 

(511)   

41 -  Organizimi i eventeve argëtuese; 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

sportive; kryerja e eventeve argëtuese; 

shërbime inxhinierike të zërit për 

evente;shërbime që kanë qëllimin 

themelor argëtimin, dëfrimin ose çlodhjen 

e njerëzve;shërbime edukimi në fushën e 

muzikës, ndriçimit dhe imazherisë; 

rezervimi i vendeve për shfaqje; shërbime 

klubi [argëtim ose edukim]; trajnim 

[trajnim]; organizimi i garave [edukim 

ose argëtim]; shërbime kulturore, 

arsimore ose argëtuese të siguruara nga 

galeritë e artit; shërbime argëtimi; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore; kryerjen e turneve 

me guida; shërbime kampi pushimesh 

[argëtim]; sigurimi i informacionit në 

fushën e argëtimit; trajnim praktik 

[demonstrim]; prezantimi i shfaqjeve të 

drejtpërdrejta; shërbimet e kampit sportiv; 

sigurimi i ambienteve sportive; 

koordinimin e ngjarjeve sportive; 

sigurimi i renditjes së përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore / sigurimi 

i vlerësimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; sigurimi i 

rishikimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; rikualifikim 

profesional;organizim i panaireve; 

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimin dhe zhvillimin 

e forumeve edukative personalisht; 

publikim elektronik desktop; transferimi i 

njohurive [trajnim]; ofrimi i imazheve në 

internet, të pashkarkueshme; ofrimi i 

turneve virtuale të drejtuara në 

internet;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave direkt në fushat e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesi dhe jo-komerciale;Shërbimet 

argëtuese, posacerisht sigurimi i nje 

forumi online per shperndarjen e 

permbajtjes, te dhenave, dhe 

informacionit per qellime te rrjetezimit 

social, te biznesit, apo te 

argetimit;sherbime argetimi, posacerisht 

sigurimi i qasjes në bazat e të dhënave 

interaktive elektronike dhe në internet të 

përmbajtjes së përcaktuar nga përdoruesit, 

përmbajtjes së palëve të treta, fotografive, 

materialeve video, audio, vizuale dhe 

audiovizive në fushën e interesit të 

përgjithshëm.  

   

 

 

(111)   

(210)  AL/T/2023/145 

(540)  thinktech. 

(511)   

41 -  Organizimi i eventeve argëtuese; 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

sportive; kryerja e eventeve argëtuese; 

shërbime inxhinierike të zërit për 

evente;shërbime që kanë qëllimin 

themelor argëtimin, dëfrimin ose çlodhjen 

e njerëzve;shërbime edukimi në fushën e 

muzikës, ndriçimit dhe imazherisë; 

rezervimi i vendeve për shfaqje; shërbime 

klubi [argëtim ose edukim]; trajnim 

[trajnim]; organizimi i garave [edukim 

ose argëtim]; shërbime kulturore, 

arsimore ose argëtuese të siguruara nga 

galeritë e artit; shërbime argëtimi; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore; kryerjen e turneve 

me guida; shërbime kampi pushimesh 

[argëtim]; sigurimi i informacionit në 

fushën e argëtimit; trajnim praktik 

[demonstrim]; prezantimi i shfaqjeve të 

drejtpërdrejta; shërbimet e kampit sportiv; 

sigurimi i ambienteve sportive; 

koordinimin e ngjarjeve sportive; 

sigurimi i renditjes së përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore / sigurimi 
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i vlerësimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; sigurimi i 

rishikimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; rikualifikim 

profesional;organizim i panaireve; 

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimin dhe zhvillimin 

e forumeve edukative personalisht; 

publikim elektronik desktop; transferimi i 

njohurive [trajnim]; ofrimi i imazheve në 

internet, të pashkarkueshme; ofrimi i 

turneve virtuale të drejtuara në 

internet;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave direkt në fushat e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesi dhe jo-komerciale;Shërbimet 

argëtuese, posacerisht sigurimi i nje 

forumi online per shperndarjen e 

permbajtjes, te dhenave, dhe 

informacionit per qellime te rrjetezimit 

social, te biznesit, apo te 

argetimit;sherbime argetimi, posacerisht 

sigurimi i qasjes në bazat e të dhënave 

interaktive elektronike dhe në internet të 

përmbajtjes së përcaktuar nga përdoruesit, 

përmbajtjes së palëve të treta, fotografive, 

materialeve video, audio, vizuale dhe 

audiovizive në fushën e interesit të 

përgjithshëm.  
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MARKA TË REFUZUARA 
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(210)  AL/T/2022/273 

(541) ALBANIA EXPERT 

(732)   Tatiana Balliu // Lagjia nr.1, 

Rruga Taulantia, pasuria nr.27/292, zona 

kadastrale 8512, kati I peste, Durres, AL 

(591)  - 

(740)  

(511) 

35 - Sherbime kontabiliteti; 

36 - Sherbime te pasurive te paluajtshme; 

41 - Perkthime; 

45 - Konsulence ligjore 

 

 

(210)  AL/T/2023/139 

(540) 

 
(732)   i - FIRE SH.P.K // Rruga Kavajes, 

Pallati nr.4, Dyqani nr.9, Prane Shkolles 

Teknologjike, Tiranë, AL 

(591)  - blu; e kuqe; e bardhe 

(740)  Saimir Kola 

 Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

(511) 

9 - Fikëse Zjarri 

 

 

(210)  AL/T/2023/140 

(540) 

 
(732)   i - FIRE SH.P.K // Rruga Kavajes, 

Pallati nr.4, Dyqani nr.9, Prane Shkolles 

Teknologjike, Tiranë, AL 

(591)  - e verdhe; e kuqe; e bardhe 

(740)  Saimir Kola 

 Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, 

Tiranë 

(511) 

9 - Fikëse Zjarri 

 

 

(210)  AL/T/2023/141 

(540) 

 
(732)   i - FIRE SH.P.K // Rruga Kavajes, 

Pallati nr.4, Dyqani nr.9, Prane Shkolles 

Teknologjike, Tiranë, AL 
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(591)  - e zezë; e kuqe; e bardhë 

(740)  Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

(511) 

9 - Fikëse Zjarri 

 

 

(210)  AL/T/2023/279 

 

 

(541) Radio One 

(732)   RADIO ONE ALBANIA //  

Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Margarita 

Tutulani, Pallati TID, Shkalla 1, 

Apartamenti  48,Tirane, AL 

(591)  - 

(740)  Daniel Kordhoni 

Njesia 2, Rruga Kadri Hazis Hoxha, 

Ndertesa 20, Hyrja 2, Ap4, Tirane 

(511) 

9 - Aparate argëtimi përshtatur për 

përdorim me ekran të jashtëm ose 

monitor; Aparate disqesh; Aparate 

mësimi audiovizuale; Aparate pastrues 

për disqe të regjistrimit të zërit; Aparate 

mësimi audiovizuale; Aparate 

ndërlidhjeje; Aparate për kopjim vizatim, 

imazhi; Aparate për regjistrimin e 

tingjullit; Aparate për riprodhimin e 

tingullit; Aparate për transmetimin e 

tingullit; Disqe kompakt [audio-video]; 

Disqe kompakt [Memorje vetëm leximi]; 

Disqe llogaritës; Disqe, magnetikë; Disqe 

optikë; Disqe për regjistrimin e tingullit; 

Ekrane [fotografi]; Ekrane për ilustrimin 

e fotove; Ekrane videosh; Film 

kinematografik, i ekspozuar; Filma me 

kartona; Filma për projektim [Fotografi]; 

Filma, të hapur; Filtra [fotografi]; 

Gramafonë, muzikorë; Gramafonë për 

kompjutera; Holograme; Kamera 

[fotografi]; Kamera kinematografike; 

Karta me qark të integruar [karta smart]; 

Karta smart [karta me qark të integruar]; 

Karta të koduara, magnetike; Kasetë; 

Kompjuter për shënime; Kompjutera; 

Kompjutera portativë; Kufje; 

Magnetofon; Magnetofonë me kaseta; 

Magnetofonë për disqe; Memorie 

kompjuterash; Mikrofonë; Monitorë 

[programe kompjuteri]; Pajisje 

komunikimi për kompjutera; Softuer 

lojrash kompjuterike; Programe 

(Funksionojnë në kompjutera —) të 

regjistruar; Programe (Kompjuter —) 

[programe të shkarkueshme]; Programe 

kompjuterike [programe të 

transferueshme]; Programe kompjuterike, 

të regjistruar; Programe lojrash 

kompjuterike; Programe që vënë në 

veprim kompjuterat, të regjistruara; 

Projektorë për pamje vizive rrëshqitëse; 

Publikime elektronike, të shkarkueshme; 

Radio; Radio për automjete; Regjistrues 

videosh; Software për kompjuterin, I 

regjistruar; Syze; Syze dielli; Syze 

[optike]; Shirita për regjistrimin e 

tingullit; Shirita videokasete; Telefona të 

lëvizshëm; Telefona video; Transmetues 

[telekomunikacioni]; Video kaseta; 

Videokamera;; 

16 - Letër, karton, letër ambalazhi, çanta 

(zarfa, qese) letre për paketim, afishe, 

postera, katalogë e almanake, broshura, 

botime periodike, fletë letre (kacelarie), 

tabela reklamash prej letre dhe kartoni, 

revista (botime periodike), kuti kartoni 

ose letre, letër shkrimi;materiale të 

shtypura;material për lidhje 

librash;fotografi;artikuj shkrimi;ngjitës 

për qëllime kancelarie ose 

shtëpie;materiale artistësh;furça 

bojërash;makina shkrimi dhe artikuj të 

nevojshëm zyre (përveç 

orendive);materiale udhëzuese dhe 

mësimdhënie (përveç 

aparateve);materiale plastike për paketim; 

kuti prej plastikës, letër plastike për 

ambalazhim, çanta plastike (zarfa, qese) 

fleta të celulozës të përdorur për 

ambalazhimin dhe për paketim, film 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346845
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(mbështjellje plastike);modele 

stampuese;kallëpe stampimi.; 

25 - Dorashka; Fanella për sporte; Funde; 

Geta; Jelekë; Kanatjere; Kapele; 

Këmisha; Këpucë; Kostume; Kravata; 

Pallto; Pantallona; Pantofla; Pulovra; 

Shalle; Të brendshme; Veshje lëkure; 

Veshje plazhi; Çorape. 

; 

35 - Shërbime të agjencisë së talenteve 

(Menaxhim i biznesit interpretues); 

Reklamat; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; shërbime zyre; 

Reklamim në Internet nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterash; Reklamim në radio; 

Reklamim në television; Reklamime me 

anë të postës; Sistemimi i informacionit 

në sistemet e të dhënave kompjuterike; 

Shërbime për qëllime reklamash; 

Menaxhim biznesi dhe konsulencë 

organizimi; Menaxhim biznesi i artistëve 

interpretues; Menaxhim biznesi për 

hotele; Modelim për reklamim ose 

promocion të shitjeve; Organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi; Botim i teksteve publicitare; 

Dhënie me qira e kohës së reklamimit në 

median transmetuese; Dhënie me qira e 

materialeve publicitare;; 

38 - Transmetim në radio; Transmetim 

televiziv satelitor; Transmetim kabllor 

televiziv; Transmetim me satelit; 

Transmetim televiziv; Sigurimi i lidhjeve 

të telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; Shërbime bordesh buletini 

elektronik; Shërbime njoftimi [radio, 

telefon ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik]; Komunikime nëpërmjet 

terminaleve kompjuterike; Komunikime 

me anë të telefonit; Komunikime me anë 

të fibrave (fibra) të rrjeteve optike;; 

41 - Zbavitje; Prodhimi i programeve në 

radio dhe television; Prodhimi i 

shfaqjeve; Programe në radio dhe 

television; Botimi i librave dhe gazetave 

elektronike on-line në internet; Botimi i 

sfondeve elektronike të ekraneve; Botimi 

i teksteve, të ndryshme nga tekstet 

publicitare; Drejtimi i koncerteve; Dhënia 

me qira e filmave; Dhënia me qira e 

filmave kinematografikë; Dhënia me qira 

e pamjeve të shfaqjeve; Dhënia me qira e 

regjistrimeve të zërit; Dhënia me qira e 

regjistruesve të video-kasetave; Dhënia 

me qira e seteve të radios dhe televizionit; 

Dhënia me qira regjistrimeve të zërit; 

regji filmash; Fotografim; Informacion 

argëtimi; Klube nate; Ofrimi i botimeve 

elektronike on-line, jo të shkarkueshme; 

Ofrimi i shërbimeve karaoke; Organizimi 

dhe drejtimi i koncerteve; Performanca 

(Prezantimi i drejtpërdrejtë); Prodhim 

filmash; Shërbime diskoteke; Shërbime të 

studiove regjistruese; 

 

 

(210)  AL/T/2023/93 

(540) 

 
(732)   Aquila Group // Autostrada Tirane 

Durres, km 4, Kashar, TIRANE, Tirane, 

AL 

(591)  - roze; jeshile; e verdhë; blu; 

bojëqielli; lejla; e kuqe; e bardhë; e zezë; 

gri; portokalli 

(740)  Aquila Group 

 Autostrada Tirane Durres, km 4, Kashar, 

TIRANE, Tirane 

(511)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=351879
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33 - pije alkoolike që përmbajnë fruta; 

pije alkoolike, përveç birrës; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; të 

hidhur; raki; kokteje*; digjestivë [likerë 

dhe pije alkoolike]; pije të distiluara; 

ekstrakte frutash, alkoolike; gin 

pijet; likeret; pije alkoolike të 

parapërziera, të ndryshme nga ato me 

bazë birre; rum; pije alkoolike [pije]; 

pije alkoolike me bazë kallam sheqeri;; 

35 - sherbime te administrimit i 

programeve të besnikërisë së 

konsumatorëve; sherbime te 

administrimit te programeve të 

broshurave; sherbime te asistencës 

administrative për t'iu përgjigjur thirrjeve 

për tenderë / asistencë administrative në 

përgjigje të kërkesave përpropozimet 

[RFPs]; sherbime te përpunimit 

administrativ te porosive të blerjes; 

sherbime reklamimi / publiciteti; 

sherbime te reklamimit me porosi me 

postë; shërbime reklamimi për të krijuar 

identitetin e markës për të tjerët; shërbime 

këshilluese për menaxhim biznesi; 

shërbimet e caktimit të takimeve 

[funksionet e zyrës]; sherbime te 

organizimit dhe zhvillimit te ngjarjeve 

komerciale; shërbimet e ndërmjetësimit të 

biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë financimi; 

shërbime të ndërmjetësimit të biznesit në 

lidhje me përputhjen e profesionistëve të 

ndryshëm me klientët; sherbime 

konsulence për menaxhimin e biznesit 

dhe organizimin; sherbime te asistencës 

për menaxhimin e biznesit; sherbime te 

konsulencës për menaxhimin e biznesit; 

sherbime te kerkimit te bizneseve; 

sherbime te asistencës për menaxhimin 

komercial ose industrial; sherbime te 

demonstrimit te mallrave; sherbime te 

zhvillimit te koncepteve të reklamimit; 

sherbime te zhvillimit te koncepteve të 

marketingut; sherbime te shpërndarjes se 

mostrave; sherbime te hartimit te 

pasqyrave të llogarive; sherbime faturimi; 

sherbime marketingu; sherbime te 

studimit te tregut; sherbime te modelimit  

për reklamim ose promovim të shitjeve; 
 

 

(210)  AL/T/2023/394 

(540) 

 

 
(732)   IMPERIUM HOTEL 1 // Rruga 

turistike Dajt, prane Shato Linz.,Dajt, AL 

(591)  - 

(740)  Ramiz Kamani 

 BEQIR LUGA; Nd. 6/1; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1017; TIRANË, 

(511)  

1 - Sherbime hotelerie në dhoma dhe 

suita; Sherbime SPA; Sherbime ushqimi 

dhe pije; Parking dhe lavanteri; Pishina; 

Palestra dhe gjimnastike. 
 

 

(210)  AL/T/2021/886 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352364
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=342429
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(732)   Arch Construction Sh.p.k // Rruga 

Faik Konica, Rezidenca Park Gate, 68/9, 

Tirane, AL 

 

(591)  - blu e errët; e bardhë 

(740)  Andi Dollapi 

 Rruga Faik Konica, Rezidenca Park 

Gate, 68/9, Tirane 

(511)  

37 - Instalimi i paisjeve elektrike dhe 

riparimi i tyre;Asfaltim;Dhenie me qera e 

paisjeve te ndertimit;Mirembajtje dhe 

riparim;Konstruksione;Ndertime/konstruk

sione nenujore;Supervizim i 

konstruksioneve;Shembje e 

ndertesave;Lyerje dhe riparime;Ndertimi 

dhe riparimi i magazinave;Hidroizolimi i 

nderteses;Mbrojtja nga lageshtira e 

ndertesave;Ndertimi i fabrikave;Instalimi 

dhe riparimi i paisjeve 

hidrike;Termoizolimi i nderteses;Montim 

i makinerive, mirembajtje dhe riparim; 

Ndertimi i moleve;Ndertimi dhe 

mirembajtja e tubacioneve;Punime boje, 

te jashtme dhe te brendshme;Punime 

suvaje;Punime hidraulike;Ndertim 

portesh;Skeleri;Punime murature;Punime 

germimi ne toke;Shtrim 

rrugesh;Sherbime mbulimi catie;Pastrimi 

i rrugeve;Konsulence ndertimi;Sherbime 

karpentierie;Riparimi i linjave te tensionit 

te larte;Ngritja e infrastruktures ne 

kantieret e ndertimit;Sherbime elektrike;; 

42 - Sherbime arkitektonike;Konsultim 

arkitektonik;Detajim konstruktiv;Dizanj 

industrial;Realizim i studimeveve teknike 

te projekteve;Studime 

gjeologjike;Inxhinieri;Rilevim I 

tokes;Kontrolli i cilesise;Planifikim 

urban;Rilevim;Dizanj i brendshem 

 

 

(210)  AL/T/2021/1022 

(540) 

 

 
(732)   PANDELI ÇEÇO // Njesia 

Bashkiake Nr. 1, Rruga Tomi Kristo, Nd. 

15, H. 1, Tirane , AL 

 

(591)  - e bardhë; e zezë 

(740)  PANDELI ÇEÇO 

 Njesia Bashkiake Nr. 1, Rruga Tomi 

Kristo, Nd. 15, H. 1, Tirane, 

(511)  

41 - Argëtim; aktivitete kulturore; 

shërbime që kanë për qëllim bazë 

argëtimin, zbavitjen ose rekreacionin e 

njerëzve; prezantimi i veprave të artit 

pamor ose letërsisë për publikun për 

qëllime kulturore ose edukative; 

prezantime në kinema/prezantime në salla 

teatri; shërbime argëtimi; prodhim 

filmash, përvec filmave reklamues; ofron 

video on-line, jo të shkarkueshme; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=343277
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organizimi i shfaqjeve [shërbime 

impresario] 

 

 

(210)  AL/T/2022/2 

 

 

(541) MONETO 

(732)   Deumsoft // Rruga Shefqet 

Musaraj 26, Tirane, AL; Tab Solution 

SHPK // Rruga Nikoll Jorga, pallat, kati 

8, Tirane, AL 

(591)  - 

(740)  Elona Baçe 

 Tiranë, Rruga e Kavajës, qëndra "Sun 

Tower", kati 6, ap.31 Tirane  

(511)  

42 - Hartim, zhvillim dhe perdorim i 

pajisjeve hardware dhe software 

kompjuterike, mirembajtje e programeve 

kompjuterike. Zgjidhje softwerike  per 

veprimet kontabel, raportet menaxhariale 

dhe financiare, software si sherbim 

(SaaS), platforme si sherbim (PaaS), 

konsulence per teknologjine kompjuterike 

dhe teknologjine e informacionit, 

instalimi i programeve kompjuterike. 

 

 

(210)  AL/T/2022/152 

(540) 

 

 

(732)   Edmond Oruçi // Lagjia nr.1, rruga 

''Skënderbeu'', pallati nr.213, kati-1, 

Sarandë., AL 

 

(591)  - E bardhe; e zeze. 

(740)  Edmond Oruçi 

 Lagjia nr.1, rruga ''Skënderbeu'', pallati 

nr.213, kati-1, Sarandë. 

(511)  

41 - Mësimdhënie, kurse, akademi, 

edukim dhe evente kulturore dhe 

edukuese në fushën e parukerisë.; 

44 - Shërbime të bukurisë për njerëzit; 

shërbime të kujdesit për flokët; shërbime 

të parukerisë; shërbime të berberit; 

Shërbime të sallonit te bukurise; shërbime 

të SPA-ve; shërbime të kozmetikës dhe 

estetikës; shërbime të kujdesit dhe 

estetikës së thonjve. 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/161 

(540) 

 

 
(732)   EBA 2020 // Rr. Andon Zako 

Cajupi, Zayed Center, Tirane, AL 

 

(591)  - E bardhe; portokalli; blu 

(740)  Erblend Shehu 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=343533
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=344764
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=341927
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 Rr. Andon Zako Cajupi, Zayed Center, 

Tirane 

(511)  

41 - Sherbime lidhur me te gjitha format e 

edukimit te njerezve dhe trajnimit te 

kafsheve, sherbime te cilat kane per 

qellim zbavitjen, defrimin dhe rikrijimin 

tek njerezit, prezantimi i punimeve 

artistike apo letrare tek publiku me qellim 

kulturor ose edukativ, edukim, sherbim 

per sigurimin e konviktit shkollor, dhenie 

me qira e aparaturave audio trajnim, 

organizimi dhe kryerja e kolokiumeve, 

organizimi i konkurseve, kurse me 

korespodence, informim mbi edukimin, 

provime edukimi, edukim praktik, dhenie 

me qira e sherbimeve te librarise, libraria 

online, shkrim i teksteve, organizim i 

trajnimeve, sherbimi i formimit 

profesional, sherbime mesimore, edukimi 

dhe instruktimi.  
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(11) 11542 

(97 ) EP3923914/ 12.04.2023 

(96 ) 20704307.6/ 14.02.2020 

(22) 24.04.2023 

(21)  AL/P/2023/162 

(54)  FORMULIM I AFABICINËS, METODA PËR BËRJEN E SAJ 

16.08.2023 

(30) EP 19157255 14/02/2019  

(71)   Debiopharm International S.A./Forum "après-demain" , Chemin Messidor 5-7 1002 

Lausanne CH 

 

(72) COLIN, Aude Anne-Laure/267A rue de Rouly Résidence le Belvédère, 74500 Publier, 

FR; CHABAUD, Sebastien/Störklingasse 44, 4125 Riehen, CH; DECRETTE, Marie/199 

rue de la confrérie, 74500 Publier, FR,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Kompozimi farmaceutik i ngurtë në formën e një doze njësi që përfshin Afabicin 

ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij dhe një ose më shumë eksipientë 

farmaceutikisht të pranueshëm, karakterizuar në atë që kompozimi përmban një përbërje 

histidine. 

 

2. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas pretendimit 1, i cili përfshin Afabicin ose një 

kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij në një sasi prej nga 20 mg deri në 480 mg. 

 

3. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas pretendimit 1 ose 2, i cili përmban histidinë. 

 

4. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, i cili është 

në formën e një tablete, tableta në mënyrë të preferuar që përfshin një fazë të brendshme 

dhe një fazë të jashtme, ku Afabicin ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij është 

në mënyrë të preferuar mbajtur vetëm në fazën e brendshme. 

 

5. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas pretendimit 4, i cili përmban përbërjen e 

histidinës vetëm në fazën e brendshme. 

 

6. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, i cili 

përmban një lidhës të zgjedhur nga grupi i përbërë prej povidon, kopovidon, poloksamer, 

polietilen glikol, aluminosilikat magnezi, xhelatinë, akacia, dekstrinë, dekstrate, dekstrozë, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37326
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polidekstrozë, gomë guar, vaj vegjetal të hidrogjenizuar, glukozë të lëngshme, dyll, 

maltozë, sukrozë, laktozë, dyll, dhe përzierje të tyre. 

 

7. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, i cili 

përmban një hollues të zgjedhur nga grupi i përbërë prej manitol, isomalt, laktozë, fosfat 

kalciumi, karbonat kalciumi, sulfat kalciumi, sukrozë, fruktozë, maltozë, ksilitol, maltitol, 

laktitol, trehalozë, silikat alumini, ciklodekstrinë, dekstrozë, polidekstrozë, glukozë, 

dekstrinë, dekstrate, karbonat magnezi dhe përzierje të tyre. 

 

8. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7, i cili 

përmban një surfaktant të zgjedhur nga grupi i përbërë prej lauril sulfat natriumi, 

poloksamere, dokusat natriumi, deoksikolat natriumi, estere sorbitani, estere sukroze të 

acidit yndyror, tiloksapol, lecitinë dhe polisorbat dhe përzierje të tyre. 

 

 

9. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, i cili 

përmban një shpërbërës të zgjedhur nga grupi i përbërë prej krospovidon, aluminosilikat 

magnezi, dioksid silikoni koloidal, gomë guar dhe përzierje të tyre. 

 

10. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3 dhe 6 

deri në 9, i cili është në formën e një kapsule që përmban Afabicin ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij dhe një ose më shumë eksipientë farmaceutikisht të 

pranueshëm në formën e një pluhuri ose granulati. 

 

11. Metoda e prodhimit të kompozimit të ngurtë sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 

9, i cili përfshin hapat e mëposhtëm në rendin e specifikuar: 

(i) përzierjen në të thatë të disa ose të gjithë përbërësve të kompozimit; 

(ii) granulimin e përzierjes rezultuese për të përftuar një granulat; 

(iii) shtimin e ndonjë komponenti të mbetur të kompozimit te granulati; 

(iv) kompresimi i përzierjes rezultuese për të përftuar një tabletë të kompresuar; dhe 

(v) opsionalisht veshjen e tabletës rezultuese të kompresuar. 

 

12. Metoda sipas pretendimit 11, hapi i granulimit është kryer nga granulimi në të njomë 

ose granulimi në të thatë. 

 

13. Metoda sipas pretendimit 11 ose 12, ku të paktën një prej gjendjeve të mëposhtme është 

plotësuar: 

(a) holluesi është i pranishëm dhe një pjesë e holluesit është shtuar te granulati i hapit (ii) ; 

(b) shpërbërësi është i pranishëm dhe një pjesë e shpërbërësit është shtuar te granulati i 
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hapit (ii) ; 

(c) rrëshqitësi është i pranishëm dhe një pjesë e ose i gjithë rrëshqitësi është shtuar te 

granulati i hapit (ii) ; dhe/ose 

(d) lubrifikanti është i pranishëm dhe një pjesë e ose ose i gjithë lubrifikati është shtuar te 

granulati i hapit (ii) . 

 

14. Kompozimi farmaceutik i ngurtë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 10 për 

përdorim në një metodë të trajtimit të infeksionit bakterial në një gjitar. 

 

15. Kompozimi farmaceutik i ngurtë për përdorim sipas pretendimit 14, ku gjitari është një 

njeri. 

 

16. Kompozimi farmaceutik i ngurtë për përdorim sipas pikës 14 ose 15, ku infeksioni 

bakterial është shkaktuar nga speciet bakteriale S. aureus, infeksione të tilla që janë p.sh. 

infeksion bakterial akut i lëkurës dhe i strukturës së lëkurës (ABSSI) ose infeksione 

bakteriale të lidhura me sindromën e këmbës diabetike. 

 

 

(11) 11588 

(97)  EP3675816/ 17.05.2023 

(96)  18773692.1/ 28.08.2018 

(22) 30.05.2023 

(21) AL/P/2023/205 

(54)  KOMPOZIME ANESTEZIKE ME ÇLIRIM TË VAZHDUESHËM DHE 

METODAT E PËRGATITJES SË TYRE  

06.10.2023 

(30) US 201762550983 P 28/08/2017 ,US 201862621730 P 25/01/2018  

(71)   Taiwan Liposome Company, Ltd./11F.-1, No.3, Yuanqu Street, Nangang District 

Taipei City 11503 TW; TLC Biopharmaceuticals, Inc./611 Gateway Blvd., Suite 830 South 

San Francisco CA 94080 US 

(72) GUO, Luke, S.s./, South San Francisco, CA 94080, US;LIN, Yi-Yu/11F-1No. 3 

Yuanqu Street,Nangang District, Taipei City 11503, TW;KAO, Hao-Wen/11F-1No. 3 

Yuanqu Street,Nangang District, Taipei City 11503, TW;HONG, Keelung/, South San 

Francisco, CA 94080, US; GUO, Luke, S.s. /South San Francisco, CA 94080 , US; HONG, 

Keelung /South San Francisco, CA 94080 , US,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Një metodë e përgatitjes së një kompozimi anestezik me çlirim të vazhdueshëm, që 

përfshin: 

krijimin e një strukture lipidike shumë të bllokuar (HELS) që përfshin: 

të paktën një anestezik të tipit amid, dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37329
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një përzierje lipide që përbën të paktën një fosfolipid, dhe 

hidratimin e HELS me një tretësirë tamponike ujore në një pH prej 5.5 deri në 8.0; ku 

hidratimi i HELS formon vezikula multilamellare (MLVs) me anestezik të tipit amid të 

bllokuar; diametri mesatar i MLVs me anestezik të tipit amid të bllokuar është të paktën 1 

µm; dhe raporti molar i anestezikut të tipit amid ndaj fosfolipidit në MLVs me anestezikun 

lokal të bllokuar është të paktën 0.5:1. 

 

 

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku HELS është në një formë të një keku, pluhuri, pjese më të 

madhe të ngurtë jo-filmike, ose një kombinimi të tyre. 

 

 

3. Metoda sipas pretendimit 1, ku metoda e krijimit të HELS përfshin: 

shpërbërjen e përzierjes lipide dhe të paktën një anestetiku të tipit amid në një sistem tretës 

për të formuar një strukturë të lëngshme; dhe 

heqjen e sistemit tretës nga struktura e lëngshme. 

 

 

4. Metoda sipas pretendimit 3, ku hapi i heqjes së sistemit tretës përbën liofilizimin ose 

tharjen me spërkatje të strukturës së lëngshme. 

 

 

5. Metoda sipas pretendimit 3, ku sistemi tretës përbën tert-butanol ose një 

bashkëtretës tert-butanol/ujë. 

 

 

6. Metoda sipas pretendimit 1, ku përzierja lipide përfshin kolesterol 

 

 

7. Metoda sipas pretendimit 6, ku përqindja molare e kolesterolit në përzierjen lipide nuk 

është më shumë se 50%. 

 

 

8. Metoda sipas pretendimit 6, ku të paktën një fosfolipid dhe kolesteroli janë në një raport 

molar prej nga 1:0.01 deri në 1:1. 

 

 

9. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku të paktën një anestezik i tipit 

amid është lidokainë, bupivakainë, levobupivakainë, ropivakainë, mepivakainë, pirrokainë, 

artikainë, ose prilokainë. 

 

 

10. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8 ku të paktën një anestezik i tipit 

amid është bazë ropivakainë. 

 

 

11. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku tretësira tamponike ujore 
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përfshin histidinë në një përqendrim që varion nga 1 mM deri në 200 mM. 

 

 

12. Një kompozim anestezik me çlirim të vazhdueshëm për administrimin në mënyrë lokale 

të një anesteziku lokal te një subjekt në nevojë të tij, ku kompozimi është përgatiturnga 

metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8; diametri mesatar i MLVs me 

anestezik të tipit amid të bllokuar në kompozimin anestezik është të paktën 1 µm; dhe 

raporti molar i anestezikut të tipit amid ndaj fosfolipidit në MLVs me anestezikun lokal të 

bllokuar është të paktën 0.5:1. 

 

 

13. Kompozimi anestezik me çlirim të vazhdueshëm sipas pretendimit 12, ku të paktën një 

anestezik i tipit amid është bazë ropivakainë. 

 

 

14. Kompozimi anestezik me çlirim të vazhdueshëm sipas pretendimit 12, ku tretësira 

tamponike ujore përfshin histidinë në një përqendrim që varion nga 1 mM deri në 200 mM. 

 

 

 

(11) 11642 

(97)  EP3448430/ 07.06.2023 

(96)  17719255.6/ 25.04.2017 

(22) 26.06.2023 

(21) AL/P/2023/251 

(54)   PËRDORIMI I NJË FRENUESI TË ACETILKOLINESRERAZËS DHE 

IDALOPIRDINE PËR REDUKTIMIN E RRËZIMEVE NË PACIENTËT ME 

SËMUNDJEN E PARKINSONIT  

03.11.2023 

(30) DK 201600248 26/04/2016  

(71)   H. Lundbeck A/S/Ottiliavej 9 2500 Valby DK 

 

(72) DE JONG, Inge, E, M/c/o H. LUNDBECK A/S, Ottiliavej 9, 2500 Valby, 

DK;KUCINSKI, Aaron/2402 Warner Pl., Ann Arbor, MI 48104, US; SARTER, 

Martin/5350 Arbor Meadow Lane, Ann Arbor, MI 48103, US,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2,2,3,3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një frenues i 

acetilkolinesterazës i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe rivastigmine për 

përdorim në trajtimin e sëmundjes së Parkinsonit, ku trajtimi i sëmundjes së Parkinsonit 

përbëhet nga reduktimi i rrëzimeve në një pacient me sëmundjen e Parkinsonit. 

 

 

2. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2,2,3,3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një frenues i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37408
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acetilkolinesterazës i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe rivastigmine për 

përdorim në trajtimin sipas pretendimit 1, ku doza ditore e idalopirdines është nga 10 mg në 

100 mg 

 

 

3. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2,2,3,3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një frenues i 

acetilkolinesterazës i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe rivastigmine për 

përdorim në trajtimin sipas pretendimit 1, ku doza ditore e idalopirdines është nga 30 mg në 

60 mg. 

 

 

4. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2,2,3,3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një frenues i 

acetilkolinesterazës i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe rivastigmine për 

përdorim në trajtimin sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-3, ku frenuesi i 

acetilkolinesterazës është donpezili. 

 

 

5. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2,2,3,3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe një frenues i 

acetilkolinesterazës i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga donpezil dhe rivastigmine për 

përdorim në trajtimin sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-3, ku frenuesi i 

acetilkolinesterazës është rivastigmine. 

 

 

6. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2,2,3,3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe donpezili për përdorim 

në trajtimin sipas pretendimit 4, ku doza e donepezilit është nga 1 deri në 30 mg. 

 

 

7. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2,2,3,3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe donpezil për përdorim 

në trajtimin sipas pretendimit 4, ku doza e donepezilit është nga 5 deri në 23 mg. 

 

 

8. N-(2-(6-fluoro-1H-indol-3-il) etil) -3-(2,2,3,3-tetrafluoropropoksi) benzilamine 

(idalopirdine) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj dhe rivastigmine për 

përdorim në trajtimin sipas pretendimit 5, ku doza e rivastigmines është nga 1 deri në 20 

mg. 

 

 

 

(11) 11650 

(97)  EP3600276/ 31.05.2023 

(96)  18715909.0/ 28.03.2018 

(22) 03.07.2023 
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(21) AL/P/2023/264 

(54)   BETAHISTINA, OSE NJË KRIPË FARMACEUTIKISHT E PRANUESHME 

E SAJ, DHE NJË FRENUES I MONOAMINO OKSIDAZËS, PËR PËRDORIM NË 

TRAJTIMIN OSE PARANDALIMIN E NJË OSE MË SHUMË SIMPTOMAVE TË 

VERTIGOS NË NJË SUBJEKT 

08.11.2023 

(30) GB 201704949 28/03/2017 , GB 201711677 20/07/2017  

(71)   IntraBio Ltd/Summit House, 170 Finchley Road London NW3 6BP GB 

(72) STRUPP, Michael/Professor of Neurology, Department of Neurology and Deutsches 

Schwindel- und Gleichgewichtszentrum (DSGZ) University Hospital Munich, Campus 

Großhadern, Marchioninistr. 1581377 Munich, DE,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një frenues i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) i zgjedhur nga selegilina dhe rasagilina ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre për përdorim në trajtimin ose parandalimin e një ose 

më shumë simptomave të vertigos në një subjekt, ku betahistina ose kripa farmaceutikisht e 

pranueshme e saj dhe frenuesi i monoamino oksidazës B (MAO-B) është formuluar për 

administrim oral. 

 

2. Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një frenues i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) i zgjedhur nga selegilina dhe rasagilina ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre për përdorim sipas pretendimit 1, ku subjekti është 

trajtuar më parë me betahistinë, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj. 

 

3. Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një frenues i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) i zgjedhur nga selegilina dhe rasagilina ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre për përdorim sipas pretendimit 2, ku subjekti është 

trajtuar më parë me betahistinë, ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj, për një 

periudhë prej të paktën 6 muaj, më shumë në mënyrë të preferuar, të paktën 12 muaj. 

 

4. Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një frenues i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) i zgjedhur nga selegilina dhe rasagilina ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm 

ku kripa farmaceutikisht e pranueshme e betahistinës është betahistinë dihidroklorid ose 

betahistinë mesilat dhe ku kripa farmaceutikisht e pranueshme e selegilinës është selegilinë 

hidroklorid. 

 

5. Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një frenues i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) i zgjedhur nga selegilina dhe rasagilina ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm, 

ku betahistina ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj është administruar në një sasi 

prej nga rreth 50 deri në rreth 900 mg në ditë, në mënyrë të preferuar 50 deri në rreth 500 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37737
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mg në ditë, më shumë në mënyrë të preferuar nga rreth 50 deri në rreth 300 mg në ditë. 

 

6. Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një frenues i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) i zgjedhur nga selegilina dhe rasagilina ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm, 

ku betahistina ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj është administruar tre herë në 

ditë. 

 

7. Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një frenues i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) i zgjedhur nga selegilina dhe rasagilina ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm, 

ku betahistina ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj është administruar në formën e 

dozës njësi dhe ku doza njësi përfshin një tabletë 24 mg të betahistinë dihidrokloridit dhe 

ku nga 3 deri në 36 tableta janë administruar në ditë, më shumë në mënyrë të preferuar nga 

3 deri në 18 tableta në ditë, më shumë në mënyrë të preferuar nga 3 deri në 12 tableta në 

ditë. 

 

8. Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një frenues i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) i zgjedhur nga selegilina dhe rasagilina ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm, 

ku selegilina ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj është administruar në një sasi 

prej nga rreth 1 deri në rreth 15 mg në ditë, më shumë në mënyrë të preferuar, rreth 1.25 

deri në rreth 10 mg/ditë. 

 

9. Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një frenues i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) i zgjedhur nga selegilina dhe rasagilina ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre për përdorim sipas pretendimit 8, ku selegilina ose 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj është administruar në një sasi prej rreth 5 deri në 

rreth 10 mg në ditë. 

 

10. Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një frenues i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) i zgjedhur nga selegilina dhe rasagilina ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm, 

ku selegilina ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj është administruar një herë në 

ditë ose dy herë në ditë. 

 

11. Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një frenues i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) i zgjedhur nga selegilina dhe rasagilina ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 10 ku vertigo është shkaktuar nga, ose e lidhur me, sëmundjen e Menière, neuritin 

vestibular, labirintitin, ose vertigon beninje pozicionale paroksizmale. 

 

12. Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një frenues i 
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monoamino oksidazës B (MAO-B) i zgjedhur nga selegilina dhe rasagilina ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 11 ku Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe frenuesi i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) janë administruar si një kombinim. 

 

13. Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe një frenues i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) i zgjedhur nga selegilina dhe rasagilina ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tyre për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 12 ku Betahistina, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, dhe frenuesi i 

monoamino oksidazës B (MAO-B) janë administruar në të njëjtën kohë, në mënyrë 

sekuenciale ose veçmas. 

 

_________________________________________________________________________ 
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(511) 44 - Kujdes higjienik dhe bukurie per njerezit, floktore, kujdes floku, masazh, sallon 

bukurie, sherbime grimuese.   
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